



Relatório de Cotação: GENÊROS ALIMENTICIOS

Pesquisa realizada entre 23/03/2023 11:28:28 e 27/03/2023 05:25:39

Relatório gerado no dia 27/03/2023 07:23:40 (IP: 2804:79f8:8801:9d00:48ba:37b7:c42d:fd7a)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABACAXI EM QUILO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 7 | 680 | R\$ 8,85 (un) | - | R\$ 8,85 | R\$ 6.018,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC | | | NºPregão:182023 UASG:927996 | 15/03/2023 | R\$ 10,50 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA | | | NºPregão:42023 UASG:989583 | 15/03/2023 | R\$ 7,90 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 9,20 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA | | | 00000523 | 15/03/2023 | R\$ 8,15 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 8,15 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Item 2: ACHOCOLATADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 6 | 800 | R\$ 9,24 (un) | - | R\$ 9,24 | R\$ 7.392,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | | | NºPregão:92023 UASG:985529 | 09/03/2023 | R\$ 14,79 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG | | | NºPregão:12023 UASG:985021 | 02/03/2023 | R\$ 6,45 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO | | | NºPregão:32023 UASG:983049 | 14/02/2023 | R\$ 6,49 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 9,24 |



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,24

Item 3: AÇUCAR CRISTALIZADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|--|----------------|------------|----------------------|----------------|-----------|
| 3 / 9 | 3.450 | R\$ 9,36 (un) | - | R\$ 9,36 | R\$ 32.292,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Município de Antônio Carlos - SC | | | 15930_1712022 | 13/01/2023 | R\$ 5,30 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ | | | 0014/2022 | 29/06/2022 | R\$ 14,28 |
| 3 | Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT | | | 62022 | 27/06/2022 | R\$ 8,50 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 9,36 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36

Item 4: AÇÚCAR REFINADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|----------------------------|----------------|----------|
| 3 / 7 | 3.600 | R\$ 7,58 (un) | - | R\$ 7,58 | R\$ 27.288,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | | | NºPregão:12023 UASG:158365 | 03/03/2023 | R\$ 7,00 |
| 2 | Associação de Apoio da Escola Especial Lagoa da Confusão | | | NºPregão:12023 UASG:928765 | 28/02/2023 | R\$ 8,33 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA | | | NºPregão:52023 UASG:980389 | 03/02/2023 | R\$ 7,40 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 7,58 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Item 5: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|-----------------------------|----------------|----------|
| 3 / 10 | 320 | R\$ 6,06 (un) | - | R\$ 6,06 | R\$ 1.939,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA | | | NºPregão:12023 UASG:983375 | 03/03/2023 | R\$ 5,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL | | | NºPregão:92023 UASG:987635 | 23/02/2023 | R\$ 5,77 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul | | | NºPregão:532022 UASG:154054 | 16/01/2023 | R\$ 7,40 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 6,06 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06



Item 6: ÁGUA MINERAL 1,5 L.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 15.200 | R\$ 4,46 (un) | - | R\$ 4,46 | R\$ 67.792,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|-------------------|----------------|----------|
| 1 | PM DE ESTEIO | 47600-10-2023-PRE | 08/03/2023 | R\$ 3,40 |
| 2 | PM DE CENTENÁRIO | 74700-2-2023-PRP | 25/01/2023 | R\$ 4,99 |
| 3 | Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS | 13322022 | 29/07/2022 | R\$ 4,99 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,46 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Item 7: ÁGUA MINERAL 300 ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 450 | R\$ 27,87 (un) | - | R\$ 27,87 | R\$ 12.541,50 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1 | SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE | 43031 | 08/06/2022 | R\$ 25,81 |
| 2 | SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE | 43031 | 08/06/2022 | R\$ 25,81 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA | 00019422 | 26/05/2022 | R\$ 32,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 27,87 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,87

Item 8: ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 L.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 9 | 3.500 | R\$ 13,81 (un) | - | R\$ 13,81 | R\$ 48.335,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Conselho Federal de Medicina | NºPregão:12023 UASG:925158 | 02/03/2023 | R\$ 15,50 |
| 2 | defensoria publica do estado do amapa | NºPregão:22023 UASG:927560 | 02/02/2023 | R\$ 14,66 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 15,08 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|-----------|
| 1 | CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME/MA | 58621 | 03/03/2023 | R\$ 11,27 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 11,27 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,81



Item 9: ALFACE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 3 | 850 | R\$ 19,44 (un) | - | R\$ 19,44 | R\$ 16.524,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES | | | NºPregão:12023 UASG:929797 | 15/03/2023 | R\$ 18,00 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO DE MIRANDA | | | NºPregão:12023 UASG:929817 | 15/03/2023 | R\$ 22,00 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALMEIDA SARDINHA | | | NºPregão:12023 UASG:928785 | 27/02/2023 | R\$ 18,32 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 19,44 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,44

Item 10: ALHO TRITURADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 15 | 450 | R\$ 28,43 (un) | - | R\$ 28,43 | R\$ 12.793,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS | | | NºPregão:692022 UASG:120624 | 30/11/2022 | R\$ 39,90 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 39,90 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Inocência - MS | | | 16212_0062023 | 31/01/2023 | R\$ 20,70 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ | | | 00009722 | 18/07/2022 | R\$ 24,70 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 22,70 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,43

Item 11: ALMONDEGAS AO MOLHO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 12 | 520 | R\$ 21,90 (un) | - | R\$ 21,90 | R\$ 11.388,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica | | | NºPregão:722022 UASG:120064 | 29/11/2022 | R\$ 14,72 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS | | | NºPregão:32022 UASG:160024 | 20/07/2022 | R\$ 28,50 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 21,61 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021 | | | NºLicitação:969726 | 10/11/2022 | R\$ 22,47 |



Valor Unitário

R\$ 22,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

Item 12: AMIDO DE MILHO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 10 | 820 | R\$ 9,98 (un) | - | R\$ 9,98 | R\$ 8.183,60 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO | NºPregão:12023 UASG:928876 | 16/03/2023 | R\$ 12,73 | |
| 2 | PREF.MUN.DE ALHANDRA | NºPregão:92023 UASG:981911 | 09/03/2023 | R\$ 9,00 | |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:122023 UASG:987489 | 09/03/2023 | R\$ 8,22 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 9,98 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Item 13: ARROZ AGULHINHA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------------------|---------------|
| 3 / 14 | 4.450 | R\$ 14,73 (un) | - | R\$ 14,73 | R\$ 65.548,50 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS | NºPregão:12023 UASG:929223 | 10/03/2023 | R\$ 7,50 | |
| 2 | PREF.MUN.DE TRES RIOS | NºPregão:162023 UASG:985919 | 03/03/2023 | R\$ 17,90 | |
| 3 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO NOSSA SENHORA APARECIDA | NºPregão:12023 UASG:928692 | 07/02/2023 | R\$ 18,80 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 14,73 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Item 14: ARROZ PARBOILIZADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------------------|---------------|
| 3 / 6 | 3.690 | R\$ 13,51 (un) | - | R\$ 13,51 | R\$ 49.851,90 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | NºPregão:12023 UASG:158365 | 03/03/2023 | R\$ 10,00 | |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Barreir as | NºPregão:12023 UASG:158404 | 27/02/2023 | R\$ 8,85 | |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | NºPregão:32023 UASG:985529 | 17/02/2023 | R\$ 21,68 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 13,51 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51



Item 15: AVEIA EM FLOCOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 15 | 1.610 | R\$ 14,45 (un) | - | R\$ 14,45 | R\$ 23.264,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | | | NºPregão:72023 UASG:929212 | 17/03/2023 | R\$ 15,50 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO | | | NºPregão:12023 UASG:928876 | 16/03/2023 | R\$ 19,84 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | | | NºPregão:22023 UASG:160194 | 14/03/2023 | R\$ 8,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 14,45 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45

Item 16: AZEITE DE DENDÊ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-----------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 5 | 540 | R\$ 17,48 (un) | - | R\$ 17,48 | R\$ 9.439,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 55º Batalhão de Infantaria | | | NºPregão:122022 UASG:160122 | 31/01/2023 | R\$ 18,90 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | | | NºPregão:512022 UASG:158127 | 31/01/2023 | R\$ 18,01 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina | | | NºPregão:111132022 UASG:158516 | 16/09/2022 | R\$ 15,54 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 17,48 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,48

Item 17: BANANA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 8 | 3.000 | R\$ 7,23 (un) | - | R\$ 7,23 | R\$ 21.690,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO | | | NºPregão:12023 UASG:928876 | 16/03/2023 | R\$ 6,49 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA | | | NºPregão:42023 UASG:989583 | 15/03/2023 | R\$ 7,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 6,74 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PM DE UNISTALDA | | | 86300-2- 2023-PRE | 08/03/2023 | R\$ 8,21 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 8,21 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23



Item 18: BATATA PALHA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 7 | 440 | R\$ 14,85 (un) | - | R\$ 14,85 | R\$ 6.534,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO | | | NºPregão:102023 UASG:983501 | 09/03/2023 | R\$ 17,41 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ºBatalhão de Engenharia de Combate | | | NºPregão:12023 UASG:160448 | 03/03/2023 | R\$ 12,95 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG | | | NºPregão:22023 UASG:985385 | 10/02/2023 | R\$ 14,20 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 14,85 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Item 19: BATATA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 7 | 3.100 | R\$ 9,83 (un) | - | R\$ 9,83 | R\$ 30.473,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS | | | NºPregão:12023 UASG:928851 | 16/03/2023 | R\$ 10,55 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | | | NºPregão:52023 UASG:988157 | 15/03/2023 | R\$ 9,40 |
| 3 | Associação de Apoio a escola Estadual Boa Vista de Belém | | | NºPregão:12023 UASG:929327 | 14/03/2023 | R\$ 9,54 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 9,83 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Item 20: BETERRABA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 9 | 950 | R\$ 10,39 (un) | - | R\$ 10,39 | R\$ 9.870,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA PAROQUIAL CRISTO REI | | | NºPregão:12023 UASG:928824 | 08/03/2023 | R\$ 13,00 |
| 2 | Associação de Apoio a Escola São Francisco de Assis | | | NºPregão:12023 UASG:929403 | 06/03/2023 | R\$ 10,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 11,50 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PM DE RELVADO | | | 70600-6- 2023-PRP | 09/03/2023 | R\$ 8,18 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 8,18 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39



Item 21: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---|----------------|------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 3 | 3.410 | R\$ 7,83 (un) | - | R\$ 7,83 | R\$ 26.700,30 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Câmara Municipal de Macau/RN | | | 22023 | 22/03/2023 | R\$ 8,00 |
| 2 | DIR.ENS.-REG.SAO CARLOS SECRETARIA DA EDUCACAO São CARLOS | | | OC: 080335000012023OC00002 | 09/03/2023 | R\$ 7,50 |
| 3 | PM DE TRÊS ARROIOS | | | 72100-1-2023-PRP | 31/01/2023 | R\$ 7,98 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 7,83 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Item 22: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|--------------------------------------|----------------|------------|----------------------|----------------|-----------|
| 3 / 9 | 2.620 | R\$ 10,91 (un) | - | R\$ 10,91 | R\$ 28.584,20 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PM DE CAMPOS BORGES | | | 65600-4-2023-PRP | 07/02/2023 | R\$ 8,78 |
| 2 | PM DE NOVO XINGU | | | 88036-2-2023-PRP | 23/01/2023 | R\$ 12,99 |
| 3 | HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE | | | 27354 | 07/07/2022 | R\$ 10,96 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 10,91 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,91

Item 23: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 8 | 3.030 | R\$ 10,66 (un) | - | R\$ 10,66 | R\$ 32.299,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | | | NºPregão:512022 UASG:158127 | 31/01/2023 | R\$ 12,25 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA | | | NºPregão:12023 UASG:985995 | 25/01/2023 | R\$ 7,35 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS/MG | | | NºPregão:12023 UASG:984807 | 23/01/2023 | R\$ 12,37 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 10,66 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,66

Item 24: BISCOITO DE ÁGUA E SAL.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 10 | 1.200 | R\$ 9,25 (un) | - | R\$ 9,25 | R\$ 11.100,00 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | NºPregão:52023 UASG:988157 | 15/03/2023 | R\$ 7,50 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA | NºPregão:12023 UASG:980925 | 15/02/2023 | R\$ 8,55 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:82023 UASG:987565 | 09/02/2023 | R\$ 11,71 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,25 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Item 25: BISCOITO DOCE COM RECHEIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 9 | 2.368 | R\$ 7,67 (un) | - | R\$ 7,67 | R\$ 18.162,56 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | NºPregão:52023 UASG:988157 | 15/03/2023 | R\$ 7,55 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS | NºPregão:32023 UASG:985369 | 13/03/2023 | R\$ 6,49 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ | NºPregão:42023 UASG:980788 | 06/03/2023 | R\$ 8,98 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,67 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 26: BISCOITO DOCE TIPO WAFER

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 11 | 3.300 | R\$ 8,57 (un) | - | R\$ 8,57 | R\$ 28.281,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM | NºPregão:832022 UASG:120628 | 21/10/2022 | R\$ 8,57 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG | NºPregão:1502022 UASG:984223 | 22/09/2022 | R\$ 8,67 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO | NºPregão:692022 UASG:120633 | 06/07/2022 | R\$ 8,46 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,57 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Item 27: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 9 | 2.100 | R\$ 9,36 (un) | - | R\$ 9,36 | R\$ 19.656,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES | NºPregão:52023 UASG:980277 | 10/03/2023 | R\$ 9,15 |



| | | | | |
|-----------------------|---|--------------------------------|------------|-----------------|
| 2 | Prefeitura Municipal de Caraúbas | NºPregão:102023 UASG:981645 | 08/03/2023 | R\$ 8,92 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | NºPregão:12023 UASG:158365 | 03/03/2023 | R\$ 10,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,36 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36

Item 28: CAFÉ EM PO 500G.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 18 | 1.750 | R\$ 16,96 (un) | - | R\$ 16,96 | R\$ 29.680,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS | NºPregão:692022 UASG:120624 | 30/11/2022 | R\$ 20,75 |

Valor Unitário R\$ 20,75

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|------------------------|------------------|----------------|-----------|
| 1 | PM DE RONDA ALTA | 56100-4-2023-PRE | 10/03/2023 | R\$ 14,54 |
| 2 | PM DE MARIANA PIMENTEL | 77000-2-2023-PRE | 06/03/2023 | R\$ 15,59 |

Valor Unitário R\$ 15,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,96

Item 29: CALDO DE CARNE EM TABLET

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 620 | R\$ 5,21 (un) | - | R\$ 5,21 | R\$ 3.230,20 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|--|---------------|----------------|----------|
| 1 | Município de Virmond - PR | 13258_41 | 21/09/2022 | R\$ 4,78 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE | 46151 | 01/08/2022 | R\$ 5,17 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA | 00004522 | 27/07/2022 | R\$ 5,68 |

Valor Unitário R\$ 5,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Item 30: CALDO DE GALINHA EM TABLETES

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 620 | R\$ 6,08 (un) | - | R\$ 6,08 | R\$ 3.769,60 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|-------------------------------------|-------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE | 510190-5-059-2022 | 28/09/2022 | R\$ 6,10 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA | 00004522 | 27/07/2022 | R\$ 5,68 |



| | | | | |
|----------------|------------------------------------|-------------------|------------|----------|
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU | 510337-5-009-2022 | 27/04/2022 | R\$ 6,45 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,08 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Item 31: CANELA EM PÓ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 7 | 310 | R\$ 5,49 (un) | - | R\$ 5,49 | R\$ 1.701,90 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral | NºPregão:12023 UASG:158317 | 13/03/2023 | R\$ 4,80 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria | NºPregão:232022 UASG:160093 | 09/03/2023 | R\$ 5,10 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,95 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---------------|------------------|----------------|----------|
| 1 | PM DE RELVADO | 70600-6-2023-PRP | 09/03/2023 | R\$ 6,58 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,58 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Item 32: CARNE BOVINA ENLATADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 20 | 2.230 | R\$ 13,86 (un) | - | R\$ 13,86 | R\$ 30.907,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro | NºPregão:142022 UASG:389151 | 27/12/2022 | R\$ 16,83 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Acará | NºPregão:242022 UASG:980403 | 14/04/2022 | R\$ 14,50 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES | NºPregão:62022 UASG:980277 | 07/04/2022 | R\$ 10,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 13,86 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,86

Item 33: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO.(

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7 | 1.920 | R\$ 40,73 (un) | - | R\$ 40,73 | R\$ 78.201,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense | NºPregão:782022 UASG:158139 | 16/03/2023 | R\$ 55,10 |



| | | | | |
|-----------------------|---|-------------------------------|------------|------------------|
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO | NºPregão:52023 UASG:980653 | 14/03/2023 | R\$ 32,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | NºPregão:92023 UASG:985529 | 09/03/2023 | R\$ 35,08 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 40,73 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,73

Item 34: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 1.840 | R\$ 46,63 (un) | - | R\$ 46,63 | R\$ 85.799,20 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|--|------------------|----------------|------------------|
| 1 | PM DE CORONEL PILAR | 88029-2-2023-PRP | 03/02/2023 | R\$ 48,50 |
| 2 | MUNICÍPIO DE BOZANO | 0016/2022 | 27/06/2022 | R\$ 44,60 |
| 3 | FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS | 00015522 | 08/04/2022 | R\$ 46,80 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 46,63 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,63

Item 35: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 4 | 1.740 | R\$ 40,79 (un) | - | R\$ 40,79 | R\$ 70.974,60 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|------------------------|------------------|----------------|------------------|
| 1 | PM DE EREBANGO | 67000-2-2023-CNV | 03/02/2023 | R\$ 40,45 |
| 2 | MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA | 56490 | 02/02/2023 | R\$ 41,21 |
| 3 | PM DE BOZANO | 88024-1-2023-PRE | 01/02/2023 | R\$ 40,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 40,79 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,79

Item 36: CARNE BOVINA SEM OSSO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 1.520 | R\$ 37,39 (un) | - | R\$ 37,39 | R\$ 56.832,80 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|---|------------------|----------------|------------------|
| 1 | PM DE JAGUARI | 51000-4-2023-PRE | 24/02/2023 | R\$ 33,99 |
| 2 | PM DE VILA MARIA | 72900-3-2023-PRP | 10/02/2023 | R\$ 41,90 |
| 3 | FHSTE - FUND. HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM | 46904-1-2023-PCE | 26/01/2023 | R\$ 36,29 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 37,39 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,39



Item 37: CEBOLA.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 7 | 1.230 | R\$ 8,73 (un) | - | R\$ 8,73 | R\$ 10.737,90 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO | | | NºPregão:32023 UASG:926584 | 16/03/2023 | R\$ 8,68 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES | | | NºPregão:162023 UASG:987913 | 16/03/2023 | R\$ 9,09 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO | | | NºPregão:12023 UASG:929261 | 16/03/2023 | R\$ 8,41 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 8,73 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Item 38: CENOURA.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 12 | 1.840 | R\$ 9,06 (un) | - | R\$ 9,06 | R\$ 16.670,40 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | | | NºPregão:72023 UASG:929212 | 17/03/2023 | R\$ 7,83 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS | | | NºPregão:12023 UASG:928662 | 16/03/2023 | R\$ 9,46 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO | | | NºPregão:12023 UASG:929261 | 16/03/2023 | R\$ 9,90 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 9,06 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Item 39: CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--|----------------|-----------|
| 3 / 6 | 940 | R\$ 57,94 (un) | - | R\$ 57,94 | R\$ 54.463,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense | | | NºPregão:782022 UASG:158139 | 16/03/2023 | R\$ 59,05 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR | | | NºPregão:12023 UASG:928663 | 14/03/2023 | R\$ 54,76 |
| 3 | COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA | | | Dispensa de Licitação Nº 11/2023 UASG: 160103 | 01/03/2023 | R\$ 60,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 57,94 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,94



Item 40: CHEIRO VERDE.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3 | 4.340 | R\$ 5,57 (un) | - | R\$ 5,57 | R\$ 24.173,80 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|-----------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA | 00000623 | 13/03/2023 | R\$ 5,26 |
| 2 | MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | 58648 | 09/03/2023 | R\$ 5,50 |
| 3 | PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES | 00000523 | 10/02/2023 | R\$ 5,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,57 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Item 41: CHOCOLATE EM PÓ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 975 | R\$ 8,26 (un) | - | R\$ 8,26 | R\$ 8.053,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS | NºPregão:362022 UASG:988881 | 31/10/2022 | R\$ 6,90 |

Valor Unitário R\$ 6,90

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---------------------------------|----------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA | 00000823 | 10/02/2023 | R\$ 8,90 |
| 2 | PM DE RONDINHA | 56200-1- 2023-PRP | 05/01/2023 | R\$ 8,99 |

Valor Unitário R\$ 8,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

Item 42: CHUCHU.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 11 | 975 | R\$ 9,04 (un) | - | R\$ 9,04 | R\$ 8.814,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR | NºPregão:12023 UASG:928663 | 14/03/2023 | R\$ 8,12 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS | NºPregão:12023 UASG:929223 | 10/03/2023 | R\$ 10,00 |
| 3 | Associação de Apoio a Escola São Francisco de Assis | NºPregão:12023 UASG:929403 | 06/03/2023 | R\$ 9,00 |

Valor Unitário R\$ 9,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04



Item 43: COLORAL 500G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|--|----------------|------------|----------------------|----------------|-----------|
| 3 / 5 | 1.390 | R\$ 11,92 (un) | - | R\$ 11,92 | R\$ 16.568,80 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS | | | 00000223 | 03/03/2023 | R\$ 15,58 |
| 2 | PM DE COQUEIRO BAIXO | | | 88028-1-2023-PRP | 13/02/2023 | R\$ 10,99 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação | | | 52023 | 31/01/2023 | R\$ 9,20 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 11,92 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

Item 44: COMINHO EM PÓ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|----------------------------|----------------|----------|
| 3 / 15 | 415 | R\$ 4,82 (un) | - | R\$ 4,82 | R\$ 2.000,30 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | | | NºPregão:22023 UASG:160194 | 14/03/2023 | R\$ 4,90 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ºBatalhão de Engenharia de Combate | | | NºPregão:12023 UASG:160448 | 03/03/2023 | R\$ 3,35 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE | | | NºPregão:72023 UASG:982603 | 17/02/2023 | R\$ 6,20 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 4,82 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Item 45: COUVE.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 6 | 920 | R\$ 14,11 (un) | - | R\$ 14,11 | R\$ 12.981,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES | | | NºPregão:12023 UASG:929797 | 15/03/2023 | R\$ 16,50 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Caraúbas | | | NºPregão:102023 UASG:981645 | 08/03/2023 | R\$ 14,13 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 15,31 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA | | | 00002423 | 15/03/2023 | R\$ 11,71 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 11,71 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11



Item 46: CREME DE LEITE TRADICIONAL.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7 | 1.775 | R\$ 8,15 (un) | - | R\$ 8,15 | R\$ 14.466,25 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis | NºPregão:232022 UASG:160445 | 13/02/2023 | R\$ 10,20 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG | NºPregão:22023 UASG:985385 | 10/02/2023 | R\$ 7,62 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,91 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC | 14277_1862022 | 03/11/2022 | R\$ 6,63 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,63 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 47: ERVILHA REIDRATADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 5 | 1.270 | R\$ 5,58 (un) | - | R\$ 5,58 | R\$ 7.086,60 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|------------------|----------------|----------|
| 1 | PM DE PONTE PRETA | 79200-5-2023-CNV | 10/03/2023 | R\$ 7,23 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE | 58520 | 07/03/2023 | R\$ 4,90 |
| 3 | PM DE CAPIVARI DO SUL | 83300-1-2023-PRP | 20/01/2023 | R\$ 4,61 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,58 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Item 48: EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 14 | 1.010 | R\$ 8,87 (un) | - | R\$ 8,87 | R\$ 8.958,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | ACE DA ESCOLA ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA | NºPregão:12023 UASG:928955 | 13/02/2023 | R\$ 6,51 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | NºPregão:62023 UASG:987541 | 07/02/2023 | R\$ 9,17 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS | NºPregão:32023 UASG:987637 | 06/02/2023 | R\$ 10,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,87 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87



Item 49: FARINHA DE AVEIA.(CX DE 500GR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 14 | 1.735 | R\$ 10,79 (un) | - | R\$ 10,79 | R\$ 18.720,65 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | | | NºPregão:22023 UASG:160194 | 14/03/2023 | R\$ 8,35 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Monte Alegre | | | NºPregão:102023 UASG:980495 | 14/03/2023 | R\$ 13,99 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS | | | NºPregão:32023 UASG:985369 | 13/03/2023 | R\$ 10,03 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 10,79 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Item 50: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 12 | 2.840 | R\$ 11,06 (un) | - | R\$ 11,06 | R\$ 31.410,40 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | | | NºPregão:52023 UASG:988157 | 15/03/2023 | R\$ 13,00 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO | | | NºPregão:222023 UASG:927731 | 14/03/2023 | R\$ 10,93 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | | | NºPregão:72023 UASG:987489 | 02/03/2023 | R\$ 9,24 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 11,06 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Item 51: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 10 | 2.990 | R\$ 13,61 (un) | - | R\$ 13,61 | R\$ 40.693,90 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | | | NºPregão:52023 UASG:988157 | 15/03/2023 | R\$ 13,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR | | | NºPregão:1612022 UASG:985473 | 20/01/2023 | R\$ 17,82 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA | | | NºPregão:62022 UASG:711100 | 25/10/2022 | R\$ 10,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 13,61 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61



Item 52: FARINHA DE MILHO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 10 | 1.400 | R\$ 7,66 (un) | - | R\$ 7,66 | R\$ 10.724,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|----------------------------|----------------|----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO | NºPregão:12023 UASG:928876 | 16/03/2023 | R\$ 8,99 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS | NºPregão:12023 UASG:928851 | 16/03/2023 | R\$ 8,66 |
| 3 | Associação de Apoio a escola Estadual Boa Vista de Belém | NºPregão:12023 UASG:929327 | 14/03/2023 | R\$ 5,34 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,66 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Item 53: FARINHA DE ROSCA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 10 | 440 | R\$ 8,22 (un) | - | R\$ 8,22 | R\$ 3.616,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|----------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | NºPregão:22023 UASG:160149 | 27/02/2023 | R\$ 9,77 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar | NºPregão:42023 UASG:160175 | 27/02/2023 | R\$ 7,99 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL | NºPregão:52023 UASG:988675 | 24/02/2023 | R\$ 6,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,22 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

Item 54: FARINHA DE TAPIOCA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 610 | R\$ 8,91 (un) | - | R\$ 8,91 | R\$ 5.435,10 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---------------------------|------------------|----------------|-----------|
| 1 | PM DE IGREJINHA | 50000-9-2023-PRE | 23/02/2023 | R\$ 8,99 |
| 2 | PM DE CAPÃO BONITO DO SUL | 88026-1-2023-PRP | 17/02/2023 | R\$ 6,99 |
| 3 | Município de Virmond - PR | 13258_41 | 21/09/2022 | R\$ 10,74 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,91 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91



Item 55: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 14 | 830 | R\$ 8,20 (un) | - | R\$ 8,20 | R\$ 6.806,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | NºPregão:72023 UASG:929212 | 17/03/2023 | R\$ 8,74 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO | NºPregão:52023 UASG:980653 | 14/03/2023 | R\$ 7,50 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES | NºPregão:52023 UASG:980277 | 10/03/2023 | R\$ 8,35 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,20 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Item 56: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 8 | 830 | R\$ 9,14 (un) | - | R\$ 9,14 | R\$ 7.586,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Associação de Apoio a escola Estadual Boa Vista de Belém | NºPregão:12023 UASG:929327 | 14/03/2023 | R\$ 7,76 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALCIDES RUFO | NºPregão:12023 UASG:928930 | 07/03/2023 | R\$ 11,99 |
| 3 | COLEGIO ESTADUAL BATISTA PROFESSORA BEATRIZ DA SILVA | NºPregão:22023 UASG:928635 | 07/03/2023 | R\$ 7,66 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,14 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Item 57: FARINHA LÁCTEA 400G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 10 | 660 | R\$ 14,60 (un) | - | R\$ 14,60 | R\$ 9.636,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife | NºPregão:852022 UASG:120632 | 27/10/2022 | R\$ 14,90 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | NºPregão:442022 UASG:120625 | 29/07/2022 | R\$ 15,09 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 15,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|-------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA | 00004522 | 27/07/2022 | R\$ 13,80 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 13,80 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60



Item 58: FEIJÃO RAJADO TIPO "1"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 19 | 2.030 | R\$ 13,97 (un) | - | R\$ 13,97 | R\$ 28.359,10 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ | | | NºPregão:102022 UASG:194075 | 19/12/2022 | R\$ 14,00 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Acará | | | NºPregão:242022 UASG:980403 | 14/04/2022 | R\$ 13,70 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA | | | NºPregão:42022 UASG:980405 | 28/03/2022 | R\$ 14,20 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 13,97 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Item 59: FIGADO BOVINO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|-------------------------|----------------|------------|----------------------|----------------|-----------|
| 3 / 9 | 610 | R\$ 24,07 (un) | - | R\$ 24,07 | R\$ 14.682,70 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA | | | 56246 | 27/01/2023 | R\$ 24,34 |
| 2 | PM DE PICADA CAFÉ | | | 78800-1-2023-PRP | 25/01/2023 | R\$ 21,90 |
| 3 | PM DE PORTO ALEGRE | | | 54900-584-2022-PRE | 13/12/2022 | R\$ 25,98 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 24,07 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,07

Item 60: FILÉ DE GÓ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 5 | 720 | R\$ 32,38 (un) | - | R\$ 32,38 | R\$ 23.313,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás | | | NºPregão:42022 UASG:193108 | 16/09/2022 | R\$ 32,15 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA | | | NºPregão:632022 UASG:980389 | 05/09/2022 | R\$ 30,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA | | | NºPregão:252022 UASG:985903 | 20/04/2022 | R\$ 34,98 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 32,38 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,38



Item 61: FILÉ DE PESCADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 3 / 7 | 720 | R\$ 39,81 (un) | - | R\$ 39,81 | R\$ 28.663,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE | | | NºPregão:22023 UASG:451116 | 06/03/2023 | R\$ 39,47 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI | | | NºPregão:12023 UASG:928891 | 02/03/2023 | R\$ 41,24 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar | | | NºPregão:202022 UASG:160036 | 14/02/2023 | R\$ 38,73 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 39,81 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,47 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,81 | |

Item 62: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------|
| 3 / 10 | 1.620 | R\$ 7,73 (un) | - | R\$ 7,73 | R\$ 12.522,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS | | | NºPregão:12023 UASG:928851 | 16/03/2023 | R\$ 7,30 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR | | | NºPregão:12023 UASG:928663 | 14/03/2023 | R\$ 8,33 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE | | | NºPregão:12023 UASG:929031 | 08/03/2023 | R\$ 7,56 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 7,73 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,56 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73 | |

Item 63: FRANGO CONGELADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 3 / 7 | 2.470 | R\$ 27,44 (un) | - | R\$ 27,44 | R\$ 67.776,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria | | | NºPregão:232022 UASG:160093 | 09/03/2023 | R\$ 31,83 |
| 2 | Associação de Apoio a Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira | | | NºPregão:12023 UASG:928913 | 09/03/2023 | R\$ 24,12 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | | | NºPregão:92023 UASG:985529 | 09/03/2023 | R\$ 26,37 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 27,44 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,37 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,44 | |



Item 64: FUBA DE MILHO 500G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 6 | 1.030 | R\$ 7,52 (un) | - | R\$ 7,52 | R\$ 7.745,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS | NºPregão:12023 UASG:928851 | 16/03/2023 | R\$ 8,66 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESPECIAL TIA CORACI DE SENA FERNANDES | NºPregão:12023 UASG:929432 | 13/03/2023 | R\$ 7,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,83 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT | 00002722 | 12/04/2022 | R\$ 6,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,90 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Item 65: JAMBÚ.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 15 | 810 | R\$ 10,27 (un) | - | R\$ 10,27 | R\$ 8.318,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará | NºPregão:262022 UASG:925858 | 07/12/2022 | R\$ 8,75 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais | NºPregão:292022 UASG:153063 | 08/11/2022 | R\$ 12,20 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem | NºPregão:312022 UASG:784810 | 25/10/2022 | R\$ 9,85 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 10,27 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Item 66: LARANJA COM CASCA REGIONAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 4 | 400 | R\$ 9,29 (un) | - | R\$ 9,29 | R\$ 3.716,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FLORESTA E SUAS EXTENSOES | NºPregão:12023 UASG:929501 | 08/03/2023 | R\$ 7,63 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,63 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |



| | | | | |
|----------------|---------------|------------------|------------|-----------|
| 1 | PM DE RELVADO | 70600-6-2023-PRP | 09/03/2023 | R\$ 12,26 |
| 2 | PM DE RELVADO | 70600-6-2023-PRP | 09/03/2023 | R\$ 7,98 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 10,12 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29

Item 67: LEITE CONDENSADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 7 | 915 | R\$ 8,85 (un) | - | R\$ 8,85 | R\$ 8.097,75 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|------------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral | NºPregão:12023 UASG:158317 | 13/03/2023 | R\$ 9,37 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO | NºPregão:102023 UASG:983501 | 09/03/2023 | R\$ 8,46 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA | NºPregão:2482022 UASG:986681 | 27/02/2023 | R\$ 8,72 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,85 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Item 68: LEITE DE COCO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 17 | 810 | R\$ 8,67 (un) | - | R\$ 8,67 | R\$ 7.022,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-----------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | NºPregão:22023 UASG:160194 | 14/03/2023 | R\$ 7,98 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria | NºPregão:232022 UASG:160093 | 09/03/2023 | R\$ 8,24 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:72023 UASG:987489 | 02/03/2023 | R\$ 9,79 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,67 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Item 69: LEITE EM PÓ DESNATADO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 8 | 1.725 | R\$ 16,85 (un) | - | R\$ 16,85 | R\$ 29.066,25 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|----------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamim Constante | NºPregão:32023 UASG:152004 | 13/02/2023 | R\$ 17,36 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM | NºPregão:52023 UASG:929069 | 13/02/2023 | R\$ 13,92 |



| | | | | |
|-----------------------|---|-------------------------------|------------|------------------|
| 3 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO | NºPregão:52023 UASG:257024 | 07/02/2023 | R\$ 19,28 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,85 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85

Item 70: LEITE EM PÓ INTEGRAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 17 | 2.450 | R\$ 9,66 (un) | - | R\$ 9,66 | R\$ 23.667,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Monte Alegre | NºPregão:102023 UASG:980495 | 14/03/2023 | R\$ 8,24 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | NºPregão:12023 UASG:158365 | 03/03/2023 | R\$ 13,60 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA | NºPregão:12023 UASG:983375 | 03/03/2023 | R\$ 7,14 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,66 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Item 71: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 15 | 600 | R\$ 30,50 (un) | - | R\$ 30,50 | R\$ 18.300,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | NºPregão:52023 UASG:988157 | 15/03/2023 | R\$ 26,26 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA | NºPregão:52023 UASG:980109 | 23/02/2023 | R\$ 36,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS | NºPregão:22023 UASG:989085 | 16/02/2023 | R\$ 29,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 30,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Item 72: LIMÃO TAHITI.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 6 | 240 | R\$ 9,68 (un) | - | R\$ 9,68 | R\$ 2.323,20 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|--|------------------|----------------|-----------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC | 16770_232023 | 03/03/2023 | R\$ 10,50 |
| 2 | PM DE PAULO BENTO | 88037-4-2023-PRP | 15/02/2023 | R\$ 9,27 |
| 3 | PM DE PAULO BENTO | 88037-3-2023-PRP | 07/02/2023 | R\$ 9,27 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,68 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68



Item 73: MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 10 | 350 | R\$ 15,89 (un) | - | R\$ 15,89 | R\$ 5.561,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO | | | NºPregão:52023 UASG:257024 | 07/02/2023 | R\$ 19,00 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção | | | NºPregão:212022 UASG:160171 | 17/10/2022 | R\$ 13,81 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 16,41 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PM DE POUSO NOVO | | | 70200-2-2023-PRE | 08/02/2023 | R\$ 14,85 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 14,85 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,85 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,89 | | |

Item 74: MACARRÃO PARA LASANHA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 10 | 265 | R\$ 14,08 (un) | - | R\$ 14,08 | R\$ 3.731,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO | | | NºPregão:12023 UASG:928876 | 16/03/2023 | R\$ 16,20 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado | | | NºPregão:142022 UASG:160004 | 23/02/2023 | R\$ 14,18 |
| 3 | FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS | | | NºPregão:352022 UASG:928048 | 10/01/2023 | R\$ 11,85 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 14,08 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,18 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08 | | |

Item 75: MACARRÃO PARAFUSO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 13 | 610 | R\$ 8,98 (un) | - | R\$ 8,98 | R\$ 5.477,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Monte Alegre | | | NºPregão:102023 UASG:980495 | 14/03/2023 | R\$ 7,45 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR | | | NºPregão:12023 UASG:928663 | 14/03/2023 | R\$ 9,49 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | | | NºPregão:12023 UASG:158365 | 03/03/2023 | R\$ 10,00 |



Valor Unitário

R\$ 8,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Item 76: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---|----------------|------------|----------------------|----------------|----------|
| 3 / 5 | 2.020 | R\$ 7,98 (un) | - | R\$ 7,98 | R\$ 16.119,60 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PM DE ERVAL GRANDE | | | 47100-2-2023-CNV | 27/02/2023 | R\$ 8,99 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR | | | 16292_042023 | 06/02/2023 | R\$ 7,25 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento | | | 62023 | 03/02/2023 | R\$ 7,69 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 7,98 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Item 77: MAMÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 12 | 980 | R\$ 16,46 (un) | - | R\$ 16,46 | R\$ 16.130,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO | | | NºPregão:592022 UASG:453330 | 06/01/2023 | R\$ 12,20 |
| 2 | FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG | | | NºPregão:72022 UASG:929011 | 12/12/2022 | R\$ 17,19 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 14,69 |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA | | | OC: 834400801002022OC00163 | 12/01/2023 | R\$ 20,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 20,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,46

Item 78: MANTEIGA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 13 | 545 | R\$ 27,22 (un) | - | R\$ 27,22 | R\$ 14.834,90 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO | | | NºPregão:22023 UASG:929282 | 17/03/2023 | R\$ 32,83 |
| 2 | EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO | | | NºPregão:32023 UASG:926584 | 16/03/2023 | R\$ 25,90 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO | | | NºPregão:222023 UASG:927731 | 14/03/2023 | R\$ 22,92 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 27,22 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,22



Item 79: MARGARINA 250G.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------------------------|---|----------------|----------------|-------------------------------------|--------------|
| 3 / 7 | 750 | R\$ 10,30 (un) | - | R\$ 10,30 | R\$ 7.725,00 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | Prefeitura Municipal de Manga - MG | 16645_0082023 | 27/02/2023 | R\$ 15,70 | |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA | 00000823 | 10/02/2023 | R\$ 8,50 | |
| 3 | FUNDO M. SAUDE Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS | 8472022 | 08/08/2022 | R\$ 6,71 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 10,30 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30 | |

Item 80: MARGARINA 500 G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|---------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------------|---------------|
| 3 / 3 | 925 | R\$ 12,03 (un) | - | R\$ 12,03 | R\$ 11.127,75 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA | 00000623 | 13/03/2023 | R\$ 14,19 | |
| 2 | PM DE MINAS DO LEÃO | 77300-13-2023-PRE | 27/02/2023 | R\$ 10,15 | |
| 3 | PM DE SÃO VALENTIM DO SUL | 81200-2-2023-PRP | 09/02/2023 | R\$ 11,75 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 12,03 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,75 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03 | |

Item 81: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------------------------|---|------------------|----------------|------------------------------------|--------------|
| 3 / 10 | 950 | R\$ 8,97 (un) | - | R\$ 8,97 | R\$ 8.521,50 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG | 16282_012023 | 10/02/2023 | R\$ 6,94 | |
| 2 | PM DE IBIAÇÁ | 49700-5-2023-PRP | 10/02/2023 | R\$ 5,99 | |
| 3 | PM DE GENTIL | 75700-1-2023-CNV | 19/01/2023 | R\$ 13,99 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 8,97 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,94 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97 | |

Item 82: MASSA PARA SOPA 400G.(MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|---------------|----------------|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 9 | 1.320 | R\$ 6,43 (un) | - | R\$ 6,43 | R\$ 8.487,60 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |



| | | | | |
|-----------------------|--|----------------------|------------|-----------------|
| 1 | PM DE CAPELA DE SANTANA | 65700-1-2023- PRE | 01/02/2023 | R\$ 7,00 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP | 13254_512022 | 19/09/2022 | R\$ 5,99 |
| 3 | FDO.MUNIC.ASSIST.P.SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL) | 00000722 | 26/05/2022 | R\$ 6,30 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,43 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Item 83: MELANCIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 10 | 585 | R\$ 8,02 (un) | - | R\$ 8,02 | R\$ 4.691,70 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---|--------------------|----------------|----------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE | 58083 | 28/02/2023 | R\$ 7,53 |
| 2 | SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS | 6367-Compra direta | 07/11/2022 | R\$ 7,48 |
| 3 | MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE | 41937 | 18/05/2022 | R\$ 9,04 |

Valor Unitário

R\$ 8,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

Item 84: MELÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 725 | R\$ 11,87 (un) | - | R\$ 11,87 | R\$ 8.605,75 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---|------------------|----------------|-----------|
| 1 | PM DE ITATIBA DO SUL | 50600-1-2023-TMP | 13/02/2023 | R\$ 10,45 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR | 12455_522022 | 17/08/2022 | R\$ 11,16 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE | 45164 | 12/07/2022 | R\$ 14,00 |

Valor Unitário

R\$ 11,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87

Item 85: MILHO BRANCO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 12 | 680 | R\$ 9,59 (un) | - | R\$ 9,59 | R\$ 6.521,20 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS | 16690_0072023 | 01/03/2023 | R\$ 9,67 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Janaúba - MG | 16531_032023 | 14/02/2023 | R\$ 6,25 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA | 15255_0432022 | 05/12/2022 | R\$ 12,84 |

Valor Unitário

R\$ 9,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59



Item 86: MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO DE 200G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 9 | 620 | R\$ 8,74 (un) | - | R\$ 8,74 | R\$ 5.418,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS | | | NºPregão:32023 UASG:985369 | 13/03/2023 | R\$ 6,73 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL OSVALDO FRANCO | | | NºPregão:12023 UASG:928755 | 28/02/2023 | R\$ 14,00 |
| 3 | PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA | | | NºPregão:42023 UASG:456578 | 27/02/2023 | R\$ 5,50 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 8,74 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Item 87: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO.(PCT DE 450 GR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---|----------------|------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 9 | 410 | R\$ 8,59 (un) | - | R\$ 8,59 | R\$ 3.521,90 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Ensino Fundamental Secretaria de Educação Prefeitura Municipal de São Pedro/SP | | | 10332022 | 01/06/2022 | R\$ 9,55 |
| 2 | Ensino Fundamental Secretaria de Educação Prefeitura Municipal de São Pedro/SP | | | 10332022 | 01/06/2022 | R\$ 8,23 |
| 3 | COMANDO POL.AREA METROP.-12 (CPA/M-12) GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MOGI DAS CRUZES | | | OC: 180363000012022OC00069 | 26/05/2022 | R\$ 8,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 8,59 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Item 88: MOLHO DE TOMATE TRACIONAL.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 11 | 650 | R\$ 10,73 (un) | - | R\$ 10,73 | R\$ 6.974,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL OSCAR SARDINHA | | | NºPregão:12023 UASG:928927 | 02/03/2023 | R\$ 11,50 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL OSCAR SARDINHA | | | NºPregão:12023 UASG:928927 | 02/03/2023 | R\$ 14,00 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL JOAO AIRES GABRIEL | | | NºPregão:12023 UASG:928581 | 22/02/2023 | R\$ 6,69 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 10,73 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73



Item 89: MORTADELA DE CARNE BOVINA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 13 | 550 | R\$ 27,17 (un) | - | R\$ 27,17 | R\$ 14.943,50 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO | OC: 180188000012022OC00416 | 22/09/2022 | R\$ 23,00 |
| 2 | MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG | 42875 | 09/06/2022 | R\$ 30,00 |
| 3 | PENIT. JOSE PARADA NETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS | OC: 380127000012022OC00017 | 12/05/2022 | R\$ 28,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 27,17 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

Item 90: MORTADELA DE FRANGO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 6 | 530 | R\$ 27,09 (un) | - | R\$ 27,09 | R\$ 14.357,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste | NºPregão:162023 UASG:926478 | 01/03/2023 | R\$ 26,99 |
| 2 | NREF.MUN.DE RIO DOCE | NºPregão:272022 UASG:985099 | 09/08/2022 | R\$ 30,08 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28ªBatalhão de Caçadores | NºPregão:52022 UASG:160454 | 27/05/2022 | R\$ 24,21 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 27,09 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,09

Item 91: MORTADELA CARNE SUÍNA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 9 | 430 | R\$ 22,75 (un) | - | R\$ 22,75 | R\$ 9.782,50 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL | 00008622 | 13/10/2022 | R\$ 22,60 |
| 2 | COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA FRANCA | OC: 180158000012022OC00663 | 25/08/2022 | R\$ 25,15 |
| 3 | PENIT. JOSE PARADA NETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARULHOS | OC: 380127000012022OC00086 | 15/08/2022 | R\$ 20,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 22,75 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,75



Item 92: ÓLEO DE SOJA REFINADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 9 | 830 | R\$ 12,23 (un) | - | R\$ 12,23 | R\$ 10.150,90 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-----------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal | NºPregão:112022 UASG:120631 | 13/04/2022 | R\$ 13,73 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 13,73 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PM DE RELVADO | 70600-6-2023-PRP | 09/03/2023 | R\$ 12,96 |
| 2 | PM DE PONTE PRETA | 79200-4-2023-CNV | 03/03/2023 | R\$ 10,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 11,48 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Item 93: OVOS.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7 | 890 | R\$ 27,38 (un) | - | R\$ 27,38 | R\$ 24.368,20 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral | NºPregão:12023 UASG:158317 | 13/03/2023 | R\$ 26,00 |
| 2 | COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONT. | Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 160352 | 01/10/2022 | R\$ 29,55 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 27,78 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PM DE MUITOS CAPÕES | 85200-2-2023-PRE | 31/01/2023 | R\$ 26,60 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 26,60 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,38

Item 94: PÃO FRANCÊS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 20 | 25.000 | R\$ 1,24 (un) | - | R\$ 1,24 | R\$ 31.000,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



| | | | | |
|-----------------------|---|--------------------------------|------------|-----------------|
| 1 | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC | NºPregão:182023 UASG:927996 | 15/03/2023 | R\$ 1,99 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Caraúbas | NºPregão:102023 UASG:981645 | 08/03/2023 | R\$ 0,92 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA | NºPregão:52023 UASG:980109 | 23/02/2023 | R\$ 0,80 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,24 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Item 95: PÃO MASSA FINA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|-------------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|-----------------------|--------------|
| 3 / 8 | 20.000 | R\$ 1,23 (un) | - | R\$ 1,23 | R\$ 24.600,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI | | | NºPregão:22023 UASG:982913 | 20/01/2023 | R\$ 1,38 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS | | | NºPregão:152022 UASG:987359 | 05/01/2023 | R\$ 0,98 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | | | NºPregão:232022 UASG:980369 | 04/07/2022 | R\$ 1,33 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 1,23 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,23

Item 96: PEPINO DE PRIMEIRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|-------------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------|-----------------------|--------------|
| 3 / 5 | 325 | R\$ 6,16 (un) | - | R\$ 6,16 | R\$ 2.002,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | | | NºPregão:72023 UASG:929212 | 17/03/2023 | R\$ 6,75 |
| 2 | PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS | | | NºPregão:22023 UASG:988419 | 16/03/2023 | R\$ 5,70 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA | | | NºPregão:42023 UASG:989583 | 15/03/2023 | R\$ 6,02 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 6,16 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Item 97: PIMENTÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|-------------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------|-----------------------|--------------|
| 3 / 7 | 460 | R\$ 13,79 (un) | - | R\$ 13,79 | R\$ 6.343,40 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS | | | NºPregão:12023 UASG:928851 | 16/03/2023 | R\$ 12,25 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO FREI ANTONIO CONVENIADO | | | NºPregão:12023 UASG:929092 | 15/03/2023 | R\$ 11,16 |



| | | | | |
|-----------------------|---|-------------------------------|------------|------------------|
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | NºPregão:22023 UASG:160194 | 14/03/2023 | R\$ 17,96 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 13,79 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Item 98: PIMENTINHA DE CHEIRO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 5 | 460 | R\$ 17,26 (un) | - | R\$ 17,26 | R\$ 7.939,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Monte Alegre | NºPregão:102023 UASG:980495 | 14/03/2023 | R\$ 10,82 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral | NºPregão:12023 UASG:158317 | 13/03/2023 | R\$ 28,94 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | NºPregão:12023 UASG:158365 | 03/03/2023 | R\$ 12,03 |

Valor Unitário R\$ 17,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26

Item 99: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 14 | 965 | R\$ 14,84 (un) | - | R\$ 14,84 | R\$ 14.320,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE | NºPregão:32023 UASG:925899 | 13/03/2023 | R\$ 15,00 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FLORESTA E SUAS EXTENSOES | NºPregão:12023 UASG:929501 | 08/03/2023 | R\$ 15,83 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM | NºPregão:12023 UASG:928853 | 24/02/2023 | R\$ 13,70 |

Valor Unitário R\$ 14,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

Item 100: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 30 | 315 | R\$ 20,22 (un) | - | R\$ 20,22 | R\$ 6.369,30 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO | NºPregão:12023 UASG:120645 | 30/01/2023 | R\$ 17,13 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | NºPregão:462022 UASG:120625 | 28/07/2022 | R\$ 24,50 |

Valor Unitário R\$ 20,82



| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|------------------------------------|--------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO | 510360-12-006-2022 | 27/10/2022 | R\$ 19,03 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 19,03 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,22

Item 101: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU.(

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 4 | 255 | R\$ 20,57 (un) | - | R\$ 20,57 | R\$ 5.245,35 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|--------------------|----------------|-----------|
| 1 | SESC - PORTO SEGURO | 7600-Compra direta | 08/03/2023 | R\$ 21,00 |
| 2 | CAMARA MUNICIPAL ANANINDEUA / (1) CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA | NºLicitação:987537 | 28/02/2023 | R\$ 17,55 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO | 510682-12-005-2022 | 21/06/2022 | R\$ 23,16 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 20,57 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,57

Item 102: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 12 | 315 | R\$ 16,94 (un) | - | R\$ 16,94 | R\$ 5.336,10 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS | 16690_0072023 | 01/03/2023 | R\$ 15,93 |
| 2 | MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG | 56205 | 30/01/2023 | R\$ 16,89 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Campinápolis/MT | 22022 | 27/04/2022 | R\$ 18,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,94 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,94

Item 103: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 6 | 205 | R\$ 20,50 (un) | - | R\$ 20,50 | R\$ 4.202,50 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|------------------------------------|--------------------|----------------|-----------|
| 1 | SESC - PORTO SEGURO | 7424-Compra direta | 17/02/2023 | R\$ 26,09 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO | 00001023 | 17/02/2023 | R\$ 19,45 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ | 00004822 | 12/07/2022 | R\$ 15,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 20,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50



Item 104: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 5 | 920 | R\$ 20,39 (un) | - | R\$ 20,39 | R\$ 18.758,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|----------------------------|----------------|-----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL VEREADOR PEDRO XAVIER TEIXEIRA DE NOVA ROSALÂNDIA/TO | NºPregão:32022 UASG:928771 | 28/07/2022 | R\$ 19,25 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL REGINA SIQUEIRA CAMPOS | NºPregão:32022 UASG:928865 | 22/07/2022 | R\$ 19,00 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA | NºPregão:32022 UASG:928901 | 21/07/2022 | R\$ 22,92 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 20,39 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,39

Item 105: QUEIJO PARMESÃO RALADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 9 | 470 | R\$ 6,74 (un) | - | R\$ 6,74 | R\$ 3.167,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|----------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA | NºPregão:42023 UASG:456578 | 27/02/2023 | R\$ 7,30 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre | NºPregão:32023 UASG:154044 | 24/02/2023 | R\$ 6,78 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,04 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|------------------|------------------|----------------|----------|
| 1 | PM DE RONDA ALTA | 56100-4-2023-PRE | 10/03/2023 | R\$ 6,15 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,15 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Item 106: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 4 | 185 | R\$ 47,73 (un) | - | R\$ 47,73 | R\$ 8.830,05 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|-----------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE | 58520 | 07/03/2023 | R\$ 52,50 |
| 2 | MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA | 00046322 | 16/12/2022 | R\$ 60,00 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP | 12045_0532022 | 09/08/2022 | R\$ 30,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 47,73 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,73



Item 107: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|--|----------------------------|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 8 | 185 | R\$ 47,65 (un) | - | R\$ 47,65 | R\$ 8.815,25 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-1 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO | OC: 180185000012023OC00001 | 09/02/2023 | R\$ 42,00 | |
| 2 | COMANDO POL.AREA METROP. 11 (CPA/M-11) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO | OC: 180353000012022OC00487 | 07/12/2022 | R\$ 56,94 | |
| 3 | COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRESIDENTE PRUDENTE | OC: 180352000012022OC00313 | 08/11/2022 | R\$ 44,00 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 47,65 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,65

Item 108: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|-------------------------------------|----------------|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 185 | R\$ 37,67 (un) | - | R\$ 37,67 | R\$ 6.968,95 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE | 00007422 | 13/09/2022 | R\$ 25,00 | |
| 2 | FUNDEB NOVA ALVORADA DO SUL | 00009122 | 06/07/2022 | R\$ 44,00 | |
| 3 | FUNDEB NOVA ALVORADA DO SUL | 00009022 | 28/06/2022 | R\$ 44,00 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 37,67 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,67

Item 109: REPOLHO BRANCO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|------------------------------|--|----------------------------|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 15 | 315 | R\$ 8,15 (un) | - | R\$ 8,15 | R\$ 2.567,25 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | NºPregão:72023 UASG:929212 | 17/03/2023 | R\$ 8,50 | |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS | NºPregão:12023 UASG:928662 | 16/03/2023 | R\$ 7,46 | |
| 3 | ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA | NºPregão:12023 UASG:929228 | 14/03/2023 | R\$ 8,50 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 8,15 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 110: SAL REFINADO E IODADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 11 | 325 | R\$ 2,88 (un) | - | R\$ 2,88 | R\$ 936,00 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Juruá | NºPregão:22023 UASG:257021 | 06/03/2023 | R\$ 2,80 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CALIBRI | NºPregão:22023 UASG:928844 | 06/03/2023 | R\$ 2,85 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA | NºPregão:12023 UASG:928833 | 06/02/2023 | R\$ 3,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,88 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Item 111: SALSICHA AO MOLHO TOMATE (

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 15 | 220 | R\$ 6,04 (un) | - | R\$ 6,04 | R\$ 1.328,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM | NºPregão:32023 UASG:989839 | 01/03/2023 | R\$ 4,48 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA | NºPregão:812022 UASG:980425 | 14/09/2022 | R\$ 8,69 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção | NºPregão:202022 UASG:160171 | 14/07/2022 | R\$ 4,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,04 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

Item 112: SALSICHA DE CARNE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 5 | 270 | R\$ 14,58 (un) | - | R\$ 14,58 | R\$ 3.936,60 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|----------------------------------|----------------------|----------------|-----------|
| 1 | MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | 58648 | 09/03/2023 | R\$ 15,75 |
| 2 | CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO | 58701 | 06/03/2023 | R\$ 9,99 |
| 3 | PM DE ERVAL GRANDE | 47100-2- 2023-CNV | 27/02/2023 | R\$ 17,99 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 14,58 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,58

Item 113: SALSICHA DE FRANGO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 3 | 445 | R\$ 18,66 (un) | - | R\$ 18,66 | R\$ 8.303,70 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|------------------------|----------------------|----------------|-----------|
| 1 | PM DE SÃO JOSÉ DO OURO | 58600-1- 2023-PRE | 02/02/2023 | R\$ 16,49 |



| | | | | |
|----------------|---------------------------|------------------|------------|-----------|
| 2 | PM DE SÃO MARCOS | 59000-1-2023-PRP | 30/01/2023 | R\$ 22,00 |
| 3 | PM DE CAMPINA DAS MISSÕES | 43700-1-2023-PRP | 23/01/2023 | R\$ 17,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 18,66 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,66

Item 114: SARDINHA EM LATA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 8 | 832 | R\$ 8,81 (un) | - | R\$ 8,81 | R\$ 7.329,92 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|------------------|----------------|----------|
| 1 | PM DE IGREJINHA | 50000-9-2023-PRE | 23/02/2023 | R\$ 7,75 |
| 2 | PM DE PAULO BENTO | 88037-4-2023-PRP | 15/02/2023 | R\$ 8,87 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG | 16311_0042023 | 07/02/2023 | R\$ 9,80 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,81 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,81

Item 115: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 6 | 320 | R\$ 7,58 (un) | - | R\$ 7,58 | R\$ 2.425,60 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|-------------------|----------------|----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS | 16690_0072023 | 01/03/2023 | R\$ 7,76 |
| 2 | PM DE COTIPORÃ | 63900-10-2023-PRP | 16/02/2023 | R\$ 8,40 |
| 3 | Município de Virmond - PR | 13258_41 | 21/09/2022 | R\$ 6,58 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,58 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Item 116: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 6 | 125 | R\$ 15,31 (un) | - | R\$ 15,31 | R\$ 1.913,75 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA | NºPregão:32023 UASG:980431 | 20/01/2023 | R\$ 18,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG | NºPregão:352022 UASG:984441 | 23/11/2022 | R\$ 14,80 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA | NºPregão:1122022 UASG:987809 | 10/11/2022 | R\$ 13,13 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 15,31 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,31



Item 117: TOMATE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|---|----------------|-----------|
| 3 / 6 | 460 | R\$ 16,69 (un) | - | R\$ 16,69 | R\$ 7.677,40 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR | | | NºPregão:12023 UASG:928663 | 14/03/2023 | R\$ 13,40 |
| 2 | COMANDO DO EXERCITO 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM | | | Dispensa de Licitação Nº 17/2023 UASG: 160018 | 01/03/2023 | R\$ 15,99 |
| 3 | Associação de Apoio ao Col. Est. Desor. Virgilio de Melo Franco | | | NºPregão:12023 UASG:928947 | 27/02/2023 | R\$ 20,67 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 16,69 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69

Item 118: TORRADA KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 7 | 340 | R\$ 14,34 (un) | - | R\$ 14,34 | R\$ 4.875,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO | | | NºPregão:222023 UASG:927731 | 14/03/2023 | R\$ 19,10 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO | | | NºPregão:102023 UASG:983501 | 09/03/2023 | R\$ 11,09 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | | | NºPregão:202023 UASG:987565 | 13/02/2023 | R\$ 12,82 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 14,34 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Item 119: VINAGRE DE VINHO BRANCO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 11 | 670 | R\$ 7,64 (un) | - | R\$ 7,64 | R\$ 5.118,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO | | | NºPregão:52023 UASG:453330 | 02/02/2023 | R\$ 10,66 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí | | | NºPregão:792022 UASG:158146 | 09/12/2022 | R\$ 7,18 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí | | | NºPregão:792022 UASG:158146 | 09/12/2022 | R\$ 5,09 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 7,64 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64



Item 120: VINAGRE DE VINHO TINTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 9 | 150 | R\$ 10,45 (un) | - | R\$ 10,45 | R\$ 1.567,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | NºPregão:52023 UASG:988157 | 15/03/2023 | R\$ 16,01 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 3ª CIA/34º Batalhão de Infantaria Motorizado | NºPregão:72022 UASG:160227 | 08/03/2023 | R\$ 5,57 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre | NºPregão:32023 UASG:154044 | 24/02/2023 | R\$ 9,77 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 10,45 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Valor Global: R\$ 2.007.154,18

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACAXI EM QUILO

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 680 Quilogramas | De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 15/03/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis diversos (frutas, legumes, verduras), para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional de Tarauacá/Envira, para o ano letivo de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:927996

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49.690

Unidade: Unidade

UF: AC

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 00.415.832/0001-79 * VENCEDOR * | SB DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 9,03 |
| 07.012.920/0001-79 | AMBIENTALISMO AMAZONICO | R\$ 10,00 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 41.518.321/0001-60 | C. ORLANDO M. DE BARROS SOBRINHO | R\$ 11,00 |
| 10.425.300/0001-76 | J. CARLOS OLIVEIRA | R\$ 15,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA | Data: 15/03/2023 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para os alunos da Rede Municipal de Ensino deste município, com recursos do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar, conforme especificações contidas no termo de referência – ANEXO I do Edital do Certame.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural | Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989583 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 455 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: GO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 31.357.475/0001-63 * VENCEDOR * | X SUPERMERCADO EIRELI | R\$ 7,90 |
| 35.267.345/0001-90 | EMPORIO DO JAO LTDA | R\$ 7,91 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA | Data: 15/03/2023 00:00 |
| Objeto: QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL | Modalidade: DISPENSA |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: ABACAXI PEROLA - ABACAXI PEROLA | Identificação: 00000523 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia / |
| | Quantidade: 1.400 |
| | Unidade: UND |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 56.367.998/0001-11 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE MACEDONIA SC | R\$ 8,15 |

Item 2: ACHOCOLATADO

Preço Estimado: R\$ 9,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,24

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 800 Potes | Achocolatado de 500g: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 76 kcal por porção do produto. Deve estar isento de sujidade e terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa. | |



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | Data: 09/03/2023 08:30 |
| Objeto: Constitui objeto do presente edital a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as unidades de CRAS, CREAS, Centro de Convivência da Criança e do Adolescente da Secretaria de Assistência Social, Clube de Idosos, oficina para Pessoa com Deficiência – PcD acima de 18 anos e demais secretarias municipais, conforme especificações contidas no edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: A Base De Extrato De Malte , Apresentação: Granulado , Sabor: Tradicional | Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:985529 |
| CatMat: 463548 - ACHOCOLATADO | Lote/Item: /103 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 44 |
| | Unidade: Pote 500,00 G |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 28.290.449/0001-50 * VENCEDOR * | CONATOS MERCANTIL LTDA | R\$ 14,79 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG | Data: 02/03/2023 10:00 |
| Objeto: Aquisição de generos alimentícios dentre outros itens para manutenção da merenda escolar e demais secretarias da Prefeitura Municipal de Pirapetinga. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:985021 |
| CatMat: 484189 - ACHOCOLATADO | Lote/Item: /3 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 03/03/2023 15:49 |
| | Homologação: 06/03/2023 08:46 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 380 |
| | Unidade: Pote 500,00 G |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 47.496.710/0001-18 * VENCEDOR * | Z E S COMERCIAL LTDA | R\$ 6,40 |
| 40.288.505/0001-18 | ATACADAO RENDE MAIS LTDA | R\$ 6,45 |
| 20.276.514/0001-81 | COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,82 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO | Data: 14/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para atender as demandas dos Fundos e das diversas Secretarias do Município. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Achocolatado - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:983049 |
| CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO | Lote/Item: 2/22 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/02/2023 11:50 |
| | Homologação: 14/02/2023 11:55 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Embalagem |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.562.737/0001-51 * VENCEDOR * | NELSON DA SILVA | R\$ 6,00 |
| 49.059.640/0001-66 | HORTOFLA COMERCIO LTDA | R\$ 6,98 |

Item 3: AÇUCAR CRISTALIZADO

Preço Estimado: R\$ 9,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 3.450 Quilogramas | na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem de 1 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Município de Antônio Carlos - SC | Data: 13/01/2023 09:00 |
| Objeto: A presente licitação tem por objeto, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS, conforme especificações do edital e seus anexos. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: AÇÚCAR DEMERARA TIPO 1 KILOGRAMA Características Técnicas: Produto processado da cana-de-açúcar, em forma cristalizada, de grãos uniformes e amarelados. Não deve - AÇÚCAR DEMERARA TIPO 1 KILOGRAMA Características Técnicas: Produto processado da cana-de-açúcar, em forma cristalizada, de grãos uniformes e amarelados. Não deve | SRP: NÃO |
| | Identificação: 15930_1712022 |
| | Lote/Item: 3/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: Kilograma |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 00.711.316/0001-91 * VENCEDOR * | MERCEARIA PRIM LTDA. | R\$ 4,80 |
| 14.990.312/0001-02 | ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 4,85 |
| 46.151.391/0001-46 | CARLOS EDUARDO BESEN NAU 00436979926 | R\$ 5,00 |
| 14.546.646/0001-83 | IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 5,60 |
| 29.654.441/0001-99 | PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,20 |
| 08.310.833/0001-60 | MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 6,31 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ | Data: 29/06/2022 09:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E GÁS DE COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO | Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre |
| Descrição: AÇÚCAR MASCADO NÃO REFINADO E NÃO CRISTALIZADO - AÇÚCAR MASCADO NÃO REFINADO E NÃO CRISTALIZADO | SRP: SIM |
| | Identificação: 0014/2022 |
| | Lote/Item: 7/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Homologação: 30/06/2022 10:07 |
| | Fonte: www.banrisul.com.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: QUILOGRAMA |
| | UF: RS |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 14.904.244/0001-03 * VENCEDOR * | MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA | R\$ 14,25 |
| 19.002.610/0001-52 | MERCADO RENASCER LTDA | R\$ 14,30 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT | Data: 27/06/2022 10:00 |
| Objeto: AQUISICAO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAL DE CONSUMO SEPARADOS POR NATUREZA EM ITENS: GENEROS DE ALIMENTACAO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO, E MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE-MT. | Modalidade: Dispensa |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: ACUCAR - CRISTALIZADO OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIR - ACUCAR - CRISTALIZADO OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIR | Identificação: 62022 |
| | Lote/Item: 1/2 |
| | Ata: N/A |
| | Adjudicação: 27/06/2022 10:00 |
| | Fonte: transparencia.ipirangadonorte.mt.le g.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.as px |
| | Quantidade: 40 |
| | Unidade: PACOTE |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 02.272.980/0001-07 * VENCEDOR * | ELENICE MAGNAGNAGNO EIRELI | R\$ 8,50 |

Item 4: AÇÚCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 3.600 Quilogramas | embalagem plástica de 1 kg, , com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | Data: 03/03/2023 10:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365 |
| CatMat: 353155 - "AÇÚCAR" | Lote/Item: /7 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/03/2023 13:11 |
| | Homologação: 20/03/2023 16:10 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br |
| | Quantidade: 5.400 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,23 |
| 37.846.525/0001-52 | 37.846.525 ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA | R\$ 7,00 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.205.406/0001-27 | J DE MOURA VALE | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Associação de Apoio da Escola Especial Lagoa da Confusão | Data: 28/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 24 Meses , Tipo: Refinado | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928765 |
| | Lote/Item: /1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 28/02/2023 15:16 |
| | Homologação: 28/02/2023 15:25 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 43 |
| | Unidade: Embalagem 1 KG |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 13.437.081/0001-33 * VENCEDOR * | LEMES E LEMES LTDA | R\$ 8,33 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA | Data: 03/02/2023 08:30 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias do município de Aurora do Pará.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980389 |
| | Lote/Item: /36 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 06/02/2023 16:13 |
| | Homologação: 09/02/2023 16:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2.250 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 24.011.497/0001-01 * VENCEDOR * | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA | R\$ 7,03 |
| 01.580.769/0001-99 | BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI | R\$ 7,40 |
| 10.600.471/0001-94 | M. J. DE AGUIAR MELO | R\$ 12,30 |



Item 5: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 320 Unidades | Embalagem: Frasco com 100ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA | Data: 03/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 5 ANOS, Ingredientes: Aspartame , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:983375 |
| | Lote/Item: 2/24 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/03/2023 09:22 |
| | Homologação: 09/03/2023 11:07 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Frasco 100 ML |
| | UF: BA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 05.992.207/0001-03 * VENCEDOR * | COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA | R\$ 2,60 |
| 23.572.638/0001-00 | C.L MIRANDA LIMA | R\$ 3,00 |
| 10.319.372/0001-39 | J FELIPE DE SOUSA EIRELI | R\$ 4,00 |
| 49.059.640/0001-66 | HORTOFLA COMERCIO LTDA | R\$ 6,00 |
| 11.609.023/0001-14 | VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA | R\$ 6,00 |
| 27.716.113/0001-44 | MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL | Data: 23/02/2023 08:30 |
| Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios Estocáveis, que serão utilizados no âmbito de atuação dos setores e departamentos da Administração Municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Límpido A Leitoso, Ingredientes: Aspartame, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador, | Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987635 |
| | Lote/Item: /3 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 24/02/2023 09:57 |
| | Homologação: 24/02/2023 10:00 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: Frasco 80,00 ML |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.830.921/0001-35 * VENCEDOR * | EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA | R\$ 5,76 |
| 10.384.727/0001-73 | SOUZA E SOUZA ARMAZENS LTDA | R\$ 5,78 |



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de Alimentos perecíveis e não perecíveis, para atendimento, às unidades..

Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente, Ingredientes: Ciclamato + Sacarina, Tipo: Dietético Sem Aspartame,

Data: 16/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:154054

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.144.274/0001-08 * VENCEDOR * | ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 6,90 |
| 30.553.576/0001-47 | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA | R\$ 7,90 |

Item 6: ÁGUA MINERAL 1,5 L.

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 15.200 Unidades | com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ESTEIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL - DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E PREV-ESTEIO - SOL. 92782

Descrição: Água Mineral Natural; Tipo: Com Gás; Material Embalagem: Plástico; Tipo Embalagem: Descartável. Cód. Catmat: 445479. Garrafa de 1,5 l - Água Mineral Natural; Tipo: Com Gás; Material Embalagem: Plástico; Tipo Embalagem: Descartável. Cód. Catmat: 445479. Garrafa de 1,5 l

Data: 08/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 47600-10-2023-PRE

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 100

Unidade: GFA

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 34.078.431/0001-92 * VENCEDOR * | WILLIAMS ZIMMERMANN DA SILVEIRA | R\$ 3,40 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CENTENÁRIO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR.

Data: 25/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 74700-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A



Descrição: Água mineral com gás-Água Mineral Natural: é a água obtida diretamente de fontes naturais ou por extração de águas subterrâneas. É caracterizada pelo conteúdo definido e constante de determinados sais minerais, oligoelementos e outros constituintes consid - Água mineral com gás-Água Mineral Natural: é a água obtida diretamente de fontes naturais ou por extração de águas subterrâneas. É caracterizada pelo conteúdo definido e constante de determinados sais minerais, oligoelementos e outros constituintes considerando as flutuações naturais. Unidade de 1,5

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.204.306/0001-83 * VENCEDOR * | CLARICE F.L.SERAFINI | R\$ 4,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Data: 29/07/2022 00:00

Objeto: Pesquisa de preço e compra de gêneros alimentícios, solicitado pela Sec. da Saúde conforme pedido de compra nº 5434.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: Água mineral 1,5 litro - Água mineral 1,5 litro

Identificação: 13322022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimt/b/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 4

Unidade: gar

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 08.823.507/0001-57 * VENCEDOR * | CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA | R\$ 4,99 |

Item 7: ÁGUA MINERAL 300 ML

Preço Estimado: R\$ 27,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,87

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 450 Pacotes | Pacote com 48 Unid, com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE

Data: 08/06/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de água mineral de 20 litros e água mineral natural acondicionada em copo descartável.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Água mineral natural acondicionada em copo descartável de polipropileno 300 ml - Água mineral natural acondicionada em copo descartável de polipropileno 300 ml, caixa com 48 unidades.

Identificação: 43031

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.050

Unidade: CX

UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 07.580.628/0001-52 * VENCEDOR * | COMERCIAL DE GLP SANTO ANTONIO LTDA | R\$ 25,81 |



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE | Data: 08/06/2022 08:30 |
| Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de água mineral de 20 litros e água mineral natural acondicionada em copo descartável. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: Água mineral natural acondicionada em copo descartável de polipropileno 300 ml - Água mineral natural acondicionada em copo descartável de polipropileno 300 ml, caixa com 48 unidades. | SRP: SIM |
| | Identificação: 43031 |
| | Lote/Item: 4/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 844 |
| | Unidade: CX |
| | UF: SE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 07.580.628/0001-52 * VENCEDOR * | COMERCIAL DE GLP SANTO ANTONIO LTDA | R\$ 25,81 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA | Data: 26/05/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de barra de gelo e cx de água mineral copo 300ml têm por objetivo atender a Formatura do PROERD – Programa Educacional de Resistência às Drogas, com estimativa de 800 alunos da Rede Municipal de Ensino no dia 31 de Maio, às 19h, com estimativa de público 1.500 pessoas. Locação de cadeiras, jogos de mesas e cx térmica grande têm por objetivo atender a Formatura do PROERD – Programa Educacional de Resistência às Drogas, com estimativa de 800 alunos da Rede Municipal de Ensino no dia 31 de Maio, às 19h, com estimativa de público 1.500 pessoas. | Modalidade: DISPENSA COMPRA DIRETA LEI 14133/2021 |
| Descrição: ÁGUA MINERAL EM COPO (CAPACIDADE 300 ML). CAIXA COM NO MÍNIMO 48 UNIDADES. - ÁGUA MINERAL EM COPO (CAPACIDADE 300 ML). CAIXA COM NO MÍNIMO 48 UNIDADES. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00019422 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 177.190.246.24:8079/transparencia / |
| | Quantidade: 32 |
| | Unidade: CX |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 11.760.476/0001-47 * VENCEDOR * | J. O. DOS SANTOS - COMERCIO | R\$ 32,00 |

Item 8: ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 L.

Preço Estimado: R\$ 13,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,81

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 3.500 Unidades | Com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: Conselho Federal de Medicina | Data: 02/03/2023 10:00 |
| Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de ÁGUA MINERAL POTÁVEL, incluindo o serviço de entrega, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência e demais anexos do edital.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925158 |
| | Lote/Item: 1/1 |



Descrição: Garrafão - Garrafão Material: Plástico , Aplicação: Água Mineral , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328
CatMat: 402921 - GARRAFÃO

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/03/2023 13:32
Homologação: 03/03/2023 12:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade
UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 72.602.303/0001-95 * VENCEDOR * | PURISSIMA AGUA MINERAL LTDA | R\$ 12,00 |
| 03.160.007/0001-69 | CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA | R\$ 15,50 |
| 05.655.158/0001-13 | INDUSTRIA DE AGUA MINERAL IBIA LTDA | R\$ 20,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: defensoria publica do estado do amapa
Objeto: Registro de preços para futura e eventual FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, a fim de atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Amapá, seus Anexos e Núcleos Regionais, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência..
Descrição: Garrafão - Garrafão Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Aplicação: Água Mineral , Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328

Data: 02/02/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22023 / UASG:927560
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.268
Unidade: Unidade
UF: AP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 14.573.661/0001-10 * VENCEDOR * | A R GOIS | R\$ 14,66 |
| 47.110.301/0001-31 | A. W. S. DA COSTA LTDA | R\$ 14,66 |
| 35.338.366/0001-50 | HF7 COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 17,29 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME/MA
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo em geral (material de expediente, limpeza e higienização) e gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Centro do Guilherme – MA
Descrição: Água Mineral - Água Mineral, natural, sem gás, acondicionada em garrafão de policarbonato transparente de 20 litros, com involucro e selo fiscal e lacre de segurança, devidamente provado pelo órgão de fiscalização e controle, mediante comodato dos vasilhames.

Data: 03/03/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58621
Lote/Item: 123/123
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: Garrafão
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 02.898.056/0001-30 * VENCEDOR * | FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI | R\$ 11,24 |
| 22.144.203/0001-94 | L DE JESUS LEITE ALVES | R\$ 11,27 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 35,20 |

Item 9: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 19,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,44

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 850 Quilogramas | (Fresca e de boa qualidade. Embalagem maço de até 1kg, acondicionadas em basquetas de 1té 10 kg) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES | Data: 15/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de generos alimenticios. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929797 |
| | Lote/Item: /7 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 69 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56 * VENCEDOR * | M A DE P SILVA LTDA | R\$ 18,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO DE MIRANDA | Data: 15/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Anaides Brito de Miranda, por meio do programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929817 |
| | Lote/Item: /7 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 20/03/2023 10:17 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56 * VENCEDOR * | M A DE P SILVA LTDA | R\$ 22,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALMEIDA SARDINHA | Data: 27/02/2023 09:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |



Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Americana , Apresentação: Orgânica

SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928785
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/02/2023 13:38
Homologação: 28/02/2023 13:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 146
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 30.586.202/0001-28 * VENCEDOR * | GEOVANE N DE SOUZA | R\$ 18,32 |

Item 10: ALHO TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 28,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 450 Quilogramas | Especificação : Puro, Sem Sal, Embalagem 1 Kg, Validade 3 Meses | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Data: 30/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de gêneros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis.

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:120624

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TEMPERO - ALHO TRITURADO EM BALDE DE 1,01 KG (DRENADO); COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; QUALIDADE PASTOSO E INTACTO; LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COMA RESOLUÇÃO ANVS Nº 23, DE 15/03/2000;

Adjudicação: 22/12/2022 14:32

Homologação: 30/01/2023 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 269172 - TEMPERO

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 19.408.662/0001-23 * VENCEDOR * | N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA | R\$ 15,52 |
| 23.922.567/0001-10 | GRUPO LATARO LTDA | R\$ 25,40 |
| 40.911.552/0001-76 | QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 25,63 |
| 07.662.336/0001-69 | A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI | R\$ 29,89 |
| 12.433.700/0001-59 | NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 35,50 |
| 04.119.118/0001-94 | JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 39,90 |
| 09.270.460/0001-04 | G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 41,03 |
| 12.561.153/0001-97 | SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 41,03 |
| 14.387.382/0001-62 | JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 41,03 |
| 05.754.386/0001-40 | IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 63,00 |
| 28.634.818/0001-85 | N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI | R\$ 500,00 |



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS | Data: 31/01/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza copa e cozinha, para almoço festivo com churrasco que irá se realizar no início de 2023, em comemoração a inauguração de obras realizadas no município de Inocência/MS, com entrega integral e imediata, conforme especificações discriminadas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: 50042-ALHO PARA TEMPERO TRITURADO PURO PICADO - EMBALAGEM DE 1KG. - 50042-ALHO PARA TEMPERO TRITURADO PURO PICADO - EMBALAGEM DE 1KG. | Identificação: 16212_0062023 |
| | Lote/Item: 31/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: POTE |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.289.337/0001-54 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA | R\$ 20,60 |
| 10.144.274/0001-08 | ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 20,70 |
| 30.553.576/0001-47 | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA | R\$ 22,17 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ | Data: 18/07/2022 00:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa Nacional de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: TEMPERO DE ALHO TRITURADO - TEMPERO DE ALHO TRITURADO | Identificação: 00009722 |
| | Lote/Item: 1/23 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/ |
| | Quantidade: 250 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 46.768.562/0001-80 * VENCEDOR * | R. S. GUARACI COMERCIAL LTDA | R\$ 24,70 |

Item 11: ALMONDEGAS AO MOLHO

Preço Estimado: R\$ 21,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 520 Unidades | Almôndega- Carne Bovina Ao Molho, Enladata Contendo Embalagem De 500G, Com Dados De Validade E Peso. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica | Data: 29/11/2022 08:30 |
| Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição de gêneros alimentícios (açougue).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:120064 |



Descrição: Carne processada - Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2022 12:07

Homologação: 16/12/2022 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 13.137.748/0001-82 * VENCEDOR * | COMERCIAL BRISTON EIRELI | R\$ 8,16 |
| 10.943.315/0001-26 | D.R.MARTINEZ | R\$ 12,10 |
| 15.403.734/0001-99 | VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI | R\$ 14,50 |
| 28.471.542/0001-61 | LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS - EIRELI | R\$ 14,94 |
| 20.002.779/0001-91 | RF FOODS DERIVADOS DE CARNE LTDA | R\$ 15,37 |
| 37.844.936/0001-09 | JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 15,40 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: Aquisição de hortifrúti granjeiros e frios para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento do Comando de Fronteira Solimões/8º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Carne Processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA

Data: 20/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160024

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2022 16:43

Homologação: 03/08/2022 18:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.240

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 21.860.768/0001-05 * VENCEDOR * | W SANTOS CHAVES | R\$ 23,13 |
| 26.208.040/0001-17 | LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 26,21 |
| 46.792.950/0001-05 | A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 28,50 |
| 09.247.906/0001-80 | MASTERFRIGO LTDA | R\$ 31,29 |
| 43.159.926/0001-37 | B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI | R\$ 32,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para uso da Secretaria de Administração e Finanças e demais secretárias deste Município.

Descrição: ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA - ALMONDEGAS

Data: 10/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:969726

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 30/11/2022 08:50
Homologação: 30/11/2022 08:50
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.075
UF: AL

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 02.226.172/0001-03 * VENCEDOR * | MANOEL PEREIRA DE SOUZA MERCEARIA | R\$ 22,47 |

Item 12: AMIDO DE MILHO.

Preço Estimado: R\$ 9,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 820 Embalagens | Embalagem em 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

Data: 16/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928876
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2023 16:59
Homologação: 17/03/2023 17:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Embalagem 500 G
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 45.591.673/0001-00 * VENCEDOR * | VALLE MAIS LTDA | R\$ 9,33 |
| 09.182.914/0001-95 | M V DIAS EIRELI | R\$ 9,47 |
| 21.075.679/0001-58 | MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA | R\$ 16,00 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 24,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho

Data: 09/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:981911
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.725
Unidade: Embalagem 500 G



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 35.104.506/0001-25 * VENCEDOR * | VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479 | R\$ 3,70 |
| 05.834.641/0001-65 | CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS | R\$ 8,90 |
| 32.653.386/0001-27 | MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 9,00 |
| 46.194.914/0001-31 | IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 14,77 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 100,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,22***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR**Data:** 09/03/2023 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, para fornecimento de merenda escolar para os alunos inseridos no Programa de Alimentação Escolar, dos Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:987489**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/03/2023 11:45**Homologação:** 17/03/2023 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Embalagem 500 G**UF:** PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 03.811.572/0001-49 * VENCEDOR * | COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA | R\$ 8,22 |

Item 13: ARROZ AGULHINHA

Preço Estimado: R\$ 14,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 4.450 Quilogramas | olido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01 kg. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS**Data:** 10/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentício para os alunos da Unidade Escolar Juliana Barros, com recursos provento do PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:929223**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/03/2023 10:13**Homologação:** 13/03/2023 14:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 850**Unidade:** Quilograma

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 27.061.896/0001-75 * VENCEDOR * | M H S SANTIAGO LTDA | R\$ 5,99 |
| 04.197.718/0001-70 | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI | R\$ 6,00 |
| 46.368.319/0001-75 | FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA | R\$ 7,50 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 7,50 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 7,50 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 8,00 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 8,80 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,90***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|---|---|
| Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS | Data: 03/03/2023 08:00 |
| Objeto: Gêneros Alimentícios para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino no início do ano letivo de 2023. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 | SRP: SIM |
| CatMat: 458906 - ARROZ BENEFICIADO | Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:985919 |
| | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 10/03/2023 16:31 |
| | Homologação: 17/03/2023 10:44 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 6.000 |
| | Unidade: Embalagem 1,00 KG |
| | UF: RJ |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 39.990.729/0001-98 * VENCEDOR * | OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | R\$ 16,11 |
| 14.935.828/0001-46 | SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 17,90 |
| 45.728.115/0001-35 | PRIME MULTI SERVICOS LTDA | R\$ 17,90 |
| 18.764.220/0001-57 | M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI | R\$ 25,67 |
| 02.726.452/0001-80 | WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 36,40 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,80***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO NOSSA SENHORA APARECIDA | Data: 07/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023 , destinados aos alunos matriculados na Colégio Estadual Nossa Senhora Aparecida, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928692 |
| | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/02/2023 16:37 |
| | Homologação: 07/02/2023 16:40 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 557 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 45.591.673/0001-00 * VENCEDOR * | VALLE MAIS LTDA | R\$ 5,60 |
| 05.941.923/0001-61 | J B DE MATOS | R\$ 32,00 |

Item 14: ARROZ PARBOILIZADO

Preço Estimado: R\$ 13,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 3.690 Quilogramas | (Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | Data: 03/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16.. | Adjudicação: 14/03/2023 13:11 |
| Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado | Homologação: 20/03/2023 16:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| CatMat: 458910 - ARROZ BENEFICIADO | Quantidade: 2.850 Unidade: Quilograma UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,80 |
| 11.205.406/0001-27 | J DE MOURA VALE | R\$ 10,00 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 1.000,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Barreiras | Data: 27/02/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158404 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata |
| Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de alimentos variados e seguros, que contribuam para o crescimento e desenvolvimento saudável dos alunos matriculados no IFBA/campus Barreiras, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | Adjudicação: 27/02/2023 13:20 |
| Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado | Homologação: 27/02/2023 14:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO | Quantidade: 3.528 Unidade: Quilograma UF: BA |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 27.716.113/0001-44 * VENCEDOR * | MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA | R\$ 8,70 |
| 49.120.669/0001-06 | MERCADO TEM DE TUDO LTDA | R\$ 8,99 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | Data: 17/02/2023 08:30 |
| Objeto: Contratação de empresa do ramo com vistas à futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar, dos estabelecimentos de ensino do Município, CMEI Padre Emílio e Escola Municipal Presidente Médici conforme especificações contidas no edital.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado | SRP: SIM |
| CatMat: 458910 - ARROZ BENEFICIADO | Identificação: NºPregão:32023 / UASG:985529 |
| | Lote/Item: /69 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 210 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 28.290.449/0001-50 * VENCEDOR * | CONATOS MERCANTIL LTDA | R\$ 21,68 |

Item 15: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 14,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.610 Pacotes | Embalagem de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | Data: 17/03/2023 08:30 |
| Objeto: Compra de alimentação escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Grossos , Presença De Glúten: Contém Glúten | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:72023 / UASG:929212 |
| | Lote/Item: /1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 14:24 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.814.906/0001-33 * VENCEDOR * | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 15,48 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 15,50 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 29,99 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO | Data: 16/03/2023 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Grossos , Presença De Glúten: Contém Glúten | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928876 |
| | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 16:58 |
| | Homologação: 17/03/2023 17:27 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Embalagem 500 G |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 45.591.673/0001-00 * VENCEDOR * | VALLE MAIS LTDA | R\$ 19,76 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 19,77 |
| 09.182.914/0001-95 | M V DIAS EIRELI | R\$ 19,91 |
| 21.075.679/0001-58 | MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA | R\$ 20,80 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Data: 14/03/2023 09:30 |
| Objeto: Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR) - produtos de origem vegetal.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Grossos | SRP: SIM |
| CatMat: 460502 - AVEIA BENEFICIADA | Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160194 |
| | Lote/Item: /104 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 14:58 |
| | Homologação: 23/03/2023 16:15 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 7.322 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G |
| | UF: PE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 47.594.523/0001-77 * VENCEDOR * | PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA | R\$ 6,92 |
| 35.307.908/0001-27 | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,95 |
| 70.243.803/0001-52 | CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA | R\$ 7,50 |
| 41.132.410/0001-73 | MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 7,99 |
| 23.991.358/0001-29 | LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408 | R\$ 8,00 |
| 34.333.903/0001-06 | FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI | R\$ 8,13 |
| 35.146.659/0001-35 | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 8,52 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 100,00 |



Item 16: AZEITE DE DENDÊ

Preço Estimado: R\$ 17,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 540 Unidades | Frasco com 500 ml. prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|--|---|--------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 55º Batalhão de Infantaria | Data: 31/01/2023 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160122 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 65 Unidade: Embalagem 500,00 ML UF: MG | |
| Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios (Enlatados, Hortifrutigranjeiros, produtos de armazém e panificação) para o Setor de Aprovisionamento.. | | |
| Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro, | | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 35.307.908/0001-27 * VENCEDOR * | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 18,90 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|--|---|--------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | Data: 31/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:158127 Lote/Item: 2/164 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 39 Unidade: Unidade UF: RS | |
| Objeto: Gêneros de alimentação - não perecíveis e semi-perecíveis. | | |
| Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, | | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 29.060.750/0001-30 | LEANDRO DE SOUZA COIMBRA | R\$ 16,00 |
| 38.303.545/0001-40 * VENCEDOR * | ANGELICA LOPES SAUERESSIG | R\$ 18,01 |
| 44.922.093/0001-87 | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 18,01 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina | Data: 16/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:111132022 / UASG:158516 Lote/Item: 8/71 Ata: Link Ata |
| Objeto: Aquisição de insumos alimentícios e utensílios de cozinha, exclusivo para o câmpus Araranguá do IFSC.. | |
| Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico | |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 27.238.756/0001-20 * VENCEDOR * | BARRA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 15,54 |

Item 17: BANANA

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 3.000 Quilogramas | Espécie Prata de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO | Data: 16/03/2023 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928876 |
| | Lote/Item: /11 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 16:58 |
| | Homologação: 17/03/2023 17:27 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2.126 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 09.182.914/0001-95 * VENCEDOR * | M V DIAS EIRELI | R\$ 4,84 |
| 45.591.673/0001-00 | VALLE MAIS LTDA | R\$ 4,94 |
| 21.075.679/0001-58 | MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA | R\$ 6,49 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 6,50 |
| 02.912.834/0001-07 | ROGERIO SOARES BEZERRA | R\$ 6,68 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA | Data: 15/03/2023 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para os alunos da Rede Municipal de Ensino deste município, com recursos do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar, conforme especificações contidas no termo de referência – ANEXO I do Edital do Certame.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989583 |
| | Lote/Item: /22 |
| | Ata: Link Ata |



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 138

Unidade: Quilograma

UF: GO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 35.267.345/0001-90 * VENCEDOR * | EMPORIO DO JAO LTDA | R\$ 6,99 |
| 31.357.475/0001-63 | X SUPERMERCADO EIRELI | R\$ 7,01 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PM DE UNISTALDA | Data: 08/03/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UNISTALDA, PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: BANANA PRATA - tamanho médio, características do cultivar be - BANANA PRATA - tamanho médio, características do cultivar be | SRP: NÃO |
| | Identificação: 86300-2-2023-PRE |
| | Lote/Item: 1/8 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 810 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 19.380.564/0001-25 * VENCEDOR * | GUERRA & MINUZZI LTDA | R\$ 8,21 |

Item 18: BATATA PALHA

Preço Estimado: R\$ 14,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 440 Embalagens | Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO | Data: 09/03/2023 14:00 |
| Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Batata processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo | SRP: SIM |
| CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA | Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983501 |
| | Lote/Item: /16 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 10/03/2023 09:32 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 380 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G |
| | UF: BA |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.851.606/0001-57 * VENCEDOR * | LOURISVALDO ALVES DA SILVA | R\$ 17,33 |
| 28.173.471/0001-10 | RB ALVES EIRELI | R\$ 17,49 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| <p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5º Batalhão de Engenharia de Combate</p> <p>Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios De Quantitativo De Rancho (QR).</p> <p>Descrição: Batata processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo: Frita , Tipo Formato: Palha , Apresentação: Pronto Para Consumo</p> <p>CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA</p> | <p>Data: 03/03/2023 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160448</p> <p>Lote/Item: /8</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 800</p> <p>Unidade: Embalagem 500,00 G</p> <p>UF: SC</p> |
|--|--|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.290.918/0001-06 * VENCEDOR * | DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 9,89 |
| 35.307.908/0001-27 | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 12,80 |
| 37.421.415/0001-49 | ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR | R\$ 13,10 |
| 44.922.093/0001-87 | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 24,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG</p> <p>Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.</p> <p>Descrição: Batata processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo</p> <p>CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA</p> | <p>Data: 10/02/2023 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:985385</p> <p>Lote/Item: /10</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 24/02/2023 09:28</p> <p>Homologação: 27/02/2023 10:40</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.000</p> <p>Unidade: Embalagem 500,00 G</p> <p>UF: MG</p> |
|---|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 25.836.495/0001-14 * VENCEDOR * | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA | R\$ 14,20 |



Item 19: BATATA

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 3.100 Quilogramas | Tipo Inglesa de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS | Data: 16/03/2023 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928851 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 20/03/2023 13:12 |
| | Homologação: 20/03/2023 14:29 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 24.335.963/0001-04 * VENCEDOR * | JOHNATAN SOUZA GUIMARAES MURTA | R\$ 10,25 |
| 40.153.966/0001-83 | DI SANTOS COM. DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,85 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | Data: 15/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico | SRP: SIM |
| CatMat: 463762 - LEGUME IN NATURA | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988157 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 07:43 |
| | Homologação: 16/03/2023 07:55 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 42.178.454/0001-05 * VENCEDOR * | ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA | R\$ 9,30 |
| 85.364.685/0001-08 | PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA | R\$ 9,50 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a escola Estadual Boa Vista de Belém

Data: 14/03/2023 09:00



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Boa Vista de Belém.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929327
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2023 13:31
Homologação: 17/03/2023 14:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 17.792.271/0001-20 * VENCEDOR * | 17.792.271 ROSENILTON AIRES DE ALBUQUERQUE | R\$ 9,50 |
| 35.532.598/0001-44 | SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE | R\$ 9,54 |
| 03.744.925/0001-35 | SAULO GONCALVES | R\$ 9,55 |

Item 20: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 10,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 950 Quilogramas | De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA PAROQUIAL CRISTO REI
Objeto: Aquisição de alimentos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba , Apresentação: Orgânico

Data: 08/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928824
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/03/2023 14:14
Homologação: 09/03/2023 14:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 11.068.908/0001-53 * VENCEDOR * | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 11,54 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 13,00 |
| 26.636.589/0001-02 | SUPERMERCADO MARISILVA LTDA | R\$ 13,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola São Francisco de Assis

Data: 06/03/2023 09:00



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual São Francisco de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929403

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 16:26

Homologação: 06/03/2023 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56 * VENCEDOR * | M A DE P SILVA LTDA | R\$ 10,00 |
| 07.401.267/0001-30 | MARIA ELI C COSTA | R\$ 10,00 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 10,86 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RELVADO

Data: 09/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com as disposições da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06/2020, Resolução CD/FNDE nº 20/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21/2021- Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos das Escolas da Rede Pública Municipal do município de Relvado /RS, em conformidade com o Anexo I que é parte integrante da presente Licitação, com quantitativos (de até) e datas de retiradas em conformidade com as necessidades do Município, mediante requisição do Setor da Alimentação Escolar da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 70600-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: RS

Descrição: BETERRABA, sem folhas, limpas, tamanho médio, médio amadurecimento, firmes, íntegras, sem manchas e cor característica uniforme. Produto embalado em sacos plásticos transparentes com indicação de peso e data da embalagem. - BETERRABA, sem folhas, limpas, tamanho médio, médio amadurecimento, firmes, íntegras, sem manchas e cor característica uniforme. Produto embalado em sacos plásticos transparentes com indicação de peso e data da embalagem.

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 92.402.544/0001-06 * VENCEDOR * | Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Relvado | R\$ 8,00 |
| 00.607.814/0001-99 | Comercial de Alimentos Relvado Ltda - Me | R\$ 8,18 |
| 16.992.682/0001-04 | Comercial Polesi J.A. Ltda | R\$ 8,37 |

Item 21: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 3.410 Unidades | Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00



Relatório gerado no dia 27/03/2023 07:23:40 (IP: 2804:79f8:8801:9d00:48ba:37b7:c42d:fd7a)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNIFO2HYdt0RuDgj0mwdJ5iQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNIFO2HYdt0RuDgj0mwdJ5iQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| | |
|--|---|
| Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN | Data: 22/03/2023 13:00 |
| Objeto: A presente solicitacao tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN | Modalidade: Pregao Presencial |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: BISCOITO - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, PCT 400G DE SABOR, COR - BISCOITO - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, PCT 400G DE SABOR, COR | Identificação: 22023 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Adjudicação: 21/03/2023 10:00 |
| | Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: PACOTE |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 36.689.597/0001-70 * VENCEDOR * | C H MARQUES DA COSTA | R\$ 8,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO CARLOS SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO CARLOS | Data: 09/03/2023 14:47 |
| Objeto: MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA | Identificação: OC: 080335000012023OC00002 |
| | Lote/Item: 1/2 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 15 |
| | Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 46.628.989/0001-83 * VENCEDOR * | YUUNI INTERMEDIACOES LTDA | R\$ 7,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PM DE TRÊS ARROIOS | Data: 31/01/2023 00:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital. | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA, MAISENA OU LEITE) PCT DE 400G - BISCOITO DOCE (TIPO MARIA, MAISENA OU LEITE) PCT DE 400G | Identificação: 72100-1-2023-PRP |
| | Lote/Item: 13/13 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: PAC |
| | UF: RS |



| | | |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 93.634.038/0001-05 * VENCEDOR * | COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI | R\$ 7,98 |

Item 22: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE

Preço Estimado: R\$ 10,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,91

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 2.620 Pacotes | embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE CAMPOS BORGES | Data: 07/02/2023 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATIVIDADES DO CRAS, PARA O ANO DE 2023. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, SABOR DE CHOCOLATE PACOT - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, SABOR DE CHOCOLATE PACOT | SRP: SIM |
| | Identificação: 65600-4-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/18 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::: |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: PAC |
| | UF: RS |

| | | |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 18.450.146/0001-02 * VENCEDOR * | PEDRO J CAMPOS DA ROSA ME | R\$ 8,78 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PM DE NOVO XINGU | Data: 23/01/2023 00:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para as Secretarias Municipais e Alimentação Escolar. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Bolacha doce tipo Maria, sabor e cor característica, textura crocante, embalagem dupla face de polietileno atóxico, pacote com 740 gramas, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante e prazo de validade mí - Bolacha doce tipo Maria, sabor e cor característica, textura crocante, embalagem dupla face de polietileno atóxico, pacote com 740 gramas, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante e prazo de validade mínimo de três meses a contar da data de entrega. | SRP: SIM |
| | Identificação: 88036-2-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/19 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::: |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: PAC |
| | UF: RS |

| | | |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 48.029.192/0001-95 * VENCEDOR * | Vinicius Supermercado Economia Ltda | R\$ 12,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|-------------------------------|
| Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE | Data: 07/07/2022 09:00 |
|--|-------------------------------|



Objeto: Bolachas
Descrição: BOLACHA MARIA PACOTE DE 350 A 500 GR - COM INVOLUCRO PLASTICO SEPARANDO AO MEIO - KG - BOLACHA MARIA PACOTE DE 350 A 500 GR - COM INVOLUCRO PLASTICO SEPARANDO AO MEIO - KG

Modalidade: Pregão com registro de preço
SRP: SIM
Identificação: 27354
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/07/2022 17:49
Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>
Quantidade: 2.000
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 40.013.513/0001-51 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA | R\$ 10,30 |
| 90.341.561/0001-47 | ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 10,30 |
| 92.028.265/0001-16 | MESASUL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,36 |
| 89.150.726/0001-14 | COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA | R\$ 10,96 |
| 40.738.368/0001-76 | CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 13,91 |
| 40.278.357/0001-50 | AMO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 23,00 |
| 21.876.407/0001-57 | TANIA MARIA DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 23,00 |

Item 23: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 10,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,66

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 3.030 Unidades | Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:158127

Lote/Item: 2/187

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.460

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 29.060.750/0001-30 | LEANDRO DE SOUZA COIMBRA | R\$ 10,00 |
| 38.303.545/0001-40 * VENCEDOR * | ANGELICA LOPES SAUERESSIG | R\$ 12,25 |
| 44.922.093/0001-87 | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 12,25 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

Data: 25/01/2023 08:00



Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar..
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:985995
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/01/2023 17:25
Homologação: 01/02/2023 14:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 125
Unidade: Unidade
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 16.977.617/0001-00 * VENCEDOR * | D.A. FERRETTI E CIA LTDA | R\$ 7,32 |
| 05.418.766/0001-04 | SUPERMERCADO REMUS LTDA | R\$ 7,39 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS/MG
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

Data: 23/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:984807
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/01/2023 08:47
Homologação: 24/01/2023 10:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 38.695.557/0001-67 * VENCEDOR * | MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA | R\$ 12,30 |
| 07.305.281/0001-30 | FABIANO RODRIGUES PEREIRA | R\$ 12,37 |
| 10.768.487/0001-00 | COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA | R\$ 12,51 |

Item 24: BISCOITO DE ÁGUA E SAL.

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 1.200 Pacotes | BISCOITO água e sal _ contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substancias normais d o produto, crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante embalagem de 400gramas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ

Data: 15/03/2023 08:30



Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023..

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bamboê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

CatMat: 482917 - BISCOITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988157

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 07:49

Homologação: 16/03/2023 08:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 85.364.685/0001-08 | PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA | R\$ 7,50 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA

Objeto: Registro de Preço para Contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da merenda escolar do Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

Descrição: Biscoito - Sabor: Água E Sal, Características Adicionais: Assado, Tipo: Bamboê, Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal,

CatMat: 482917 - BISCOITO

Data: 15/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980925

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 27.168.993/0001-61 | T COSTA BARROS EIRELI | R\$ 4,40 |
| * VENCEDOR * | | |
| 33.614.584/0001-44 | COMERCIAL GOA EIRELI | R\$ 6,20 |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 10,90 |
| 10.917.233/0001-07 | GX COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 11,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fórmulas infantis e gêneros alimentícios, para a merenda escolar destinada aos alunos da rede municipal de ensino com restrições alimentares..

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bamboê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

CatMat: 482917 - BISCOITO

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987565

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 08:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PR



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 27.787.054/0001-03 * VENCEDOR * | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | R\$ 10,79 |
| 47.641.174/0001-05 | OTIS DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 10,80 |
| 37.106.076/0001-06 | TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI | R\$ 11,71 |
| 33.842.718/0001-84 | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 11,73 |
| 36.106.032/0001-13 | ELIAS JUNIOR DA SILVA | R\$ 12,53 |

Item 25: BISCOITO DOCE COM RECHEIO

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 2.368 Pacotes | (Pacote de 60 Gramas,Classificação Doce, Características Adicionais Com Recheio) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ **Data:** 15/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana **Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:988157
CatMat: 292018 - BISCOITO **Lote/Item:** /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/03/2023 07:43
Homologação: 16/03/2023 07:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 02.886.342/0001-86 * VENCEDOR * | DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 6,20 |
| 85.364.685/0001-08 | PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA | R\$ 6,30 |
| 46.681.301/0001-29 | SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA | R\$ 8,79 |
| 03.523.498/0001-65 | ODILA GRANDO | R\$ 11,96 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS **Data:** 13/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e embalagens para atender as secretarias do município. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Retangular , Sabor: Chocolate , Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Tipo: Wafer , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 10 MESES, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo, Ovo E Sal **Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:985369
CatMat: 255866 - BISCOITO **Lote/Item:** /45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Caixa 20,00 UN
UF: MG



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 38.704.565/0001-22 * VENCEDOR * | CLAUDIO FARIA FIALHO | R\$ 6,40 |
| 20.276.514/0001-81 | COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,49 |
| 48.842.674/0001-60 | MR COMERCIO ARMARINHO LTDA | R\$ 7,41 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ | Data: 06/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo do ramo alimentício para suprir as necessidades do Programa Super Idade.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Nata , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980788 |
| | Lote/Item: /27 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RJ |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 08.291.139/0001-43 * VENCEDOR * | PADARIA E MERCEARIA BANDEIRANTES II LTDA | R\$ 8,98 |
| 41.535.426/0001-27 | MAXED COMERCIO DE PRODUTOS LTDA | R\$ 8,98 |

Item 26: BISCOITO DOCE TIPO WAFFER

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 3.300 Pacotes | sabores diversos biscoito doce waffer; com recheio composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 4 meses a contar data entrega, embalagem filme Bopp; pesando 150 g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM | Data: 21/10/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Material de Consumo Tipo gêneros Alimentícios Industrializados para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Características Adicionais: Com Recheio, Apresentação: Waffer, Sabor: Chocolate, | SRP: SIM |
| CatMat: 226206 - BISCOITO | Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:120628 |
| | Lote/Item: /142 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/11/2022 11:43 |
| | Homologação: 16/11/2022 14:08 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 360 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 31.566.067/0001-11 * VENCEDOR * | TERRANOVA SERVICOS DE LOCAAO E COMERCIO EIRELI | R\$ 8,05 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 40.437.772/0001-00 | MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 8,15 |
| 24.340.664/0001-68 | CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,25 |
| 20.290.559/0001-00 | E A ALCANTARA & CIA LTDA | R\$ 8,90 |
| 26.892.930/0001-90 | R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 19,10 |
| 27.934.956/0001-17 | ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 19,67 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG | Data: 22/09/2022 12:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, gás de cozinha, material de higiene pessoal, lanche e gêneros para oficinas de educação alimentar, programas e serviços da política de assistência social tais como: Serviço de Acolhimento Institucional/Abrigo, Centros de Referência de Assistência Social, Norte, Sul e Leste, Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Conselho Tutelar, Cozinha Comunitária, Praça Ceu, Serviço de Convivência. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Waffer , Sabor: Doce De Leite , Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Aplicação: Alimentação Humana | Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:984223 |
| CatMat: 232384 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:WAFER, SABOR:DOCE DE LEITE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA | Lote/Item: /11 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 43.207.870/0001-49 * VENCEDOR * | ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | R\$ 6,09 |
| 31.038.751/0001-20 | EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 11,25 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO | Data: 06/07/2022 10:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo estocáveis para atender às necessidades das Seções de Subsistência do Comando Geral de Apoio (COMGAP).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Apresentação: Waffer , Sabor: Chocolate | Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:120633 |
| CatMat: 226206 - BISCOITO | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/07/2022 10:12 |
| | Homologação: 01/08/2022 15:43 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 120 |
| | Unidade: Pacote 25,00 G |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.198.529/0001-03 * VENCEDOR * | TREBOR BUFFET LTDA | R\$ 8,45 |
| 31.315.180/0001-24 | NUTRICOM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 8,46 |
| 07.868.066/0001-47 | MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 8,99 |



Item 27: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.

Preço Estimado: R\$ 9,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 2.100 Unidades | Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES | Data: 10/03/2023 09:15 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Biscoito - Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker | SRP: SIM |
| CatMat: 460235 - BISCOITO | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980277 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 13/03/2023 09:31 |
| | Homologação: 15/03/2023 12:49 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 640 |
| | Unidade: Pacote 400,00 G |
| | UF: AM |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 45.296.529/0001-32 * VENCEDOR * | M. N. C. A. DA MATA LTDA | R\$ 8,98 |
| 12.546.887/0001-05 | VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA | R\$ 9,00 |
| 27.652.983/0001-05 | A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA | R\$ 9,30 |
| 48.191.445/0001-22 | D. I. C. DOS SANTOS LTDA | R\$ 9,35 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas | Data: 08/03/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker, | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981645 |
| | Lote/Item: /18 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,83 |
| 11.981.669/0001-28 | MERCADINHO O ESQUINAO LTDA | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 03/03/2023 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
Campus Mossoró

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipangaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado

CatMat: 235092 - BISCOITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 13:23

Homologação: 20/03/2023 16:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.400

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RN

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,08 |
| 11.205.406/0001-27 | J DE MOURA VALE | R\$ 10,00 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 1.000,00 |

Item 28: CAFÉ EM PO 500G.

Preço Estimado: R\$ 16,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,96

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 1.750 Unidades | (Especificação : Café torrado e moído, tradicional (embalagem á vácuo de 500 g) , com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade.Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitac,a~o e' Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de materiais de Ge'neros de Alimentac,a~o (Industrializados), a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

Descrição: CAFÉ - CAFE', TORRADO, MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TP TADICIONAL, QUALIDADE EXPORTAC,A~O, EMBALAGEM ALUMINADA, TP TIJOLINHO (ALTO-VA'CUO), CARACTERI'STICAS MI'NIMAS: EM PO' HOMOGE'NEO, TORRADO E MOÍDO, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFE' ARA'BICA. EXTRA FORTE, 100% CAFE', PACOTE C/ 500G, DE1ª QUALIDADE.

CatMat: 463594 - CAFÉ

Data: 30/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:120624

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 14:35

Homologação: 31/01/2023 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.300

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 33.174.960/0001-27 * VENCEDOR * | DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA | R\$ 13,00 |
| 47.341.740/0001-55 | 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA | R\$ 14,95 |
| 28.634.818/0001-85 | N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI | R\$ 17,00 |
| 14.387.382/0001-62 | JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 17,50 |
| 07.662.336/0001-69 | A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI | R\$ 18,00 |
| 63.310.411/0001-01 | TRES CORACOES ALIMENTOS S.A. | R\$ 19,80 |
| 04.119.118/0001-94 | JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 19,89 |
| 40.911.552/0001-76 | QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 20,00 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 12.561.153/0001-97 | SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 21,50 |
| 28.209.943/0001-48 | VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI | R\$ 26,00 |
| 29.492.549/0001-22 | GLA COMERCIAL EIRELI | R\$ 36,39 |
| 05.754.386/0001-40 | IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 36,40 |
| 07.638.718/0001-57 | SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA | R\$ 37,00 |
| 09.270.460/0001-04 | G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 37,00 |
| 12.433.700/0001-59 | NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 50,00 |
| 19.408.662/0001-23 | N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA | R\$ 100,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE RONDA ALTA | Data: 10/03/2023 00:00 |
| Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de Registro de Preços, visando atender a demanda da Administração Municipal, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência – Anexo I, deste Edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Café em pó: grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/ larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados à vácuo em embalagem de 500g. Registros obrigatórios nos ministérios. - Café em pó: grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/ larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados à vácuo em embalagem de 500g. Registros obrigatórios nos ministérios. | Identificação: 56100-4-2023-PRE |
| | Lote/Item: 1/42 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 850 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 39.649.812/0001-06 * VENCEDOR * | MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | R\$ 14,54 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE MARIANA PIMENTEL | Data: 06/03/2023 00:00 |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Café em pó embalagem de 500g - Café em pó embalagem de 500g | SRP: SIM |
| | Identificação: 77000-2-2023-PRE |
| | Lote/Item: 19/19 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 42.846.652/0001-91 * VENCEDOR * | JF RAMOS SILVEIRA EIRELI | R\$ 15,59 |



Item 29: CALDO DE CARNE EM TABLET

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 620 Caixas | atéria prima de boa qualidade constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78).Caixinha de 06 unidades de 114 gramas | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| Órgão: Município de Virmond - PR | Data: 21/09/2022 13:30 | |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO | |
| Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETES. composto de sal, amido de glutamato monossódico, - CALDO DE CARNE EM TABLETES. composto de sal, amido de glutamato monossódico, | SRP: SIM | |
| | Identificação: 13258_41 | |
| | Lote/Item: 188/1 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ | |
| | Quantidade: 100 | |
| | Unidade: UN | |
| | UF: PR | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 12.050.384/0001-36 | 2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 4,78 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---|--------------------------------------|--------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE | Data: 01/08/2022 08:00 | |
| Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO | |
| Descrição: CALDO DE CARNE - CALDO DE CARNE, contendo basicamente carne de carne desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19 a 21g, embalado em polietileno atóxico e reembalado em caixa de papelão, com 12 tubos. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas. | SRP: SIM | |
| | Identificação: 46151 | |
| | Lote/Item: 24/24 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: licitanet.com.br | |
| | Quantidade: 50 | |
| | Unidade: CX | |
| | UF: SE | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 30.479.120/0001-84 | LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI | R\$ 5,17 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA | Data: 27/07/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES - CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES | SRP: SIM |
| | Identificação: 00004522 |
| | Lote/Item: 1/28 |
| | Ata: N/A |



Quantidade: 120

Unidade: CX

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 55.596.985/0001-51 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA | R\$ 5,68 |

Item 30: CALDO DE GALINHA EM TABLETES

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 620 Caixas | Especificação : CALDO DE GALINHA Matéria prima, limpas e de boa qualidade constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade e 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). caixa de papelão, com 6 cubos de aproximadamente 114g.) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

Data: 28/09/2022 00:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE ITENS DE SUPERMERCADO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE - CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE

Identificação: 510190-5-059-2022

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 135

Unidade: Unidade

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 26.878.452/0001-64 * VENCEDOR * | EVERTON MORANDINI & CIA LTDA | R\$ 6,10 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 27/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES - CALDO (GALINHA/CARNE) CAIXA C/12 TABLETES

Identificação: 00004522

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:
5656/transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: CX

UF: SP



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 55.596.985/0001-51 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA | R\$ 5,68 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU | Data: 27/04/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, REFERENTE AOS ITENS DESERTOS NO PREGÃO PRESENCIAL 04/2022, PROCESSO DE COMPRA 14/2022. | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE - CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE | Identificação: 510337-5-009-2022 |
| | Lote/Item: 1/38 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
| | Quantidade: 195 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 24.602.606/0001-65 * VENCEDOR * | COTRIGUACU ALIMENTOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 6,45 |

Item 31: CANELA EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 310 Unidades | Contendo 30 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral | Data: 13/03/2023 09:00 |
| Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE Campus Umirim.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Condimento - Tipo: Canela, Apresentação: Pó, CatMat: 463872 - CONDIMENTO | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158317 |
| | Lote/Item: /30 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.130 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: CE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 47.594.523/0001-77 * VENCEDOR * | PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA | R\$ 4,75 |
| 29.725.927/0001-70 | BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI | R\$ 4,80 |
| 06.921.660/0001-91 | F. O. DANTAS | R\$ 4,94 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios, para o preparo e distribuição de aproximadamente 1000 (um mil) refeições diárias, entre café da manhã, almoço, jantar e ceia, atendendo as necessidades do Setor de Aprovisionamento, bem como para atender as demandas dos hóspedes do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 09/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160093
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/03/2023 14:50
Homologação: 22/03/2023 13:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: ES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 39.298.518/0001-99 * VENCEDOR * | RABELO & CIA LTDA | R\$ 5,04 |
| 09.583.801/0001-00 | LICITA WEB COMERCIO EIRELI | R\$ 5,15 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RELVADO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com as disposições da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06/2020, Resolução CD/FNDE nº 20/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21/2021- Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos das Escolas da Rede Pública Municipal do município de Relvado /RS, em conformidade com o Anexo I que é parte integrante da presente Licitação, com quantitativos (de até) e datas de retiradas em conformidade com as necessidades do Município, mediante requisição do Setor da Alimentação Escolar da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

Descrição: CANELA EM PÓ, acondicionada em embalagem plástica transparente, contendo no mínimo 20g do produto. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 6 meses de validade no - CANELA EM PÓ, acondicionada em embalagem plástica transparente, contendo no mínimo 20g do produto. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 6 meses de validade no momento da entrega

Data: 09/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 70600-6-2023-PRP
Lote/Item: 1/67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 92.402.544/0001-06 * VENCEDOR * | Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Relvado | R\$ 6,48 |
| 16.992.682/0001-04 | Comercial Polesi J.A. Ltda | R\$ 6,68 |

Item 32: CARNE BOVINA ENLATADA

Preço Estimado: R\$ 13,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,86

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 2.230 Latas | FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA 300 gramas, informar dados nutricionais, marca, data de validade e numero do lote | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



| | |
|---|---|
| Órgão: Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro | Data: 27/12/2022 10:00 |
| Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, para o Registro de preços visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as demandas do CRA-RJ, com padrão de qualidade igual ou superior às especificações e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do edital.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Patê , Tipo: Mista , Apresentação: Enlatado , Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Estado De Conservação: Conserva | Identificação: NºPregão:142022 / UASG:389151 |
| | Lote/Item: 1/20 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 29/12/2022 11:44 |
| | Homologação: 30/12/2022 12:51 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Grama |
| | UF: RJ |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 02.768.278/0001-39 * VENCEDOR * | GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 16,83 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Acará | Data: 14/04/2022 14:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Carne Processada - Variedade: Fiambre, Tipo: Carne Bovina, Apresentação: Enlatado, Tipo Preparação: Pronto Para Consumo, Estado De Conservação: Conserva, | Identificação: NºPregão:242022 / UASG:980403 |
| CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA | Lote/Item: /31 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/06/2022 10:11 |
| | Homologação: 01/07/2022 10:28 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2.180 |
| | Unidade: Embalagem 300,00 G |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 34.741.666/0001-12 * VENCEDOR * | MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI | R\$ 13,00 |
| 22.129.626/0001-35 | JOSE IVAN A DA SILVA | R\$ 14,05 |
| 28.355.705/0001-40 | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI | R\$ 14,50 |
| 09.721.163/0001-38 | A S NAGASE & CIA LTDA | R\$ 15,00 |
| 36.190.482/0001-37 | DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | R\$ 19,40 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES | Data: 07/04/2022 09:30 |
| Objeto: Aquisição de cestas básicas. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Carne Processada - Carne Processada Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Variedade: Fiambre , Estado De Conservação: Conserva , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado | SRP: SIM |
| CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA | Identificação: NºPregão:62022 / UASG:980277 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 08/04/2022 08:53 |
| | Homologação: 11/04/2022 15:59 |



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Embalagem 300,00 G
UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 15.374.505/0001-93 * VENCEDOR * | MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI | R\$ 2,50 |
| 05.119.145/0001-20 | L R J AGUIAR LTDA - EIRELI | R\$ 6,00 |
| 31.672.379/0001-00 | SP COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI | R\$ 6,20 |
| 10.847.885/0001-12 | T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 9,10 |
| 02.498.918/0001-38 | POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA | R\$ 9,33 |
| 02.692.154/0001-17 | JULYO COMERCIAL EIRELI | R\$ 9,33 |
| 22.581.616/0001-36 | G H COMERCIO DE MATERIAL E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 9,99 |
| 17.364.375/0001-33 | L F DA S LIMA EIRELI | R\$ 10,50 |
| 02.425.219/0001-68 | Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 12,50 |
| 27.652.983/0001-05 | A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA | R\$ 13,60 |
| 28.780.181/0001-35 | HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 14,20 |
| 36.859.836/0001-93 | S R ASSAYAG LTDA | R\$ 14,20 |
| 18.040.483/0001-13 | I. S. BEZERRA | R\$ 15,60 |
| 36.339.555/0001-00 | F FRANCO BELEM LTDA | R\$ 30,00 |

Item 33: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO. (

Preço Estimado: R\$ 40,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.920 Quilogramas | Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apressentar SIF/DIPOA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Data: 16/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:158139

Objeto: Aquisição de Carne Bovina - Bucho de Boi e outros para atender às demandas, das aulas práticas nos laboratórios, dos cursos Técnico em Gastronomia e Tecnólogo em Gastronomia do IFFluminense Campus Cabo Frio..

Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro (OSSOBUCO), Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 454340 - CARNE BOVINA IN NATURA

Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 02.726.452/0001-80 * VENCEDOR * | WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 55,10 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO | Data: 14/03/2023 11:00 |
| Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício visando atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA, em parceria com o Ministério da Cidadania.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Apresentação: Cortada , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) | SRP: SIM |
| CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980653 |
| | Lote/Item: /8 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/03/2023 11:51 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: AC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 25.141.962/0001-91 * VENCEDOR * | COMERCIAL C M S - EIRELI | R\$ 18,80 |
| 12.641.473/0001-57 | R. A. SOARES LTDA | R\$ 19,00 |
| 32.595.581/0001-48 | R. BISPO AGUIAR | R\$ 44,99 |
| 19.594.649/0001-06 | FAC COMERCIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 45,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,08**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | Data: 09/03/2023 08:30 |
| Objeto: Constitui objeto do presente edital a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as unidades de CRAS, CREAS, Centro de Convivência da Criança e do Adolescente da Secretaria de Assistência Social, Clube de Idosos, oficina para Pessoa com Deficiência – PcD acima de 18 anos e demais secretarias municipais, conforme especificações contidas no edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá), Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Cortada, | SRP: SIM |
| CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA | Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:985529 |
| | Lote/Item: /36 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 427 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 47.618.777/0001-88 * VENCEDOR * | BELLABELOKA COMERCIO DE BRINQUEDOS E VARIEDADES LTDA | R\$ 35,00 |
| 28.290.449/0001-50 | CONATOS MERCANTIL LTDA | R\$ 35,16 |

Item 34: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 46,63 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 46,63 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 46,63

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.840 Quilogramas | moida)(Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 48,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: PM DE CORONEL PILAR | Data: 03/02/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de merenda escolar. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Carne bovina moída de primeira - Carne bovina moída de primeira | SRP: NÃO |



Identificação: 88029-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 545

Unidade: KG

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 15.631.858/0001-21 * VENCEDOR * | Odir Laste - Epp | R\$ 48,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MUNICÍPIO DE BOZANO | Data: 27/06/2022 08:45 |
| Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das escolas municipais. | Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) |
| Descrição: CARNE MOÍDA - Carne bovina moída, de primeira, resfriada, sem sebo, embalagem plástica. O produto deverá indicar a procedência (nota fiscal – carne inspecionada). Entregue em caixa térmica em embalagens separadas contendo 2 kg cada. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 0016/2022 |
| | Lote/Item: 38/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Homologação: 27/06/2022 16:48 |
| | Fonte: www.banrisul.com.br |
| | Quantidade: 700 |
| | Unidade: QUILOGRAMA |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 34.095.685/0001-19 * VENCEDOR * | JOAO PAULO LINKE SILVA | R\$ 44,60 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS | Data: 08/04/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ALMOÇO DOS MOTOCICLISTAS DO 1º CARDOSO MOTO FEST | Modalidade: DISPENSA |
| Descrição: CARNE BOVINA - MOÍDA: PALETA, CONGELADA (ATÉ – 12º C) DEVERÁ APRESENTAR COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR - CARNE BOVINA - MOÍDA: PALETA, CONGELADA (ATÉ – 12º C) DEVERÁ APRESENTAR COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, SER ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS RÍGIDAS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA: MÁXIMO DE 15%. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACOS DE POLIPROPILENO OU DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO S.I.F. (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) OU S.I.E. (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL). PACOTES DE 1 OU 2 KG (APROXIMADAMENTE), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 30 (TRINTA) DIAS NO ATO DA ENTREGA. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00015522 |
| | Lote/Item: 1/10 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RJ |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 45.136.263/0001-60 * VENCEDOR * | E. OLIVEIRA FREITAS CONFECCOES | R\$ 46,80 |

Item 35: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO.

Preço Estimado: R\$ 40,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,79

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.740 Quilogramas | Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE EREBANGO | Data: 03/02/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADAS PARA ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL 11 DE ABRIL E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL VÓ ALMA. | Modalidade: Convite |
| Descrição: CARNE MOIDA DE 1ª EMBALADA E CONSERVADA(CONF. LEGISLAÇÃO VIGENTE) - CARNE BOVINA MOÍDA, de primeira qualidade, embalagem adequada, plástica, resistente, peso líquido aproximado de 1 KG, não podendo conter cartilagem, osso, pelo e couro. Deve constar na em - CARNE MOIDA DE 1ª EMBALADA E CONSERVADA(CONF. LEGISLAÇÃO VIGENTE) - CARNE BOVINA MOÍDA, de primeira qualidade, embalagem adequada, plástica, resistente, peso líquido aproximado de 1 KG, não podendo conter cartilagem, osso, pelo e couro. Deve constar na embalagem data de validade de no mínimo 6 meses e registro no sistema de inspeção. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 67000-2-2023-CNV |
| | Lote/Item: 1/21 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::: |
| | Quantidade: 250 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.858.064/0001-81 * VENCEDOR * | REGIANE LOPES PRUENES - ME | R\$ 31,08 |
| 97.116.818/0001-06 | VITOR JOSE MICHELIN | R\$ 49,82 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA | Data: 02/02/2023 08:30 |
| Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, FRESCA, TIPO CONTRA_x000D_ FILÉ, SEM OSSO, COM IDENTIFICAÇÃO DO_x000D_ PRODUTO E CONTENDO PRAZO DE_x000D_ VALIDADE. DE PRIMEIRA QUALIDADE_x000D_ ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E_x000D_ NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA_x000D_ SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA_x000D_ COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO_x000D_ COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS_x000D_ E LARVAS. DEVE SER DEVIDAMENTE_x000D_ IDENTIFICADA COM A LEGISLAÇÃO_x000D_ VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO_x000D_ FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL_x000D_ ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA_x000D_ DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC)_x000D_ TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS_x000D_ COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO_x000D_ DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE_x000D_ NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO_x000D_ ESCOLAR. CONTENDO PRAZO DE_x000D_ VALIDADE. TRANSPORTADA EM_x000D_ TEMPERATURA INFERIOR A -12oC (GRAUS_x000D_ CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM_x000D_ SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS_x000D_ CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. | SRP: SIM |
| | Identificação: 56490 |
| | Lote/Item: 9/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: Kg |
| | UF: BA |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 08.009.131/0001-41 * VENCEDOR * | FN LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI | R\$ 41,21 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE BOZANO | Data: 01/02/2023 00:00 |
| Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das Escolas Municipais no período de fevereiro a junho de 2023 | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Carne bovina em iscas, de primeira, resfriada, sem sebo, embalagem plástica. O produto deverá indicar a procedência (nota fiscal – carne inspecionada). Entregue em caixa térmica em embalagens separadas contendo 1 kg cada. - Carne bovina em iscas, de primeira, resfriada, sem sebo, embalagem plástica. O produto deverá indicar a procedência (nota fiscal – carne inspecionada). Entregue em caixa térmica em embalagens separadas contendo 1 kg cada. | Identificação: 88024-1-2023-PRE |
| | Lote/Item: 1/39 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 126 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 47.352.918/0001-63 * VENCEDOR * | Casa da Carne Pampa Ltda | R\$ 40,70 |

Item 36: CARNE BOVINA SEM OSSO.

Preço Estimado: R\$ 37,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,39

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.520 Quilogramas | Especificação : Carne bovina de 2ª (do Tipo agulha ou Pá), isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE JAGUARI | Data: 24/02/2023 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de diversos gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o consumo nas diversas secretarias municipais, conforme quantidades mínimas e máximas a serem entregues conforme Cronograma de Entrega Semanal, cfe edital e seus anexos. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: CARNE BOVINA PALETA (PÁ) OU AGULHA SEM OSSO - congelada, embalada em porções com média de 1 a 3 kg, com embalagem atóxica resistente. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com a - CARNE BOVINA PALETA (PÁ) OU AGULHA SEM OSSO - congelada, embalada em porções com média de 1 a 3 kg, com embalagem atóxica resistente. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com rótulo contendo a identificação da empresa, SIF ou CISPOA, com prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Relacionar preço unitário em Quilo. | Identificação: 51000-4-2023-PRE |
| | Lote/Item: 1/26 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 2.200 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 19.380.564/0001-25 * VENCEDOR * | GUERRA & MINUZZI LTDA | R\$ 33,99 |



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PM DE VILA MARIA | Data: 10/02/2023 00:00 |
| Objeto: MERENDA ESCOLAR - MERCADO - CRECHE EREDA ESCOLAR - MERCADO - ENSINO FUNDAMENTAL EREDA ESCOLAR - MERCADO - PRÉ ESCOLA | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: CARNE BOVINA PARA MOLHO Carne bovina tipo paleta ou agulha, sem gordura, sem osso, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem adequada - CARNE BOVINA PARA MOLHO Carne bovina tipo paleta ou agulha, sem gordura, sem osso, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem adequada individual de 2kg. Certificado de inspeção sanitária. Validade 30 di | SRP: NÃO |
| | Identificação: 72900-3-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/30 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.374.574/0001-06 * VENCEDOR * | MERCADO ANDRETTA LTDA. | R\$ 41,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: FHSTE - FUND. HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM | Data: 26/01/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos correlatos, materiais descartáveis e sachês de uso do Serviço de Nutrição e Dietética da Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim. | Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico |
| Descrição: Carne bovina filé de agulha, resfriado, sem gordura, sem osso. - Carne bovina filé de agulha, resfriado, sem gordura, sem osso. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 46904-1-2023-PCE |
| | Lote/Item: 1/28 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 250 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 00.973.876/0001-14 * VENCEDOR * | VISAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 36,29 |

Item 37: CEBOLA.

Preço Estimado: R\$ 8,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.230 Quilogramas | Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO | Data: 16/03/2023 09:30 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:32023 / UASG:926584 |
| | Lote/Item: /15 |
| | Ata: Link Ata |



Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo: gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender as necessidades do Território Vale do Jamari/Escritório Regional de Ariquemes e Escritórios Locais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela

Adjudicação: 20/03/2023 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Quilograma

UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.481.547/0001-03 * VENCEDOR * | L S DE BRITO LTDA | R\$ 8,68 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico

Data: 16/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:987913

Lote/Item: 4/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 13:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 03.517.560/0001-06 * VENCEDOR * | OSMAIR RODRIGUES | R\$ 8,90 |
| 09.199.742/0001-62 | CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR LTDA | R\$ 9,28 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Joaquim Lino Suarte, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Data: 16/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929261

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 08:48

Homologação: 20/03/2023 18:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 22.312.988/0001-67 * VENCEDOR * | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 4,74 |
| 20.700.295/0001-16 | C O NASCIMENTO EIRELI | R\$ 4,83 |
| 08.415.968/0001-90 | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 12,00 |
| 35.532.598/0001-44 | SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE | R\$ 12,99 |



Item 38: CENOURA.

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.840 Quilogramas | : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | Data: 17/03/2023 08:30 |
| Objeto: Compra de alimentação escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:72023 / UASG:929212 |
| | Lote/Item: /17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 14:25 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.430 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.814.906/0001-33 * VENCEDOR * | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 7,83 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,83 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 7,90 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS | Data: 16/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928662 |
| | Lote/Item: /19 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 16:53 |
| | Homologação: 17/03/2023 16:59 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.500 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 28.325.347/0001-23 * VENCEDOR * | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 9,45 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 9,46 |
| 30.586.202/0001-28 | GEOVANE N DE SOUZA | R\$ 9,46 |
| 26.636.589/0001-02 | SUPERMERCADO MARISILVA LTDA | R\$ 9,46 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 9,46 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO | Data: 16/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Joaquim Lino Suarte, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929261 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 08:48 |
| | Homologação: 20/03/2023 18:37 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 173 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 08.415.968/0001-90 * VENCEDOR * | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 9,30 |
| 20.700.295/0001-16 | C O NASCIMENTO EIRELI | R\$ 9,31 |
| 35.532.598/0001-44 | SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE | R\$ 10,49 |
| 22.312.988/0001-67 | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 14,00 |

Item 39: CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA

Preço Estimado: R\$ 57,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 940 Quilogramas | Embalagem plástica em PVC, à vácuo de 1 kg, acondicionados em caixa de papelão de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias, apresentar SIF/DIPOA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense | Data: 16/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Carne Bovina - Bucho de Boi e outros para atender às demandas, das aulas práticas nos laboratórios, dos cursos Técnico em Gastronomia e Tecnólogo em Gastronomia do IFFluminense Campus Cabo Frio.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Cortada , Origem: Bovina | Identificação: NºPregão:782022 / UASG:158139 |
| CatMat: 447732 - CARNE SALGADA | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: RJ |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 01.220.638/0001-09 * VENCEDOR * | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 45,60 |
| 02.726.452/0001-80 | WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 72,50 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR | Data: 14/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tenente Salvador Ribeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928663 |
| | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/03/2023 12:54 |
| | Homologação: 14/03/2023 15:13 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 74 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 22.312.988/0001-67 * VENCEDOR * | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 54,70 |
| 34.722.197/0001-94 | NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122 | R\$ 54,76 |
| 08.415.968/0001-90 | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 55,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA | Data: 01/03/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA-CHARQUE, ORIGEM BOVINA,APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A) | SRP: NÃO |
| CatMat: 447734 - CARNE SALGADA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2023 / UASG: 160103 |
| | Lote/Item: 96/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86 * VENCEDOR * | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO | R\$ 60,00 |

Item 40: CHEIRO VERDE.

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 4.340 Maços | IN NATURA,Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE

Data: 13/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000623
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia
/
Quantidade: 90
Unidade: UND
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.807.801/0001-42 * VENCEDOR * | MERCADO DONA NENA LTDA | R\$ 5,26 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios perecíveis – hortifrutigranjeiros e carnes, para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos.
Descrição: CHEIRO VERDE - contendo salsinha e cebolinha com folhas inteiras - CHEIRO VERDE - contendo salsinha e cebolinha com folhas inteiras, talo, graúdos, sem manchas, com coloração uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com peso de 150 a 200 gramas.

Data: 09/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58648
Lote/Item: 34/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.318
Unidade: UN
UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 03.942.193/0001-98 * VENCEDOR * | COMERCIAL NOVA AURORA EIRELI | R\$ 5,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES
Objeto: Abertura de Chamada Pública, visando à aquisição parcelada de gêneros alimentícios da economia familiar para a merenda escolar, Projetos Assistência Social e Paço Municipal, para o exercício de 2023, com recursos próprios e de convênios.
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE

Data: 10/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00000523
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia
/
Quantidade: 500
Unidade: MAÇO
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 48.774.130/0001-08 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO AGROPECUARIA UNIAO FORT - UNIFORT | R\$ 5,95 |



Item 41: CHOCOLATE EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 8,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 975 Unidades | (Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|--|---|--------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS | Data: 31/10/2022 09:00 | |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico | |
| Descrição: Chocolate - Chocolate, tipo: preto, apresentação: pó, sabor: tradicional | SRP: NÃO | |
| CatMat: 463546 - CHOCOLATE | Identificação: NºPregão:362022 / UASG:988881 | |
| | Lote/Item: /14 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br | |
| | Quantidade: 123 | |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G | |
| | UF: RS | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 39.649.812/0001-06 * VENCEDOR * | MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | R\$ 6,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA | Data: 10/02/2023 00:00 | |
| Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios (Mercado), SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL | |
| Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL 50% CACAU - MÍNIMO 500G SENDO O PRIMEIRO INGREDIENTE CACAU - INGREDIENTES: CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. - CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL 50% CACAU - MÍNIMO 500G SENDO O PRIMEIRO INGREDIENTE CACAU - INGREDIENTES: CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. | SRP: NÃO | |
| | Identificação: 00000823 | |
| | Lote/Item: 1/30 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/ | |
| | Quantidade: 981 | |
| | Unidade: pct | |
| | UF: SP | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 04.828.811/0001-36 * VENCEDOR * | ELIZANDRA FERNANDES DA ROCHA PADARIA | R\$ 8,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PM DE RONDINHA | Data: 05/01/2023 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E OUTRAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL EMB. 500G - CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL EMB. 500G | SRP: SIM |
| | Identificação: 56200-1-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/66 |
| | Ata: N/A |



Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.532.579/0001-82 * VENCEDOR * | PAULO ZANETTI | R\$ 8,99 |

Item 42: CHUCHU.

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 975 Quilogramas | Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR

Data: 14/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tenente Salvador Ribeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928663

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 12:55

Homologação: 14/03/2023 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 08.415.968/0001-90 * VENCEDOR * | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 8,10 |
| 34.722.197/0001-94 | NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122 | R\$ 8,12 |
| 22.312.988/0001-67 | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 8,66 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS

Data: 10/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentício para os alunos da Unidade Escolar Juliana Barros, com recursos provento do PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929223

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 10:14

Homologação: 13/03/2023 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde



Quantidade: 24
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 27.061.896/0001-75 * VENCEDOR * | M H S SANTIAGO LTDA | R\$ 8,02 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 8,04 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 10,00 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 10,00 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 11,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola São Francisco de Assis
Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual São Francisco de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929403
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/03/2023 16:32
Homologação: 06/03/2023 17:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 21
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56 * VENCEDOR * | M A DE P SILVA LTDA | R\$ 9,00 |
| 07.401.267/0001-30 | MARIA ELI C COSTA | R\$ 9,00 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 9,47 |

Item 43: COLORAL 500G

Preço Estimado: R\$ 11,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.390 Pacotes | (Especificação : COLORAU O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Maximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade e de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n>276/2005. Apresentação: pacote com 500g | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS
Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para vários setores da municipalidade
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: COLORIFICO EM PÓ EM EMBALAGENS INTEGRAS DE 500 GRAMAS - COLORIFICO EM PÓ EM EMBALAGENS INTEGRAS DE 500 GRAMAS
Identificação: 00000223
Lote/Item: 1/40
Ata: [Link Ata](#)



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 38.950.994/0001-80 * VENCEDOR * | MINIMERCADO FULCONI LTDA | R\$ 15,58 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE COQUEIRO BAIXO | Data: 13/02/2023 00:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Coqueiro Baixo-RS | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: COLORÍFICO - COLORÍFICO | SRP: NÃO |
| | Identificação: 88028-1-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/23 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 88.600.523/0001-10 * VENCEDOR * | Euclenio Bortoncello & Cia Ltda - Me | R\$ 10,50 |
| 87.000.196/0001-00 | Serinei Luiz Conte & Cia Ltda - Me | R\$ 10,99 |
| 07.338.183/0001-07 | D'Dispa Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda. - Me | R\$ 11,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação | Data: 31/01/2023 00:00 |
| Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: COLORAL: pó fino de cor vermelho alaranjado em pó, homogêneo, constituído por fubá de milho, pigmento de urucum, óleo de soja. Embalagem: atóxica contendo 500g. a rotulagem dever estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior - COLORAL: pó fino de cor vermelho alaranjado em pó, homogêneo, constituído por fubá de milho, pigmento de urucum, óleo de soja. Embalagem: atóxica contendo 500g. a rotulagem dever estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 52023 |
| | Lote/Item: 34/15219 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: - UND |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 38.524.591/0001-79 * VENCEDOR * | SUPERMENDONCA EIRELI | R\$ 9,20 |



Item 44: COMINHO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 415 Pacotes | Contendo no mínimo 100 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Data: 14/03/2023 09:30 |
| Objeto: Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR) - produtos de origem vegetal.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó | SRP: SIM |
| CatMat: 463891 - CONDIMENTO | Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160194 |
| | Lote/Item: /117 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 14:50 |
| | Homologação: 23/03/2023 16:19 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 33.778 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 35.307.908/0001-27 * VENCEDOR * | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 3,40 |
| 46.131.703/0001-50 | EXPRESSO FRUIT COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA | R\$ 3,43 |
| 41.476.069/0001-73 | IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA | R\$ 3,50 |
| 70.243.803/0001-52 | CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA | R\$ 4,20 |
| 23.991.358/0001-29 | LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408 | R\$ 4,30 |
| 24.774.162/0001-45 | PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 4,89 |
| 39.331.937/0001-85 | MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 4,90 |
| 35.146.659/0001-35 | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 5,00 |
| 34.333.903/0001-06 | FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI | R\$ 6,49 |
| 30.095.551/0001-47 | C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI | R\$ 7,97 |
| 41.132.410/0001-73 | MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 12,69 |
| 47.594.523/0001-77 | PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA | R\$ 12,70 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5º Batalhão de Engenharia de Combate | Data: 03/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios De Quantitativo De Rancho (QR). | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó | SRP: SIM |
| CatMat: 463891 - CONDIMENTO | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160448 |
| | Lote/Item: /17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: SC |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 35.307.908/0001-27 * VENCEDOR * | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 3,05 |
| 44.922.093/0001-87 | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 3,65 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE | Data: 17/02/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para confecção de lanches e refeições para ser servido ao público atendido nos programas e serviços da secretaria de promoção social como CRAS, CREAS e SCFV do município de Terra Nova PE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó | Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:982603 |
| CatMat: 463891 - CONDIMENTO | Lote/Item: /15 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 23/02/2023 10:02 |
| | Homologação: 24/02/2023 08:45 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 360 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 09.061.057/0001-75 * VENCEDOR * | EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI | R\$ 6,20 |

Item 45: COUVE.

Preço Estimado: R\$ 14,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 920 Quilogramas | De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem maço de até 1kg | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES | Data: 15/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de generos alimenticios. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Verdura In Natura* - Verdura In Natura* Espécie: Comum/Manteiga , Tipo: Couve , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos. | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929797 |
| | Lote/Item: /24 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 94 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56 * VENCEDOR * | M A DE P SILVA LTDA | R\$ 16,50 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas | Data: 08/03/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Verdura in natura - Tipo: Couve, Apresentação: Orgânica, | Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981645 |
| | Lote/Item: /30 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 14,12 |
| 12.995.411/0001-43 | F A NUNES GONDIM EIRELI | R\$ 14,13 |
| 19.165.244/0001-52 | A CARVALHO ALVES | R\$ 14,13 |
| 11.981.669/0001-28 | MERCADINHO O ESQUINAO LTDA | R\$ 20,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA | Data: 15/03/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/ FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, E ATUALIZAÇÕES, QUE DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. | Modalidade: INEXIGIBILIDADE |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: COUVE MANTEIGA - COUVE MANTEIGA | Identificação: 00002423 |
| | Lote/Item: 1/16 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 187.120.185.245:8079/transparenci a/ |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.251.636/0001-08 * VENCEDOR * | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIAO DE ADAMANTINA | R\$ 11,71 |

Item 46: CREME DE LEITE TRADICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 1.775 Latas | Contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| |
|--------------------------------------|
| Data: 13/02/2023 09:00 |
| Modalidade: Pregão Eletrônico |



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios frigorificados, para atender ao Hospital de Guarnição de Florianópolis e demais Organizações Militares do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da 14ª Brigada de Infantaria Motorizada (14ª Bda Inf Mtz). UASG: 160443, 160444 e 160445..

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata

CatMat: 446536 - CREME DE LEITE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160445

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 820

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 76.864.677/0001-30 * VENCEDOR * | HERCILIO CORREA RODRIGUES | R\$ 8,39 |
| 28.177.173/0001-07 | SATELITE COMERCIAL LTDA | R\$ 9,95 |
| 40.713.112/0001-04 | RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 10,45 |
| 29.820.515/0001-10 | T. D. BATISTA & CIA. LTDA. | R\$ 12,37 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,

CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Data: 10/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:985385

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 09:29

Homologação: 27/02/2023 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 25.836.495/0001-14 * VENCEDOR * | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA | R\$ 6,25 |
| 34.665.164/0001-50 | MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ | R\$ 8,98 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BIGUAÇU E DOS BOMBEIROS

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS: COM - CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS: COM

Data: 03/11/2022 14:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14277_1862022

Lote/Item: 57/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRA



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 36.660.021/0001-80 * VENCEDOR * | FRANK ROGERIO HOMEM | R\$ 6,63 |

Item 47: ERVILHA REIDRATADA

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 1.270 Latas | (Em conserva, embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE PONTE PRETA | Data: 10/03/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para entrega parcelada nas escolas municipais. | Modalidade: Convite |
| Descrição: Ervilha congelada 300 gramas - Ervilha, congelada: Tipo verde in natura, congelada, simples, inteira, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, submetidas a processo te - Ervilha congelada 300 gramas - Ervilha, congelada: Tipo verde in natura, congelada, simples, inteira, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. Acondicionada em embalagem plástica, atóxica, íntegra, não violada, contendo rótulo com informações, marca, quantidade, data de fabricação e validade. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais sentos de sujidades e fermentação não devem estar amassados; estufados; não devem conter perfurações; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras, na parte interna; atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Vegetal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Embalagem de 300 gramas | SRP: NÃO |
| | Identificação: 79200-5-2023-CNV |
| | Lote/Item: 1/36 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: EMB |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 27.881.180/0001-14 * VENCEDOR * | NOSTRA CASA SUPERMERCADO LTDA. | R\$ 6,80 |
| 08.909.445/0001-09 | JAIR BOLIS & CIA LTDA - ME | R\$ 7,65 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE | Data: 07/03/2023 09:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE - ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE, EM LATA, PESO LIQUIDO DE 280 G. PESO DRENADO DE 200G. - ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVE, EM LATA, PESO LIQUIDO DE 280 G. PESO DRENADO DE 200G. | SRP: SIM |
| | Identificação: 58520 |
| | Lote/Item: 46/46 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: LT |
| | UF: SE |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 32.853.434/0001-20 * VENCEDOR * | CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | R\$ 4,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PM DE CAPIVARI DO SUL | Data: 20/01/2023 00:00 |
| Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITACAO AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADE ESPECIFICADA NO ANEXO I,CONFORME O PREGAO PRESENCIAL N° 01/2023 PROTOCOLO N° 09/2023. | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: SIM |
| Descrição: 11217 - ERVILHA - ERVILHA - lata ou sache de aproximadamente 200g de peso drenado, peso drenado, reidratada em conserva, registro no Ministério da Saúde. Ingredientes: ervilha e água. Embalagem íntegra, sem amassados. Na lata deve constar data de fabricaç - 11217 - ERVILHA - ERVILHA - lata ou sache de aproximadamente 200g de peso drenado, peso drenado, reidratada em conserva, registro no Ministério da Saúde. Ingredientes: ervilha e água. Embalagem íntegra, sem amassados. Na lata deve constar data de fabricação e validade mínima de 8 meses. - ensino infantil | Identificação: 83300-1-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/92 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 28.496.927/0001-83 * VENCEDOR * | FAC DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 4,60 |
| 07.526.795/0001-15 | SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 4,62 |

Item 48: EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 1.010 Unidades | contendo 190 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ACE DA ESCOLA ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA | Data: 13/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gênio alimentício. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928955 |
| | Lote/Item: /48 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/02/2023 15:43 |
| | Homologação: 14/02/2023 16:47 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 06.285.410/0001-02 * VENCEDOR * | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 3,90 |
| 26.814.906/0001-33 | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 3,91 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 45.778.439/0001-88 | SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,51 |
| 21.933.497/0001-70 | TODO DIA MINI MERCADO EIRELI | R\$ 10,89 |
| 37.010.127/0001-00 | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE | R\$ 13,15 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS | Data: 07/02/2023 08:15 |
| Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do Município de Dois Vizinhos/PR - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes | SRP: SIM |
| CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO | Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987541 |
| | Lote/Item: /41 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 10/02/2023 10:58 |
| | Homologação: 07/03/2023 15:10 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.939.649/0001-11 * VENCEDOR * | HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,17 |
| 05.621.193/0001-11 | ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA | R\$ 8,18 |
| 39.649.812/0001-06 | MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | R\$ 8,65 |
| 33.842.718/0001-84 | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 9,68 |
| 47.641.174/0001-05 | OTIS DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 9,88 |
| 10.868.068/0001-40 | MALKUT & BOHN LTDA | R\$ 12,63 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS | Data: 06/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de janiópolis/pr, para o ano letivo de 2023, para atender aos alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais - município de janiópolis - paraná. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987637 |
| | Lote/Item: /17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/02/2023 16:54 |
| | Homologação: 16/02/2023 15:27 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 35.256.745/0001-09 * VENCEDOR * | VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA | R\$ 10,94 |
| 77.367.753/0001-64 | L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA | R\$ 10,95 |
| 02.674.694/0001-78 | C E G SANTOS E CIA LTDA | R\$ 10,95 |



Item 49: FARINHA DE AVEIA.(CX DE 500GR

Preço Estimado: R\$ 10,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 1.735 Caixas | com prazo de validade não inferior a 180 dias.) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Data: 14/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160194 Lote/Item: /103 Ata: Link Ata |
| Objeto: Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR) - produtos de origem vegetal.. | Adjudicação: 16/03/2023 14:50 Homologação: 23/03/2023 16:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8.101 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PE |
| Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos | |
| CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 47.594.523/0001-77 * VENCEDOR * | PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA | R\$ 6,68 |
| 35.307.908/0001-27 | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,98 |
| 23.991.358/0001-29 | LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408 | R\$ 8,00 |
| 35.146.659/0001-35 | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 8,00 |
| 70.243.803/0001-52 | CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA | R\$ 8,70 |
| 34.333.903/0001-06 | FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI | R\$ 9,12 |
| 41.132.410/0001-73 | MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 11,91 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 100,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre | Data: 14/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata |
| Descrição: Aveia beneficiada - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten, | Adjudicação: 16/03/2023 15:33 Homologação: 16/03/2023 16:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 504 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PA |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.969.797/0001-23 * VENCEDOR * | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA | R\$ 13,98 |
| 03.751.669/0001-03 | BRANCO & CORREA LTDA | R\$ 13,99 |
| 35.946.280/0001-00 | N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 13,99 |
| 47.940.458/0001-94 | R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA | R\$ 14,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS | Data: 13/03/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e embalagens para atender as secretarias do município. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:985369 |
| CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA | Lote/Item: /16 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 40 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 38.704.565/0001-22 * VENCEDOR * | CLAUDIO FARIA FIALHO | R\$ 9,25 |
| 20.276.514/0001-81 | COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 10,80 |

Item 50: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.840 Quilogramas | para farofa.(Embalagem plástica de 1KG,acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | Data: 15/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988157 |
| CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA | Lote/Item: /43 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 07:48 |
| | Homologação: 16/03/2023 08:33 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 35 |
| | Unidade: Embalagem 1,00 KG |
| | UF: SC |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 02.886.342/0001-86 * VENCEDOR * | DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 6,06 |
| 85.364.685/0001-08 | PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA | R\$ 13,00 |
| 22.077.561/0001-21 | MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA | R\$ 13,45 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO | Data: 14/03/2023 09:00 |
| Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada | Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:927731 |
| CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA | Lote/Item: /107 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3.875 |
| | Unidade: Embalagem 1,00 KG |
| | UF: GO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 45.071.356/0001-54 * VENCEDOR * | PRIME DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 8,88 |
| 24.284.699/0001-27 | GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI | R\$ 9,86 |
| 46.936.421/0001-20 | VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 10,49 |
| 47.341.740/0001-55 | 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA | R\$ 11,36 |
| 45.738.130/0001-64 | ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA | R\$ 13,32 |
| 11.848.351/0001-73 | M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA | R\$ 17,01 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | Data: 02/03/2023 08:15 |
| Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para fornecimento aos alunos inseridos no Programa de Alimentação Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino, respeitando os princípios da alimentação saudável e as Resoluções 06 de 08.05.2020 e 20 de 02.12.2020, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez | Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:987489 |
| | Lote/Item: /40 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 02/03/2023 17:28 |
| | Homologação: 13/03/2023 17:06 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: Embalagem 1 KG |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 01.149.065/0001-66 * VENCEDOR * | MARGARETE MOREIRA BEDIN | R\$ 9,21 |
| 03.811.572/0001-49 | COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA | R\$ 9,24 |
| 33.263.949/0001-33 | JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 9,26 |



Item 51: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1"

Preço Estimado: R\$ 13,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.990 Quilogramas | Tipo d'agua.(Embalagem plástica de 1KG,acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | Data: 15/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez | SRP: SIM |
| CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988157 |
| | Lote/Item: /43 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 07:48 |
| | Homologação: 16/03/2023 08:33 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 35 |
| | Unidade: Embalagem 1,00 KG |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 02.886.342/0001-86 * VENCEDOR * | DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 6,06 |
| 85.364.685/0001-08 | PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA | R\$ 13,00 |
| 22.077.561/0001-21 | MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA | R\$ 13,45 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR | Data: 20/01/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços é a contratação de serviços voltados para fornecimento de alimentos que serão destinados à alimentação escolar da rede municipal de ensino, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Estes alimentos serão ofertados durante os dias letivos para compor as refeições de café, lanches, almoço e jantar dependendo da modalidade de ensino.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez | SRP: SIM |
| CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA | Identificação: N°Pregão:1612022 / UASG:985473 |
| | Lote/Item: /43 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 24/01/2023 09:04 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 350 |
| | Unidade: Embalagem 1,00 KG |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 39.649.812/0001-06 * VENCEDOR * | MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | R\$ 17,64 |
| 32.841.360/0001-02 | GB SUPERMERCADOS EIRELI | R\$ 17,65 |
| 24.411.938/0001-62 | NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA | R\$ 17,99 |
| 24.127.503/0001-90 | FROZI GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 20,67 |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA

Objeto: Registro de Preços de fornecimento/aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender necessidades do CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice I do Anexo I do Edital, Termo de Referência, anexo mediante registro de preços. A licitação será de 170 (cento e setenta) itens, facultando-se aos licitantes a participação em quantos itens forem de seu interesse..

Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Grossa , Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca

CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 25/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:711100

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 16:26

Homologação: 21/11/2022 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 36.330.093/0001-60 * VENCEDOR * | F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA | R\$ 5,71 |
| 40.911.552/0001-76 | QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 10,00 |
| 28.634.818/0001-85 | N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI | R\$ 50,00 |

Item 52: FARINHA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------------|---|------------|
| 1.400 Embalagens | Embalada em pcoete contendo 500g, acondicionado em fardo de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá

Data: 16/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928876

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 16:59

Homologação: 17/03/2023 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Embalagem 500 G

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 28.325.347/0001-23 * VENCEDOR * | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 4,80 |
| 45.591.673/0001-00 | VALLE MAIS LTDA | R\$ 8,99 |
| 09.182.914/0001-95 | M V DIAS EIRELI | R\$ 8,99 |
| 21.075.679/0001-58 | MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA | R\$ 9,00 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS | Data: 16/03/2023 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá Mimoso | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928851 |
| | Lote/Item: /37 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 20/03/2023 13:12 |
| | Homologação: 20/03/2023 14:32 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 54 |
| | Unidade: Embalagem 500 G |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 24.335.963/0001-04 * VENCEDOR * | JOHNATAN SOUZA GUIMARAES MURTA | R\$ 7,31 |
| 40.153.966/0001-83 | DI SANTOS COM. DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Associação de Apoio a escola Estadual Boa Vista de Belém | Data: 14/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Boa Vista de Belém. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929327 |
| | Lote/Item: /19 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 13:43 |
| | Homologação: 17/03/2023 14:16 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 106 |
| | Unidade: Embalagem 500 G |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 35.532.598/0001-44 * VENCEDOR * | SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE | R\$ 5,28 |
| 17.792.271/0001-20 | 17.792.271 ROSENILTON AIRES DE ALBUQUERQUE | R\$ 5,28 |
| 03.744.925/0001-35 | SAULO GONCALVES | R\$ 5,40 |
| 18.379.064/0001-00 | MARCILENE PEREIRA NUNES | R\$ 5,75 |



Item 53: FARINHA DE ROSCA

Preço Estimado: R\$ 8,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 440 Pacotes | Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | Data: 27/02/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160149 Lote/Item: /54 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/03/2023 12:01 Homologação: 13/03/2023 11:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Quilograma UF: MS |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à confecção, preparo e distribuição de refeições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.. | |
| Descrição: Farinha de rosca - Farinha De Rosca Base: De Pão Torrado , Apresentação: Granulos Finos/Médios | |
| CatMat: 459152 - FARINHA DE ROSCA | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 35.307.908/0001-27 * VENCEDOR * | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 9,63 |
| 30.553.576/0001-47 | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA | R\$ 9,90 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circunscrição de Serviço Militar | Data: 27/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160175 Lote/Item: /71 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.485 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PB |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa. | |
| Descrição: Farinha De Rosca - Farinha De Rosca Base: De Pão Torrado , Apresentação: Granulos Finos/Médios | |
| CatMat: 459152 - FARINHA DE ROSCA | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 35.307.908/0001-27 * VENCEDOR * | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,90 |
| 09.617.964/0001-58 | DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 7,80 |
| 35.146.659/0001-35 | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 7,99 |
| 35.425.040/0001-60 | EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 8,89 |
| 09.319.988/0001-20 | WILTON DA COSTA SANTOS | R\$ 10,85 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90



| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL | Data: 24/02/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha de rosca - Farinha De Rosca Base: De Pão Seco , Apresentação: Flocado | SRP: SIM |
| CatMat: 459153 - FARINHA DE ROSCA | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988675 |
| | Lote/Item: /57 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 19.380.564/0001-25 * VENCEDOR * | GUERRA & MINUZZI LTDA | R\$ 6,85 |
| 14.904.244/0001-03 | MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA | R\$ 6,90 |
| 94.643.830/0001-80 | VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI | R\$ 6,90 |

Item 54: FARINHA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 8,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 610 Pacotes | Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PM DE IGREJINHA | Data: 23/02/2023 00:00 |
| Objeto: Licitação pública de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios não perecíveis destinados à Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e destinados às diversas Secretarias do Município, sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço, por item em separado. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: FARINHA DE TAPIOCA semi pronta, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto pró - FARINHA DE TAPIOCA semi pronta, Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 1kg, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Validade mínima de 3 meses, para a Secretaria de Educação. | Identificação: 50000-9-2023-PRE |
| | Lote/Item: 1/47 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 44.922.093/0001-87 * VENCEDOR * | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 8,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: PM DE CAPÃO BONITO DO SUL | Data: 17/02/2023 00:00 |
| Objeto: Merenda escolar | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - FARINHA DE TAPIOCA | SRP: SIM |



Identificação: 88026-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/58

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.353.670/0001-04 * VENCEDOR * | TOGNON E MIOTTO LTDA | R\$ 6,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Virmond - PR

Data: 21/09/2022 13:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FARINHA, DE TAPIOCA GRANULADA natural. Embalagem com 1 kg. No rótulo deve constar - FARINHA, DE TAPIOCA GRANULADA natural. Embalagem com 1 kg. No rótulo deve constar

Identificação: 13258_41

Lote/Item: 264/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 12.050.384/0001-36 * VENCEDOR * | 2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 10,74 |

Item 55: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 830 Quilogramas | (Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA

Data: 17/03/2023 08:30

Objeto: Compra de alimentação escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial ,
Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929212

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 620

Unidade: Quilograma

UF: TO



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.814.906/0001-33 * VENCEDOR * | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 6,50 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 6,50 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 10,97 |
| 27.866.301/0001-59 | WS SUPERMERCADOS EIRELI | R\$ 12,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO | Data: 14/03/2023 11:00 |
| Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício visando atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA, em parceria com o Ministério da Cidadania.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico | SRP: SIM |
| CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980653 |
| | Lote/Item: /31 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/03/2023 11:52 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: AC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 12.641.473/0001-57 * VENCEDOR * | R. A. SOARES LTDA | R\$ 6,80 |
| 25.141.962/0001-91 | COMERCIAL C M S - EIRELI | R\$ 7,00 |
| 19.594.649/0001-06 | FAC COMERCIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,00 |
| 32.595.581/0001-48 | R. BISPO AGUIAR | R\$ 12,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES | Data: 10/03/2023 09:15 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha de trigo - Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico | SRP: SIM |
| CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980277 |
| | Lote/Item: /24 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 13/03/2023 09:51 |
| | Homologação: 15/03/2023 12:55 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 640 |
| | Unidade: Quilograma 0,00 |
| | UF: AM |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 45.296.529/0001-32 * VENCEDOR * | M. N. C. A. DA MATA LTDA | R\$ 6,41 |
| 46.218.034/0001-58 | KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274 | R\$ 7,53 |
| 42.043.318/0001-08 | FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 8,30 |
| 27.652.983/0001-05 | A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA | R\$ 8,40 |
| 05.119.145/0001-20 | L R J AGUIAR LTDA - EIRELI | R\$ 8,50 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 36.298.770/0001-00 | PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA | R\$ 12,00 |

Item 56: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 830 Quilogramas | Embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Associação de Apoio a escola Estadual Boa Vista de Belém | Data: 14/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Boa Vista de Belém. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929327 |
| | Lote/Item: /16 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 13:41 |
| | Homologação: 17/03/2023 14:16 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: Embalagem 1 KG |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 35.532.598/0001-44 * VENCEDOR * | SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE | R\$ 7,74 |
| 17.792.271/0001-20 | 17.792.271 ROSENILTON AIRES DE ALBUQUERQUE | R\$ 7,75 |
| 18.379.064/0001-00 | MARCILENE PEREIRA NUNES | R\$ 7,77 |
| 03.744.925/0001-35 | SAULO GONCALVES | R\$ 8,99 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALCIDES RUFO | Data: 07/03/2023 13:30 |
| Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Alcides Rufo, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência,. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928930 |
| | Lote/Item: /17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 15/03/2023 13:48 |
| | Homologação: 15/03/2023 14:05 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 333 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 20.825.955/0001-95 * VENCEDOR * | PATRICIA COELHO FERREIRA 03322388140 | R\$ 11,49 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 44.049.832/0001-78 | W P DIAS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA | R\$ 12,49 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: COLEGIO ESTADUAL BATISTA PROFESSORA BEATRIZ DA SILVA | Data: 07/03/2023 09:00 |
| Objeto: Gêneros Alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928635 |
| | Lote/Item: /23 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 08/03/2023 11:16 |
| | Homologação: 08/03/2023 11:30 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.814.906/0001-33 * VENCEDOR * | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 7,66 |
| 47.233.950/0001-20 | ROSA ODETE PIRES CONCEICAO 73240435187 | R\$ 7,67 |

Item 57: FARINHA LÁCTEA 400G

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 660 Pacotes | Farinha Láctea. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978.Pacote contendo aproximadamente 400 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife | Data: 27/10/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios (material industrializado em geral), para atender a's demandas da SUBSEC,A~O DE SUBSISTE^NCIA DA BASE AE'REA DE RECIFE (SSUB-BARF).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - FARINHA LA'CTEA, FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PO' INTEGRAL, AC,U'CAR, SAL, VI-, CONTE'M GLU'TEM, LATA COM 400G | SRP: SIM |
| CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES | Identificação: NºPregão:852022 / UASG:120632 |
| | Lote/Item: /75 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4.800 |
| | Unidade: GRAMA 0,00 |
| | UF: PE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 01.392.601/0001-50 * VENCEDOR * | PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 12,84 |
| 35.146.659/0001-35 | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 14,85 |
| 09.617.964/0001-58 | DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 14,95 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 15,72 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | Data: 29/07/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - FARINHA LÁCTEA, FARINHA TRIGO, LEITE PO' INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CONTE'M GLÚTEM, LT C/ 400G (NESTLÉ^ OUCOM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) | SRP: SIM |
| CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES | Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120625 |
| | Lote/Item: /51 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 05/08/2022 12:11 |
| | Homologação: 08/08/2022 17:27 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 240 |
| | Unidade: QUILOGRAMA 0,00 |
| | UF: DF |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 04.119.118/0001-94 * VENCEDOR * | JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 15,00 |
| 19.600.228/0001-40 | ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 15,09 |
| 09.270.460/0001-04 | G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 15,09 |
| 18.768.894/0001-20 | COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI | R\$ 15,09 |
| 09.482.201/0001-47 | NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA | R\$ 15,09 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA | Data: 27/07/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: FARINHA LÁCTEA 400G - FARINHA LÁCTEA 400G | SRP: SIM |
| | Identificação: 00004522 |
| | Lote/Item: 1/64 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/ |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 55.596.985/0001-51 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA | R\$ 13,80 |



Item 58: FEIJÃO RAJADO TIPO "1"

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 2.030 Unidades | (Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ | Data: 19/12/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e produtos de higiene pessoal.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1 | SRP: SIM |
| CatMat: 464563 - LEGUMINOSA | Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:194075 |
| | Lote/Item: /58 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 26/12/2022 11:22 |
| | Homologação: 30/12/2022 10:03 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.500 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: AP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 20.505.417/0001-13 * VENCEDOR * | EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,00 |
| 08.423.374/0001-21 | V. N. M. DA SILVA EIRELI | R\$ 9,43 |
| 05.522.035/0001-04 | O. L. LIMA JUNIOR EIRELI | R\$ 9,72 |
| 15.236.161/0001-56 | M. RODRIGUES CARDOSO | R\$ 11,17 |
| 07.307.290/0001-60 | J C M COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 11,69 |
| 34.642.561/0001-06 | A. N. GOMES EIRELI | R\$ 13,99 |
| 21.017.731/0001-10 | CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 14,00 |
| 24.626.452/0001-41 | HAPPY FESTAS LTDA | R\$ 14,00 |
| 27.279.291/0001-55 | A C DA S PINTO | R\$ 14,00 |
| 05.131.743/0001-14 | A C SOUZA | R\$ 14,00 |
| 06.191.586/0001-03 | M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI | R\$ 14,00 |
| 37.584.954/0001-07 | M E PINTO DE OLIVEIRA | R\$ 21,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Acará | Data: 14/04/2022 14:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Rajado, Tipo: Tipo 1, | SRP: SIM |
| CatMat: 464563 - LEGUMINOSA | Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980403 |
| | Lote/Item: /37 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/06/2022 10:11 |
| | Homologação: 01/07/2022 10:29 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 900 |
| | Unidade: Quilograma |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 34.741.666/0001-12 * VENCEDOR * | MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI | R\$ 11,00 |
| 28.355.705/0001-40 | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI | R\$ 13,50 |
| 09.721.163/0001-38 | A S NAGASE & CIA LTDA | R\$ 13,90 |
| 36.190.482/0001-37 | DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | R\$ 16,90 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,20***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA | Data: 28/03/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos Programas de Alimentação Escolar, quando deles o Fundo Municipal de Educação necessitar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1 | SRP: SIM |
| CatMat: 464563 - LEGUMINOSA | Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:980405 |
| | Lote/Item: /25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/04/2022 15:21 |
| | Homologação: 19/04/2022 17:42 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10.000 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 03.813.143/0001-00 * VENCEDOR * | ABRANTES COMERCIAL LTDA | R\$ 9,50 |
| 08.543.179/0001-35 | R N CORREA ALVES LTDA | R\$ 14,20 |
| 14.573.661/0001-10 | A R GOIS | R\$ 15,85 |

Item 59: FIGADO BOVINO

Preço Estimado: R\$ 24,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,07

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 610 Quilogramas | em perfeito estado para consumo, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,34***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA | Data: 27/01/2023 09:00 |
| Objeto: Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de produtos alimentícios para atender as necessidades das secretarias do município de Zé Doca - MA. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: Fígado Bovino - Fígado Bovino | SRP: SIM |
| | Identificação: 56246 |
| | Lote/Item: 52/52 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 676 |
| | Unidade: Kg |
| | UF: MA |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 40.317.783/0001-56 * VENCEDOR * | MARLY FRIOS LTDA | R\$ 14,19 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 14,39 |
| 18.212.584/0001-24 | NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA | R\$ 20,08 |
| 31.075.750/0001-56 | FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 28,60 |
| 40.306.596/0001-77 | P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 28,68 |
| 40.508.357/0001-08 | L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 28,68 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE PICADA CAFÉ | Data: 25/01/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e nos centros de educação infantil da Fundação Assistencial conveniada com o Município, durante o primeiro semestre letivo de 2023. | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Fígado bovino de 1ª qualidade, resfriado, cortado em peça (não bifés), limpo, acondicionado em embalagens de no máximo 1Kg - Fígado bovino de 1ª qualidade, resfriado, cortado em peça (não bifés), limpo, acondicionado em embalagens de no máximo 1Kg | Identificação: 78800-1-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/19 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.211.936/0001-00 * VENCEDOR * | MERCADO KIELING LTDA | R\$ 21,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PM DE PORTO ALEGRE | Data: 13/12/2022 00:00 |
| Objeto: Registro de preço de gêneros alimentícios - apresetado, carne bovina, carne de frango, carne suína, charque, espetinho de frango, estômago bovino, filé de peixe, língua bovina, hamburger de frango, | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Fígado bovino (bife), congelado, com 120g, sacos - Fígado bovino (bife), congelado, com 120g, sacos | Identificação: 54900-584-2022-PRE |
| | Lote/Item: 1/2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 110 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 21.608.895/0001-11 * VENCEDOR * | DOVALE DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 21,96 |
| 30.642.622/0001-84 | J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 30,00 |



Item 60: FILÉ DE GÓ

Preço Estimado: R\$ 32,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,38

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 720 Quilogramas | FILÉ DE GÓ - De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelada, embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos e m seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no S IM, SIF ou CISPOA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás | Data: 16/09/2022 10:00 |
| Objeto: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de carnes, frango e peixes destinados a alimentação, tratamento, recuperação e reabilitação de animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres – CETAS do IBAMA no Estado de Goiás.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Peixe in natura - Peixe in natura, variedade: pescadinha, tipo corte: eviscerado com cabeça, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a) | SRP: SIM |
| CatMat: 448900 - PEIXE IN NATURA, VARIÉDADE: PESCADINHA, TIPO CORTE: EVISCERADO COM CABEÇA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) | Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:193108 |
| | Lote/Item: 1/8 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/09/2022 11:06 |
| | Homologação: 19/09/2022 12:25 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 240 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: GO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 30.734.754/0001-36 * VENCEDOR * | INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 32,15 |
| 21.036.937/0001-97 | VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI | R\$ 32,15 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA | Data: 05/09/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de filé de peixe para atender as necessidades da prefeitura de Aurora do Pará e as demais secretarias que compõem a esfera municipal.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Piscicultura - FILE DE PEIXE - TIPO GO DE PRIMEIRA QUALIDADE | SRP: SIM |
| CatSer: 19453 - PISCICULTURA | Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:980389 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 05/09/2022 11:39 |
| | Homologação: 06/09/2022 12:38 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: MÊS / MESES |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 22.588.475/0001-83 * VENCEDOR * | ANTONIO CLEITON DA SILVA 98832670291 | R\$ 27,00 |
| 28.155.068/0001-69 | EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI | R\$ 33,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Data: 20/04/2022 09:00



Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, que atenderá às necessidades dos equipamentos públicos através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Pescadinha , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 448898 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE:PESCADINHA, TIPO CORTE:FILÉ, APRESENTAÇÃO:SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:985903

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2022 13:35

Homologação: 28/04/2022 09:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 27.884.670/0001-74 | AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 34,98 |
| * VENCEDOR * | | |

Item 61: FILÉ DE PESCADADA

Preço Estimado: R\$ 39,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,81

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 720 Quilogramas | FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA- De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentand o qualquer sinal de descongelamento - Embalado em saco plástico de 1kg, com prazo de validade e informação do forneced or, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE

Data: 06/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios (proteína animal) para atender as demandas das unidades escola mayú e café senac aldeota através de ata de registro de preço com vigência de 12 meses, de acordo com as quantidades, as especificações, as obrigações e as demais condições expressas neste instrumento e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:451116

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: CE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.608.115/0001-66 | COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI | R\$ 39,37 |
| * VENCEDOR * | | |
| 35.011.457/0001-86 | MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 39,47 |
| 33.603.266/0001-88 | SABOR NOBRE COMERCIO DE PESCADOS LTDA | R\$ 41,90 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI

Data: 02/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023 , destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual de Gurupi por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928891

Lote/Item: /65



Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Pescada Amarela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 12:54

Homologação: 02/03/2023 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 246

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 45.591.673/0001-00 * VENCEDOR * | VALLE MAIS LTDA | R\$ 41,24 |
| 29.831.800/0001-36 | M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 41,24 |
| 10.484.811/0001-69 | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA | R\$ 49,73 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das organizações militares do Comando da 6ª Região Militar..

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Pescada Amarela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele

CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:160036

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 15:04

Homologação: 15/03/2023 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.500

Unidade: Quilograma

UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 03.941.870/0001-53 | PIRAPOTI DISTRIBUIDOR DE PESCADOS EIRELI | R\$ 38,73 |

Item 62: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.620 Pacotes | Contendo 500 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dia | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida

Data: 16/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928851

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 13:12

Homologação: 20/03/2023 14:31



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 24.335.963/0001-04 * VENCEDOR * | JOHNATAN SOUZA GUIMARAES MURTA | R\$ 7,20 |
| 18.379.064/0001-00 | MARCILENE PEREIRA NUNES | R\$ 7,30 |
| 40.153.966/0001-83 | DI SANTOS COM. DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,40 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR | Data: 14/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tenente Salvador Ribeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928663 |
| | Lote/Item: /29 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/03/2023 12:57 |
| | Homologação: 14/03/2023 15:13 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 22.312.988/0001-67 * VENCEDOR * | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 8,26 |
| 08.415.968/0001-90 | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 8,33 |
| 34.722.197/0001-94 | NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122 | R\$ 8,50 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE | Data: 08/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Nossa Senhora da Natividade.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929031 |
| | Lote/Item: /53 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/03/2023 09:31 |
| | Homologação: 09/03/2023 10:10 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 13 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 22.312.988/0001-67 * VENCEDOR * | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 7,32 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 34.000.460/0001-31 | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA | R\$ 7,35 |
| 20.700.295/0001-16 | C O NASCIMENTO EIRELI | R\$ 7,77 |
| 08.415.968/0001-90 | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 8,00 |

Item 63: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 27,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,44

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.470 Quilogramas | Frango inteiro (sem cabeça, vísceras e pés), industrialmente embalado, com até 3kg a unidade, acondicionadas em basquetas, transportando até 20kg, em temperatura de refrigeração, com prazo de validade não inferior a 90 dias. Apresentar SIF/DIPOA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios, para o preparo e distribuição de aproximadamente 1000 (um mil) refeições diárias, entre café da manhã, almoço, jantar e ceia, atendendo as necessidades do Setor de Aprovisionamento, bem como para atender as demandas dos hóspedes do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coração , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447640 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 09/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160093

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 14:51

Homologação: 22/03/2023 13:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: ES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 30.372.538/0001-98 * VENCEDOR * | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 31,50 |
| 39.298.518/0001-99 | RABELO & CIA LTDA | R\$ 32,16 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira

Objeto: Aquisição de alimentos..

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928913

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 13:20

Homologação: 09/03/2023 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 770

Unidade: Quilograma

UF: TO



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 18.505.865/0001-75 * VENCEDOR * | ROSIANO PEREIRA DA SILVA | R\$ 17,80 |
| 26.636.589/0001-02 | SUPERMERCADO MARISILVA LTDA | R\$ 23,25 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 24,99 |
| 34.621.146/0001-76 | ARAGAO & ARAGAO LTDA | R\$ 25,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | Data: 09/03/2023 08:30 |
| Objeto: Constitui objeto do presente edital a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as unidades de CRAS, CREAS, Centro de Convivência da Criança e do Adolescente da Secretaria de Assistência Social, Clube de Idosos, oficina para Pessoa com Deficiência – PcD acima de 18 anos e demais secretarias municipais, conforme especificações contidas no edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Corte: Com Miúdos, Processamento: Limpo, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango Caipira, Apresentação: Inteiro, | Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:985529 |
| CatMat: 447587 - CARNE DE AVE IN NATURA | Lote/Item: /34 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 250 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 28.290.449/0001-50 * VENCEDOR * | CONATOS MERCANTIL LTDA | R\$ 26,37 |

Item 64: FUBA DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.030 Pacotes | (Especificação : Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS | Data: 16/03/2023 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá Mimoso | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928851 |
| | Lote/Item: /37 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 20/03/2023 13:12 |
| | Homologação: 20/03/2023 14:32 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 54 |
| | Unidade: Embalagem 500 G |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 24.335.963/0001-04 * VENCEDOR * | JOHNATAN SOUZA GUIMARAES MURTA | R\$ 7,31 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 40.153.966/0001-83 | DI SANTOS COM. DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESPECIAL TIA CORACI DE SENA FERNANDES | Data: 13/03/2023 08:30 |
| Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Tia Coraci de Sena Fernandes, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929432 |
| | Lote/Item: /39 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/03/2023 16:10 |
| | Homologação: 14/03/2023 16:15 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 6 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 08.415.968/0001-90 * VENCEDOR * | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 6,98 |
| 20.700.295/0001-16 | C O NASCIMENTO EIRELI | R\$ 7,00 |
| 22.312.988/0001-67 | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 12,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT | Data: 12/04/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender a demanda dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Jaciara-MT | Modalidade: CHAMAMENTO PUBLICO |
| Descrição: FUBÁ DE MILHO, INGREDIENTE BÁSICO: FARINHA DE MILHO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SÃ E LIMPA. DEVE ESTAR ISENTA DE CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS. EMBALAGEM DE 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO - FUBÁ DE MILHO, INGREDIENTE BÁSICO: FARINHA DE MILHO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SÃ E LIMPA. DEVE ESTAR ISENTA DE CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS OU BIOLÓGICOS. EMBALAGEM DE 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, E NÚMERO DO LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00002722 |
| | Lote/Item: 1/32 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/ |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: KG |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 44.140.065/0001-08 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO DE AGRICULTORES (AS) FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDARIA E EXTRATIVISMO DA BAIXADA CUIABANA - COOPEVEG | R\$ 6,90 |



| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 810 Quilogramas | IN NATURA, Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescentes, int actas, firmes e bem desenvolvidas, A INTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE. JAMBÚ: NATIVA DO PARÁ | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará | Data: 07/12/2022 10:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (HORTIFRUTIGRANJEIRO, PÃES, FRIOS E OUTROS), visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu | SRP: NÃO |
| CatMat: 483496 - VERDURA IN NATURA | Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:925858 |
| | Lote/Item: 1/71 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/12/2022 12:04 |
| | Homologação: 15/12/2022 16:31 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 15.080.238/0001-41 * VENCEDOR * | INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 8,75 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais | Data: 08/11/2022 10:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortifrutigranjeiros (Hortaliças, Frutas e Ovos) para atender às necessidades do Restaurante Universitário da Universidade Federal do Pará (RU/UFPA).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Verdura In Natura - Tipo: Jambu, | SRP: SIM |
| CatMat: 483496 - VERDURA IN NATURA | Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:153063 |
| | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 08/11/2022 16:45 |
| | Homologação: 19/12/2022 09:44 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 6.000 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 11.292.392/0001-26 * VENCEDOR * | DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA | R\$ 8,75 |
| 20.290.559/0001-00 | E A ALCANTARA & CIA LTDA | R\$ 8,80 |
| 44.993.260/0001-80 | LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 | R\$ 12,10 |
| 29.520.539/0001-53 | Y M GORAYEB SANTOS | R\$ 12,30 |
| 04.181.194/0001-20 | AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA | R\$ 15,80 |
| 33.734.346/0001-72 | 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 16,00 |



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Jambu In Natura.UF:KG**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS**Data:** 25/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:312022 / UASG:784810**Lote/Item:** /239**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/11/2022 16:28**Homologação:** 21/11/2022 17:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.800**Unidade:** Unidade**UF:** PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 24.340.664/0001-68 * VENCEDOR * | CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,20 |
| 20.290.559/0001-00 | E A ALCANTARA & CIA LTDA | R\$ 8,30 |
| 34.741.666/0001-12 | MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI | R\$ 8,91 |
| 25.080.014/0001-93 | A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI | R\$ 9,80 |
| 44.168.160/0001-10 | ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253 | R\$ 9,90 |
| 04.707.391/0001-30 | J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP | R\$ 9,90 |
| 08.302.437/0001-91 | BIANCA L GOES | R\$ 9,90 |
| 15.080.238/0001-41 | INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 15,50 |

Item 66: LARANJA COM CASCA REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 9,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 400 Quilogramas | Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FLORESTA E SUAS EXTENSOES**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar..**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural**Data:** 08/03/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:929501**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/03/2023 10:57**Homologação:** 09/03/2023 11:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 34.000.460/0001-31 * VENCEDOR * | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA | R\$ 7,63 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE RELVADO | Data: 09/03/2023 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com as disposições da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06/2020, Resolução CD/FNDE nº 20/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21/2021- Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos das Escolas da Rede Pública Municipal do município de Relvado /RS, em conformidade com o Anexo I que é parte integrante da presente Licitação, com quantitativos (de até) e datas de retiradas em conformidade com as necessidades do Município, mediante requisição do Setor da Alimentação Escolar da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: 70600-6-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/18 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO:: |
| Descrição: LARANJA DO CÉU, madura, de primeira qualidade, sem rupturas e pancadas na casca. Produto embalado em sacos plásticos transparentes com indicação de peso e data. - LARANJA DO CÉU, madura, de primeira qualidade, sem rupturas e pancadas na casca. Produto embalado em sacos plásticos transparentes com indicação de peso e data. | Quantidade: 100 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 16.992.682/0001-04 * VENCEDOR * | Comercial Polesi J.A. Ltda | R\$ 12,26 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE RELVADO | Data: 09/03/2023 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com as disposições da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06/2020, Resolução CD/FNDE nº 20/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21/2021- Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos das Escolas da Rede Pública Municipal do município de Relvado /RS, em conformidade com o Anexo I que é parte integrante da presente Licitação, com quantitativos (de até) e datas de retiradas em conformidade com as necessidades do Município, mediante requisição do Setor da Alimentação Escolar da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: 70600-6-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/19 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO:: |
| Descrição: LARANJA PARA SUCO, médio grau de maturação, de primeira qualidade, sem perfurações e cortes. Produto embalado em sacos plásticos transparentes com indicação de peso e data. - LARANJA PARA SUCO, médio grau de maturação, de primeira qualidade, sem perfurações e cortes. Produto embalado em sacos plásticos transparentes com indicação de peso e data. | Quantidade: 300 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 00.607.814/0001-99 * VENCEDOR * | Comercial de Alimentos Relvado Ltda - Me | R\$ 7,85 |
| 16.992.682/0001-04 | Comercial Polesi J.A. Ltda | R\$ 8,11 |



Item 67: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 915 Latas | Tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral | Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158317 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 123 Unidade: Caixa 395,00 G UF: CE |
| Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE Campus Umirim.. | |
| Descrição: Leite condensado - Ingrediente Básico: Leite In Natura, Tipo: Integral, CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 06.921.660/0001-91 * VENCEDOR * | F. O. DANTAS | R\$ 7,41 |
| 27.605.903/0001-52 | FRANCISCO ANTONIO BATISTA | R\$ 7,73 |
| 29.725.927/0001-70 | BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI | R\$ 11,00 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 1.000,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO | Data: 09/03/2023 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983501 Lote/Item: /49 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/03/2023 09:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 480 Unidade: Caixa 395,00 G UF: BA |
| Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais.. | |
| Descrição: Leite condensado - Leite Condensado Tipo: Desnatado , Ingrediente Básico: Leite In Natura , Característica Adicional: Calorias Reduzidas - Light CatMat: 464016 - LEITE CONDENSADO | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.851.606/0001-57 * VENCEDOR * | LOURISVALDO ALVES DA SILVA | R\$ 8,42 |
| 28.173.471/0001-10 | RB ALVES EIRELI | R\$ 8,50 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA | Data: 27/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico |
|---|---|



Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a diversas Secretarias Municipais - Prazo 12 meses.
Descrição: Leite Condensado - Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura
CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2482022 / UASG:986681
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 570
Unidade: Lata 395,00 G
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 20.641.902/0001-14 * VENCEDOR * | LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA | R\$ 8,72 |

Item 68: LEITE DE COCO.

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 810 Unidades | Contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Objeto: Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR) - produtos de origem vegetal..
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Data: 14/03/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160194
Lote/Item: /94
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/03/2023 14:45
Homologação: 23/03/2023 16:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.083
Unidade: Caixa 500,00 ML
UF: PE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 24.774.162/0001-45 * VENCEDOR * | PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 4,46 |
| 70.243.803/0001-52 | CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA | R\$ 4,49 |
| 35.307.908/0001-27 | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 4,55 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 6,45 |
| 23.991.358/0001-29 | LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408 | R\$ 7,00 |
| 41.132.410/0001-73 | MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 7,98 |
| 22.280.916/0001-85 | NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,99 |
| 35.146.659/0001-35 | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 8,20 |
| 21.895.911/0001-02 | S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 10,00 |
| 39.331.937/0001-85 | MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 11,60 |
| 34.333.903/0001-06 | FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI | R\$ 12,01 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios, para o preparo e distribuição de aproximadamente 1000 (um mil) refeições diárias, entre café da manhã, almoço, jantar e ceia, atendendo as necessidades do Setor de Aprovisionamento, bem como para atender as demandas dos hóspedes do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Data: 09/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160093
Lote/Item: /113
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/03/2023 15:02
Homologação: 22/03/2023 14:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Garrafa 500,00 ML
UF: ES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 09.583.801/0001-00 * VENCEDOR * | LICITA WEB COMERCIO EIRELI | R\$ 7,32 |
| 11.385.373/0001-44 | FOUR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA | R\$ 7,47 |
| 30.372.538/0001-98 | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 9,00 |
| 39.298.518/0001-99 | RABELO & CIA LTDA | R\$ 15,25 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para fornecimento aos alunos inseridos no Programa de Alimentação Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino, respeitando os princípios da alimentação saudável e as Resoluções 06 de 08.05.2020 e 20 de 02.12.2020, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Leite Côco - Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida, Tipo: Magro,

Data: 02/03/2023 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:72023 / UASG:987489
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/03/2023 17:29
Homologação: 13/03/2023 17:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Garrafa 500,00 ML
UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 01.149.065/0001-66 * VENCEDOR * | MARGARETE MOREIRA BEDIN | R\$ 9,78 |
| 03.811.572/0001-49 | COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA | R\$ 9,80 |



Item 69: LEITE EM PÓ DESNATADO.

Preço Estimado: R\$ 16,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.725 Pacotes | LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem 400g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamim Constante | Data: 13/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atendimento das necessidades da Coordenação de Nutrição, do Departamento de Estudos e Pesquisas Médicas e de Reabilitação (DMR), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Desnatado , Origem: De Vaca | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:152004 |
| | Lote/Item: /47 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 120 |
| | Unidade: Embalagem 400 G |
| | UF: RJ |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 44.404.764/0001-18 * VENCEDOR * | SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 17,00 |
| 14.263.869/0001-33 | FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 17,36 |
| 42.591.314/0001-56 | JORGE CAVALCANTI LOUREIRO BRAGA 04532656770 | R\$ 27,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM | Data: 13/02/2023 08:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Desnatado , Origem: De Vaca | SRP: SIM |
| CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:929069 |
| | Lote/Item: /45 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/02/2023 09:05 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 40 |
| | Unidade: Embalagem 400,00 G |
| | UF: PE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 33.241.564/0001-75 * VENCEDOR * | J S LOPES DO NASCIMENTO | R\$ 13,75 |
| 25.263.958/0001-04 | ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE | R\$ 13,92 |
| 20.962.280/0001-26 | CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA | R\$ 13,92 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,28



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a Casa de Apoio à Saúde Indígena de São Gabriel da Cachoeira - CASAI/SGABRIEL e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos, bem como eventuais retornos dos pacientes aldeados após tratamento..

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Desnatado , Origem: De Vaca

CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ

Data: 07/02/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:257024

Lote/Item: 5/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 16:54

Homologação: 24/02/2023 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 23.876.953/0001-13 * VENCEDOR * | NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA | R\$ 19,00 |
| 47.382.419/0001-19 | EMELY SILVA SOARES DE SALES 98335529272 | R\$ 19,55 |

Item 70: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 9,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 2.450 Pacotes | (Embalagem em pacote plástico e aluminizado, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, acondicionado em fardos lacrados de papelão de até 10 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose,

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 15:53

Homologação: 16/03/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.950

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 35.946.280/0001-00 * VENCEDOR * | N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 6,18 |
| 26.969.797/0001-23 | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA | R\$ 6,19 |
| 47.940.458/0001-94 | R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA | R\$ 7,58 |
| 03.751.669/0001-03 | BRANCO & CORREA LTDA | R\$ 8,90 |
| 36.182.309/0001-97 | CERES DA COSTA CHAVES | R\$ 9,24 |
| 13.268.204/0001-50 | ROBERTO R DA SILVEIRA | R\$ 9,24 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | Data: 03/03/2023 10:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipangaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca | SRP: SIM |
| CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365 |
| | Lote/Item: /70 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/03/2023 13:36 |
| | Homologação: 23/03/2023 15:16 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3.800 |
| | Unidade: Embalagem 200,00 G |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,17 |
| 22.772.312/0001-56 | H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,19 |
| 11.205.406/0001-27 | J DE MOURA VALE | R\$ 20,00 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 1.000,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA | Data: 03/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:983375 |
| | Lote/Item: 4/35 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/03/2023 09:26 |
| | Homologação: 09/03/2023 11:07 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20.000 |
| | Unidade: Embalagem 200 G |
| | UF: BA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 11.609.023/0001-14 * VENCEDOR * | VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA | R\$ 5,90 |
| 27.716.113/0001-44 | MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA | R\$ 6,50 |
| 37.951.850/0001-85 | ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 6,60 |
| 05.992.207/0001-03 | COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA | R\$ 7,14 |
| 23.572.638/0001-00 | C.L MIRANDA LIMA | R\$ 7,25 |
| 10.319.372/0001-39 | J FELIPE DE SOUSA EIRELI | R\$ 8,50 |
| 49.059.640/0001-66 | HORTOFLA COMERCIO LTDA | R\$ 9,50 |



Item 71: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 30,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 600 Pacotes | Embalagem mínima de 380 gr, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ | Data: 15/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose | SRP: SIM |
| CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988157 |
| | Lote/Item: /37 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 07:43 |
| | Homologação: 16/03/2023 08:31 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Embalagem 380,00 G |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 02.886.342/0001-86 * VENCEDOR * | DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 26,12 |
| 85.364.685/0001-08 | PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA | R\$ 26,40 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA | Data: 23/02/2023 10:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose, | SRP: SIM |
| CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980109 |
| | Lote/Item: /35 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/03/2023 13:50 |
| | Homologação: 09/03/2023 14:32 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: Embalagem 380,00 G |
| | UF: AC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 15.542.056/0001-45 * VENCEDOR * | C. A. DA COSTA | R\$ 20,99 |
| 19.004.629/0001-38 | AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 25,00 |
| 20.046.721/0001-40 | F. ALMEIDA DE OLIVEIRA | R\$ 28,00 |
| 14.834.920/0001-10 | J M .M. L DOS SANTOS LTDA | R\$ 35,00 |
| 44.808.391/0001-40 | B M GOMES LTDA | R\$ 35,95 |
| 14.332.902/0001-30 | D FERREIRA FILHO LTDA | R\$ 36,00 |
| 05.915.706/0001-05 | COMERCIAL JAPIIM LTDA | R\$ 36,00 |
| 45.913.755/0001-15 | J V OLIVEIRA LTDA | R\$ 38,90 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.908.263/0001-42 | J DANTAS SILVA EIRELI | R\$ 45,00 |
| 24.955.441/0001-05 | F. S. FEITOSA DE SOUZA | R\$ 53,00 |
| 39.488.793/0001-75 | P. G. B. SOUZA - EIRELI | R\$ 60,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS | Data: 16/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar do Município de Iguatemi (MS).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose | Identificação: NºPregão:22023 / UASG:989085 |
| | Lote/Item: /8 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 30.553.576/0001-47 * VENCEDOR * | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA | R\$ 28,97 |
| 36.106.032/0001-13 | ELIAS JUNIOR DA SILVA | R\$ 29,52 |

Item 72: LIMÃO TAHITI.

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 240 Quilogramas | De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC | Data: 03/03/2023 08:30 |
| Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC", conforme especificações do Anexo I, que faz parte integrante do edital. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Limão tahiti: in natura de ótima qualidade, com sabor, aroma e cor característicos, casca - Limão tahiti: in natura de ótima qualidade, com sabor, aroma e cor característicos, casca | Identificação: 16770_232023 |
| | Lote/Item: 101/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 1.100 |
| | Unidade: QUILOGRA |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 75.779.223/0001-06 * VENCEDOR * | COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA | R\$ 10,49 |
| 35.372.552/0001-05 | PRODUÇÃO E | R\$ 10,50 |



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE PAULO BENTO | Data: 15/02/2023 00:00 |
| Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para as Escolas Municipais. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Limão Tahiti - Limão Tahiti | SRP: NÃO |
| | Identificação: 88037-4-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/61 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 93.183.051/0001-87 * VENCEDOR * | CENTER GREGIO LTDA | R\$ 9,25 |
| 01.821.631/0001-34 | BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME | R\$ 9,29 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PM DE PAULO BENTO | Data: 07/02/2023 00:00 |
| Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação dos Grupos de Atividades do CRAS. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Limão Tahiti - Limão Tahiti | SRP: NÃO |
| | Identificação: 88037-3-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/73 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 93.183.051/0001-87 * VENCEDOR * | CENTER GREGIO LTDA | R\$ 9,25 |
| 01.821.631/0001-34 | BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME | R\$ 9,28 |

Item 73: MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 15,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,89

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 350 Quilogramas | Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO | Data: 07/02/2023 15:00 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:257024 |
| | Lote/Item: 9/52 |



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a Casa de Apoio à Saúde Indígena de São Gabriel da Cachoeira - CASAI/SGABRIEL e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos, bem como eventuais retornos dos pacientes aldeados após tratamento.

Descrição: **Maçã in natura** - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades

CatMat: 332551 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 150 UNIDADES

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 16:57

Homologação: 24/02/2023 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Quilograma

UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.208.040/0001-17 * VENCEDOR * | LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 16,19 |
| 23.876.953/0001-13 | NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA | R\$ 19,00 |
| 04.181.194/0001-20 | AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA | R\$ 19,33 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: **Maçã in natura** - Espécie: Royal Gala, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades,

CatMat: 258254 - MAÇÃ IN NATURA

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160171

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2022 08:19

Homologação: 07/11/2022 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 37.584.954/0001-07 * VENCEDOR * | M E PINTO DE OLIVEIRA | R\$ 9,40 |
| 32.483.809/0001-08 | MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 | R\$ 11,00 |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA | R\$ 13,81 |
| 02.903.023/0001-31 | ARAGUARI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 13,81 |
| 34.642.561/0001-06 | A. N. GOMES EIRELI | R\$ 20,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE POUSO NOVO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E PARA USO NAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: **Maçã Argentina Produto in natura. Unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados e sem perfurações.**

Embalagem primária: saco plástico transparente. - Maçã Argentina Produto in natura. Unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados e sem perfurações. **Embalagem primária:** saco plástico transparente.

Data: 08/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 70200-2-2023-PRE

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 300

Unidade: KG



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 44.084.142/0001-50 * VENCEDOR * | ERICA Z. SCHAEFER | R\$ 14,82 |
| 01.083.136/0001-75 | Joveli Maria Dadalt Paludo - Me | R\$ 14,88 |

Item 74: MACARRÃO PARA LASANHA

Preço Estimado: R\$ 14,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 265 Pacotes | (Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO | Data: 16/03/2023 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Lasanha | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928876 |
| | Lote/Item: /48 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 16:59 |
| | Homologação: 17/03/2023 17:27 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 160 |
| | Unidade: Embalagem 500 G |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 28.325.347/0001-23 * VENCEDOR * | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 7,36 |
| 09.182.914/0001-95 | M V DIAS EIRELI | R\$ 12,90 |
| 02.912.834/0001-07 | ROGERIO SOARES BEZERRA | R\$ 19,50 |
| 45.591.673/0001-00 | VALLE MAIS LTDA | R\$ 28,77 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado | Data: 23/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Lasanha | SRP: SIM |
| CatMat: 458998 - MACARRÃO | Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160004 |
| | Lote/Item: /276 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 28/02/2023 09:02 |
| | Homologação: 01/03/2023 08:01 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 34.499.134/0001-10 * VENCEDOR * | R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA | R\$ 8,26 |
| 35.146.659/0001-35 | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 8,36 |
| 14.376.716/0001-00 | P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 20,00 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 1.000,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,85***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|---|---|
| Órgão: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS | Data: 10/01/2023 08:30 |
| Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios pouco perecíveis para o exercício de 2023.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Lasanha | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:352022 / UASG:928048 |
| | Lote/Item: /47 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 26/01/2023 13:33 |
| | Homologação: 26/01/2023 15:33 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 80 |
| | Unidade: Embalagem 500 G |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 24.734.761/0001-35 * VENCEDOR * | L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,70 |
| 40.013.513/0001-51 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA | R\$ 15,00 |

Item 75: MACARRÃO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 610 Pacotes | Embalagem de 500gr. Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem com dizeres de rotulagem, boa selagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,45***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre | Data: 14/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso, | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980495 |
| | Lote/Item: /33 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 15:53 |
| | Homologação: 16/03/2023 16:04 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.300 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 47.594.523/0001-77 * VENCEDOR * | PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA | R\$ 4,44 |
| 03.751.669/0001-03 | BRANCO & CORREA LTDA | R\$ 4,50 |
| 26.969.797/0001-23 | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA | R\$ 4,91 |
| 47.940.458/0001-94 | R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA | R\$ 7,45 |
| 36.182.309/0001-97 | CERES DA COSTA CHAVES | R\$ 7,45 |
| 13.268.204/0001-50 | ROBERTO R DA SILVEIRA | R\$ 7,45 |
| 35.946.280/0001-00 | N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,45 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR | Data: 14/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tenente Salvador Ribeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928663 |
| | Lote/Item: /27 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/03/2023 12:57 |
| | Homologação: 14/03/2023 15:13 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 104 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 22.312.988/0001-67 * VENCEDOR * | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 9,48 |
| 34.722.197/0001-94 | NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122 | R\$ 9,49 |
| 08.415.968/0001-90 | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | Data: 03/03/2023 10:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso | SRP: SIM |
| CatMat: 458980 - MACARRÃO | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365 |
| | Lote/Item: /79 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/03/2023 13:41 |
| | Homologação: 23/03/2023 15:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2.500 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,15 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.205.406/0001-27 | J DE MOURA VALE | R\$ 10,00 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 1.000,00 |

Item 76: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE.

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 2.020 Pacotes | Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERVAL GRANDE

Data: 27/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Géneros alimentícios para merenda escolar.

Modalidade: Convite

Descrição: Macarrão com ovos e sêmola colorido - com corantes naturais, beterraba, espinafre ou outros vegetais, tipo 1, com formatos variados do tipo parafuso, espagete, padre nosso ou argola. Embalado em saco plástico resistente transparente de 500 gramas cada em - Macarrão com ovos e sêmola colorido - com corantes naturais, beterraba, espinafre ou outros vegetais, tipo 1, com formatos variados do tipo parafuso, espagete, padre nosso ou argola. Embalado em saco plástico resistente transparente de 500 gramas cada embalagem. No seu rótulo deverá conter informação

SRP: NÃO
Identificação: 47100-2-2023-CNV

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 250

Unidade: PAC

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.297.946/0001-48 | JORGE SANTA CATHARINA- ME | R\$ 8,99 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Data: 06/02/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Macarrão tipo espagete, de sêmola, embalagem de 01 kg Sêmola de trigo enriquecida com - Macarrão tipo espagete, de sêmola, embalagem de 01 kg Sêmola de trigo enriquecida com

Identificação: 16292_042023

Lote/Item: 78/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.479.901/0001-64 | SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO | R\$ 6,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| 38.852.363/0001-28 | NOROESTE LICITACOES LTDA | R\$ 7,25 |
| 05.944.795/0001-00 | JOSE HENRIQUE BARTH | R\$ 7,60 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 27/03/2023 07:23:40 (IP: 2804:79f8:8801:9d00:48ba:37b7:c42d:fd7a)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNIFO2HYdt0RuDgj0mwdJ5iQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNIFO2HYdt0RuDgj0mwdJ5iQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Data: 03/02/2023 00:00

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: numero 0, vitaminado, composição básica, sêmola de trigo enriquecido com ferro e acido fólico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com o ferro e acido fólico (vitamina B9) e corante natural de cúrcuma. Contem glúten. Acondi - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: numero 0, vitaminado, composição básica, sêmola de trigo enriquecido com ferro e acido fólico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com o ferro e acido fólico (vitamina B9) e corante natural de cúrcuma. Contem glúten. Acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 1kg. validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: Yara ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Câmara – TCU).

Identificação: 62023

Lote/Item: 41/15505

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 150

Unidade: - PCT

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 38.524.591/0001-79 * VENCEDOR * | SUPERMENDONCA EIRELI | R\$ 7,69 |

Item 77: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 16,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,46

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 980 Quilogramas | MAMÃO TIPO HAVÁÍ _ com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo o de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, p arasitas e larvas | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO

Data: 06/01/2023 10:30

Objeto: Registro de Preços para possível e futura aquisições de gêneros alimentícios para o preparo da alimentação escolar, destinados a atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:453330

Lote/Item: 2/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.350

Unidade: Quilograma

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 74.555.541/0001-12 * VENCEDOR * | MODolocampi AGRICOLA LTDA | R\$ 12,09 |
| 24.175.602/0001-48 | JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 12,20 |
| 28.971.873/0001-60 | CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI | R\$ 12,20 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG

Data: 12/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de hortifrutigranjeiros e carnes para atender às necessidades dos Núcleos e Unidade Acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Havaí , Apresentação: Natural

CatMat: 464350 - FRUTA

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:929011

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2022 14:11

Homologação: 27/12/2022 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 193

Unidade: Quilograma

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 48.056.860/0001-73 * VENCEDOR * | GUSTAVO VASCONCELOS FERREIRA ARAUJO 10308456629 | R\$ 9,19 |
| 05.731.474/0001-27 | ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA | R\$ 25,18 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
IBITINGA

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de hortifrutigranjeiros.

Descrição: MAMAO HAVAI (PAPAYA), TIPO 18 (PESO UNITARIO DE 400 A 500G) - MAMAO, HAVAI (PAPAYA), TIPO 18, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 400 A 500 GRAMAS, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, AVERMELHADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 12/01/2023 12:28

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 834400801002022OC00163

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6.100

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 21.471.688/0001-68 * VENCEDOR * | M & E COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E ALIMENTOS LTDA | R\$ 9,90 |
| 27.249.577/0001-98 | FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI | R\$ 10,00 |
| 30.560.711/0001-81 | GILLES RAUL RODRIGUES DE AMORIM | R\$ 15,00 |
| 41.992.588/0001-94 | O CAMINHO RP COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 20,00 |
| 46.688.607/0001-07 | POMPEI COMERCIAL LTDA | R\$ 21,00 |
| 45.829.098/0001-22 | ELIANE CRISTINA CLARO MORENO 20415525810 | R\$ 30,00 |
| 19.990.105/0001-63 | MARCOS GIULIANO PETELINKAR ALIMENTOS | R\$ 50,00 |



Preço Estimado: R\$ 27,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,22

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 545 Unidades | Contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO | Data: 17/03/2023 08:30 |
| Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Bernardo Sayão, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Sem Sal, | Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929282 |
| | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 09:27 |
| | Homologação: 17/03/2023 09:40 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 16 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 G |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 08.666.721/0001-47 * VENCEDOR * | CARLOS NOGUEIRA DO NASCIMENTO - EIRELI | R\$ 32,83 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO | Data: 16/03/2023 09:30 |
| Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo: gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender as necessidades do Território Vale do Jamari/Escritório Regional de Ariquemes e Escritórios Locais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926584 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 20/03/2023 12:55 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 55 |
| | Unidade: Embalagem 500 G |
| | UF: RO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.481.547/0001-03 * VENCEDOR * | L S DE BRITO LTDA | R\$ 25,90 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO | Data: 14/03/2023 09:00 |
| Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal | Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:927731 |
| | Lote/Item: /39 |
| | Ata: Link Ata |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 28.288.305/0001-60 * VENCEDOR * | TERCEIRIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 19,90 |
| 45.738.130/0001-64 | ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA | R\$ 20,90 |
| 45.071.356/0001-54 | PRIME DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 21,94 |
| 37.366.457/0001-24 | COMERCIAL CARVALHO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 21,94 |
| 46.936.421/0001-20 | VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 22,19 |
| 00.285.549/0001-70 | PANIFICADORA E MERCADO DOIS IRMAOS LTDA | R\$ 22,92 |
| 42.619.283/0001-02 | M2 ALIMENTOS LTDA | R\$ 22,94 |
| 02.003.591/0001-86 | CENTRO COMERCIAL CONQUISTA LTDA | R\$ 22,94 |
| 11.848.351/0001-73 | M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA | R\$ 24,29 |
| 47.341.740/0001-55 | 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA | R\$ 26,26 |
| 33.752.836/0001-00 | LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142 | R\$ 38,95 |

Item 79: MARGARINA 250G.

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 750 Unidades | MARGARINA C/ SAL. Embalagem de 250 gr. O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, as pecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresenta r validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG

Data: 27/02/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MANGA – MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Margarina Vegetal Cremosa com Sal, industrializada, obtida de produtos isentos de - Margarina Vegetal Cremosa com Sal, industrializada, obtida de produtos isentos de

Identificação: 16645_0082023

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.055

Unidade: UNIDADE

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 04.403.534/0001-10 * VENCEDOR * | VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS | R\$ 14,80 |
| 19.783.974/0001-17 | ILZA MARIA SANTOS SILVA | R\$ 14,90 |
| 04.461.220/0001-73 | SUPERMERCADO DO | R\$ 15,70 |
| 27.395.744/0001-09 | CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 17,35 |
| 40.662.687/0001-45 | MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 17,80 |



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA | Data: 10/02/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios (Mercado), SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: MARGARINA ZERO LACTOSE COM SAL - MÍNIMO 250G - MARGARINA ZERO LACTOSE COM SAL - MÍNIMO 250G | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00000823 |
| | Lote/Item: 1/62 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/ |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: un |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 04.828.811/0001-36 * VENCEDOR * | ELIZANDRA FERNANDES DA ROCHA PADARIA | R\$ 8,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: FUNDO M. SAUDE Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS | Data: 08/08/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME SEGUIE, COM RECURSOS ASPS ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE DA POPULAÇÃO. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Margarina vegetal, sem sal, pote com 250g - Margarina vegetal, sem sal, pote com 250g | SRP: NÃO |
| | Identificação: 8472022 |
| | Lote/Item: 1/32 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: PT |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 02.800.238/0001-27 * VENCEDOR * | COMERCIAL DE ALIMENTOS ALBERIN LTDA | R\$ 6,71 |

Item 80: MARGARINA 500 G

Preço Estimado: R\$ 12,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 925 Unidades | MARGARINA C/ SAL. Embalagem plástica em potes de 500g, O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura,SIF/DIPOA | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA | Data: 13/03/2023 00:00 |
| Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| | SRP: SIM |



Descrição: MARGARINA 0 LACTOSE COM SAL 500 GR - MARGARINA 0 LACTOSE COM SAL 500 GR

Identificação: 00000623

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /

Quantidade: 60

Unidade: PT

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.807.801/0001-42 * VENCEDOR * | MERCADO DONA NENA LTDA | R\$ 14,19 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MINAS DO LEÃO

Data: 27/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Referência de Assistência Social, para a Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Margarina com sal, sem gordura "trans", de 500 gramas. - Margarina com sal, sem gordura "trans", de 500 gramas.

Identificação: 77300-13-2023-PRE

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 48

Unidade: EMB

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 03.315.518/0001-02 * VENCEDOR * | Minimercado Costa Bitencourt Ltda - Me | R\$ 10,15 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO VALENTIM DO SUL

Data: 09/02/2023 00:00

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EMEI ESPAÇO CRESCER E ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL EMEF FRANCISCO MARCOLIN, PELO PERÍODO DE FEVEREIRO A JULHO DE 2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA VEGETAL, SEM GORDURA TRANS, SEM SAL, POTE DE 500 GR. - MARGARINA VEGETAL, SEM GORDURA TRANS, SEM SAL, POTE DE 500 GR.

Identificação: 81200-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 28.885.434/0001-35 * VENCEDOR * | GILMAR BENEDETTI EIRELI - ME. | R\$ 11,75 |



Item 81: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO)

Preço Estimado: R\$ 8,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 950 Pacotes | Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG | Data: 10/02/2023 08:15 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: Massa alimentícia de sãmolã para sopa, tipo padre nosso. O produto deverá ser embalado - Massa alimentícia de sãmolã para sopa, tipo padre nosso. O produto deverá ser embalado | SRP: SIM |
| | Identificação: 16282_012023 |
| | Lote/Item: 69/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 4.000 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 46.653.513/0001-00 * VENCEDOR * | NUTRILAR EXPRESS LTDA | R\$ 5,25 |
| 34.665.164/0001-50 | MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ | R\$ 6,89 |
| 43.207.870/0001-49 | ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | R\$ 6,90 |
| 40.662.687/0001-45 | MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 6,97 |
| 17.238.122/0001-13 | MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI | R\$ 8,00 |
| 02.843.124/0001-64 | MARCELO CARNEIRO LEITE | R\$ 11,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PM DE IBIAÇÁ | Data: 10/02/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS RICARDO DURIGON E CASULO | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Massa c/ ovos p/ sopa, cabelo de anjo, pacote 500 gr. com ovos,seca tipo para sopa,fabricadas a partir de matérias primas selecionadoas,sãs e de boa qualidade.Livre de matéria terrosa,parasitas,larvas e detritos animais e vegetais,cor ligeiramente amarela - Massa c/ ovos p/ sopa, cabelo de anjo, pacote 500 gr. com ovos,seca tipo para sopa,fabricadas a partir de matérias primas selecionadoas,sãs e de boa qualidade.Livre de matéria terrosa,parasitas,larvas e detritos animais e vegetais,cor ligeiramente amarelada,sabor e cheiro característico.Embalagem sa | SRP: NÃO |
| | Identificação: 49700-5-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/88 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 240 |
| | Unidade: PAC |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.065.832/0001-75 * VENCEDOR * | TAISA BERNARDI NEGRI | R\$ 5,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|-------------------------------|
| Órgão: PM DE GENTIL | Data: 19/01/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR | Modalidade: Convite |
| | SRP: NÃO |



Descrição: MASSA PARAFUSO C/ OVOS MASSA PARAFUSO C/ OVOS, Massa com ovos, tipo parafuso, industrializada, seca, produzida com ovos, utilizada para sopas, embalagem rotulada, com valor nutricional, atóxica, resistente, contendo peso líquido de 0,5kg. Data de fabricaç - MASSA PARAFUSO C/ OVOS MASSA PARAFUSO C/ OVOS, Massa com ovos, tipo parafuso, industrializada, seca, produzida com ovos, utilizada para sopas, embalagem rotulada, com valor nutricional, atóxica, resistente, contendo peso líquido de 0,5kg. Data de fabricação e validade.

Identificação: 75700-1-2023-CNV

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.717.631/0001-75 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO CHAIS LTDA | R\$ 13,90 |
| 05.042.135/0001-33 | MERCADO PASQUALOTTO LTDA | R\$ 13,99 |
| 94.854.361/0001-49 | MERCADO SILVESTRI LTDA ME | R\$ 17,90 |

Item 82: MASSA PARA SOPA 400G. (MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 1.320 Pacotes | Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo o, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Apresentação: Pacote de 400g | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAPELA DE SANTANA

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2023, conforme descrito e especificado no ANEXO I Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MASSA P/SOPA CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE 500 GR, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA ÍNTEGRA DIZERES DE ROTULAGEM, - MASSA P/SOPA CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE 500 GR, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA ÍNTEGRA DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE..

Identificação: 65700-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 47.537.297/0001-92 * VENCEDOR * | CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP

Data: 19/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Macarrao sopa- massa alimentícia, formato conchinha de semola com ovos, massa seca; - Macarrao sopa- massa alimentícia, formato conchinha de semola com ovos, massa seca;

Identificação: 13254_512022

Lote/Item: 21/1



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.500

Unidade: Kilograma

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 08.528.442/0001-17 * VENCEDOR * | NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,06 |
| 51.377.935/0001-22 | MASSAS ALIMENTICIAS DA ROZ LTDA | R\$ 5,55 |
| 05.242.262/0001-86 | SUPERMERCADO VISTA ALEGRE SAO SIMAO - EIRELI | R\$ 5,96 |
| 22.516.278/0001-59 | CCF NUTRI EIRELI | R\$ 5,99 |
| 01.523.743/0010-08 | MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA | R\$ 7,30 |
| 07.612.306/0001-48 | ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI | R\$ 8,40 |
| 03.649.725/0001-01 | SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI | R\$ 9,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FDO.MUNIC.ASSIST.P.SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL)

Data: 26/05/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para fornecimento de gêneros alimentícios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MACARRÃO DO TIPO ARGOLINHA, PARA SOPA, À BASE DE FARINHA, CONTENDO SÊMOLA. A EMBALAGEM DE 500 G DEVE SER ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO - MACARRÃO DO TIPO ARGOLINHA, PARA SOPA, À BASE DE FARINHA, CONTENDO SÊMOLA. A EMBALAGEM DE 500 G DEVE SER ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, TEMPO DE COZIMENTO, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO. DEVE OBEDECER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA RDC Nº 259, 20/09/2002 E RDC Nº 360, 23/12/2003. PCT 500 G

Identificação: 00000722

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: PCT

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 31.690.504/0001-04 * VENCEDOR * | N F V M COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 6,30 |

Item 83: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 8,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 585 Quilogramas | De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE

Data: 28/02/2023 08:30

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MELANCIA 1º QUALIDADE IN NATURA - MELANCIA 1º QUALIDADE IN NATURA

Identificação: 58083

Lote/Item: 68/68



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 620

Unidade: KG

UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 02.555.319/0001-09 * VENCEDOR * | VARIEDADES SAO LUCAS LTDA. | R\$ 3,70 |
| 13.446.611/0001-00 | GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 7,53 |
| 27.104.241/0001-37 | IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE | R\$ 7,53 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS | Data: 07/11/2022 10:30 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO - ENTREGA DIA 11/11/2022 - SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA. | Modalidade: Compra direta |
| Descrição: MELANCIA IN NATURA - CLASSE 10KG; GRUPO COMUM (MAIOR QUE 6KG); COLORAÇÃO DO FUNDO DA CASCA VERDE; COLORAÇÃO DA POLPA VERMELHA; SEMENTES PRESENTES, LISTRAS GROSSAS; CATEGORIA I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0283-09/2022 - 6] Categoria: PERECÍVEIS/FRUTAS | SRP: NÃO |
| | Identificação: 6367-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx |
| | Quantidade: 80 |
| | Unidade: QUILO |
| | UF: BA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 41.669.041/0001-52 * VENCEDOR * | N N ALEXANDRINO | R\$ 4,10 |
| 45.547.591/0001-50 | E S S ANDRADE COMERCIAL | R\$ 4,19 |
| 32.455.561/0001-71 | JULIANA NORONHA MOTA 02623812578 | R\$ 6,47 |
| 48.234.748/0001-85 | JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545 | R\$ 8,48 |
| 39.530.396/0001-14 | LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,49 |
| 35.290.439/0001-80 | MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504 | R\$ 8,60 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE | Data: 18/05/2022 08:31 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: MELANCIA DE PRIMEIRA - MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. | SRP: SIM |
| | Identificação: 41937 |
| | Lote/Item: 14/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 40 |
| | Unidade: UND |
| | UF: SE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 40.541.758/0001-51 * VENCEDOR * | JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,04 |



Item 84: MELÃO

Preço Estimado: R\$ 11,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 725 Unidades | De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE ITATIBA DO SUL | Data: 13/02/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. | Modalidade: Tomada de Preços |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Melão - casca livre de fungos; maturação natural. Fruta in natura Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo - Melão - casca livre de fungos; maturação natural. Fruta in natura Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo | Identificação: 50600-1-2023-TMP |
| | Lote/Item: 1/107 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 01.528.430/0001-43 * VENCEDOR * | MERCADO IANOSKI LTDA - ME | R\$ 10,45 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR | Data: 17/08/2022 09:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DEVIDO A ENCERRAMENTO DE CONTRATO DO PREGÇAO 001/2022 | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: MELÃO IN NATURA 1 QUALIDADE AMARELO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL - MELÃO IN NATURA 1 QUALIDADE AMARELO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL | Identificação: 12455_522022 |
| | Lote/Item: 109/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 552 |
| | Unidade: KG |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 45.693.344/0001-61 * VENCEDOR * | GALERA DA CESTA BASICA LTDA | R\$ 11,16 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE | Data: 12/07/2022 09:30 |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos perecíveis (hortifrutigranjeiros e carnes) e não perecíveis (processados e ultraprocessados) para atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: 45164 |
| | Lote/Item: 27/27 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |



Descrição: MELÃO médio - MELÃO médio, "fruta in natura", nova, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. A embalagem secundária deve ser apropriada e livre de sujidades.

Quantidade: 240

Unidade: KG

UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 32.316.892/0001-20 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI | R\$ 14,00 |

Item 85: MILHO BRANCO.

Preço Estimado: R\$ 9,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 680 Pacotes | Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Data: 01/03/2023 09:00

Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticas e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16690_0072023

Lote/Item: 164/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: MILHO P/ CANJICA - BRANCO (500 G) - MILHO P/ CANJICA - BRANCO (500 G)

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.328.458/0001-68 * VENCEDOR * | HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI | R\$ 9,60 |
| 03.813.381/0001-16 | MARIA ROSA RODRIGUES TAVARES | R\$ 9,65 |
| 18.309.975/0001-61 | ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI | R\$ 9,69 |
| 10.144.274/0001-08 | ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 9,69 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Janaúba - MG

Data: 14/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as demandas das Secretarias e Projetos Sociais deste Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Milho Canjica 500G. Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atáxico resistente, termossoldado de 500g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. - Milho Canjica 500G. Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atáxico resistente, termossoldado de 500g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote.

Identificação: 16531_032023

Lote/Item: 58/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6.278

Unidade: Pacote

UF: MG



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 04.114.272/0001-73 * VENCEDOR * | BRUNO ALVES AGUIAR | R\$ 4,35 |
| 14.742.813/0001-61 | SUPERMERCADO | R\$ 4,50 |
| 34.665.164/0001-50 | MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ | R\$ 6,24 |
| 27.395.744/0001-09 | CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 6,25 |
| 40.662.687/0001-45 | MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 6,38 |
| 31.262.304/0001-50 | ARMAZEM | R\$ 6,80 |
| 45.300.705/0001-62 | SOUZA E SILVA | R\$ 6,85 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA | Data: 05/12/2022 08:00 | |
|---|---|-------------------------|
| Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO | |
| Descrição: Milho branco para mugunzá, selecionados e inteiros, sem perfurações com coloração, odor e sabor característicos. Embalagem: Pacote de 500gr e fardo com 20 unidades. - Milho branco para mugunzá, selecionados e inteiros, sem perfurações com coloração, odor e sabor característicos. Embalagem: Pacote de 500gr e fardo com 20 unidades. | SRP: SIM | |
| | Identificação: 15255_0432022 | |
| | Lote/Item: 17/1 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ | |
| | Quantidade: 2.000 | |
| | Unidade: KG | |
| | UF: MA | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 23.714.767/0001-88 * VENCEDOR * | ROMULO F DO REGO LIMA | R\$ 12,84 |

Item 86: MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO DE 200G

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 620 Latas | Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no Ministério da Saúde de acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78) Com peso líquido drenado de 200g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS | Data: 13/03/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e embalagens para atender as secretarias do município. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Adicional: À Vácuo , Tipo: Milho Verde | SRP: SIM |
| CatMat: 462832 - LEGUME EM CONSERVA | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:985369 |
| | Lote/Item: /79 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Embalagem 200,00 G |
| | UF: MG |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 38.704.565/0001-22 * VENCEDOR * | CLAUDIO FARIA FIALHO | R\$ 3,55 |
| 20.276.514/0001-81 | COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 9,90 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL OSVALDO FRANCO | Data: 28/02/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Adicional: À Vácuo , Tipo: Milho Verde | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928755 |
| | Lote/Item: /26 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 01/03/2023 17:23 |
| | Homologação: 01/03/2023 17:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 49 |
| | Unidade: Embalagem 180 G |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56 * VENCEDOR * | M A DE P SILVA LTDA | R\$ 13,99 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 14,00 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 28,98 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA | Data: 27/02/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - MILHO VERDE EM CONSERVA, PRÉ COZIDO, EMBALAGENS CAIXA 200G; | SRP: SIM |
| CatSer: 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS | Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:456578 |
| | Lote/Item: /120 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 03/03/2023 08:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 39.021.792/0001-16 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA | R\$ 5,48 |
| 40.043.923/0001-45 | SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA | R\$ 5,49 |
| 19.802.021/0001-59 | MERCADO GARDA LTDA | R\$ 5,50 |
| 37.220.300/0001-96 | S HERMANN LTDA | R\$ 5,50 |



Item 87: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO.(PCT DE 450 GR

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 410 Pacotes | com prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: Ensino Fundamental Secretaria de Educação Prefeitura Municipal de São Pedro/SP | Data: 01/06/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: MISTURA EM PO PARA PREPARO DE BOLO - CHOCOLATE - MISTURA EM PO PARA PREPARO DE BOLO - CHOCOLATE | SRP: NÃO |
| | Identificação: 10332022 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 08.528.442/0001-17 * VENCEDOR * | NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,60 |
| 53.437.315/0001-67 | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA | R\$ 9,55 |
| 14.127.913/0001-88 | PACI ALIMENTOS LTDA | R\$ 11,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: Ensino Fundamental Secretaria de Educação Prefeitura Municipal de São Pedro/SP | Data: 01/06/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: MISTURA EM PO PARA PREPARO DE BOLO - FUBA - MISTURA EM PO PARA PREPARO DE BOLO - FUBA | SRP: NÃO |
| | Identificação: 10332022 |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 08.528.442/0001-17 * VENCEDOR * | NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,92 |
| 53.437.315/0001-67 | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA | R\$ 8,23 |
| 14.127.913/0001-88 | PACI ALIMENTOS LTDA | R\$ 21,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: COMANDO POL.AREA METROP.-12 (CPA/M-12) GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MOGI DAS CRUZES | Data: 26/05/2022 14:37 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |



Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CPA/M-12 E UOp SUBORDINADAS

Descrição: MISTURA P/ PREPARO DE BOLO SABOR AIPIM - MISTURA P/ PREPARO DE BOLO, SABOR AIPIM, COMPOSTA DE ACUCAR, FECULA DE MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS, CONSERVANTE, ESPESSANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE PLASTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 144 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180363000012022OC00069

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: PACOTE 450,00 GRAMAS

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 29.423.338/0001-38 * VENCEDOR * | JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS | R\$ 3,20 |
| 26.753.626/0001-62 | COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI | R\$ 8,00 |
| 11.719.071/0001-65 | R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI | R\$ 13,00 |

Item 88: MOLHO DE TOMATE TRACIONAL.

Preço Estimado: R\$ 10,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 650 Unidades | Contendo 340gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL OSCAR SARDINHA

Data: 02/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Apresentação: Líquido , Composição: Tradicional

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928927

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 08:45

Homologação: 07/03/2023 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Grama

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 02.928.169/0001-31 * VENCEDOR * | E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI | R\$ 4,00 |
| 09.342.497/0001-09 | P. SILVA ALVES | R\$ 11,50 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 45,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL OSCAR SARDINHA

Data: 02/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Apresentação: Líquido , Composição: Bolonhesa

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928927
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/03/2023 08:53
Homologação: 07/03/2023 15:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 17
Unidade: Grama
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 09.342.497/0001-09 * VENCEDOR * | P. SILVA ALVES | R\$ 11,50 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 16,50 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL JOAO AIRES GABRIEL
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Tradicional , Apresentação: Líquido

Data: 22/02/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928581
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/02/2023 09:54
Homologação: 23/02/2023 11:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26
Unidade: Grama
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03 * VENCEDOR * | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 5,26 |
| 02.928.169/0001-31 | E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI | R\$ 5,26 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 6,68 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,69 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 9,98 |
| 04.197.718/0001-70 | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI | R\$ 9,98 |

Item 89: MORTADELA DE CARNE BOVINA

Preço Estimado: R\$ 27,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 550 Quilogramas | De primeira qualidade, sem gordura, resfriada, embutida em plástico polietileno natural, pronta para o consumo, Tempero adequado, sabor e aroma característicos de mortadelas, Consistência firme. Temperatura: no recebimento o produto deverá estar com até 10°C. Declarar marca e informar valores nutricionais, data de validade, número do lo | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 27/03/2023 07:23:40 (IP: 2804:79f8:8801:9d00:48ba:37b7:c42d:fd7a)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNIFO2HYdt0RuDgj0mwdJ5iQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNIFO2HYdt0RuDgj0mwdJ5iQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, CARNES,
AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS

Descrição: MORTADELA BOLOGNA TRADICIONAL, PECA UNICA - MORTADELA, BOLOGNA
TRADICIONAL, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, TOUCINHO EM CUBOS, CARNE
SUINA, AGUA, SAL, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS,
ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM VALIDADE
MINIMA DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
PLASTICA E ATOXICA, PESANDO NO MINIMO 3KG, PECA UNICA, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA
04/00, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC
259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO
MAPA E ANVISA

Data: 22/09/2022 08:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180188000012022OC00416

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 29.423.338/0001-38 | JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS | R\$ 23,00 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Objeto: contratação de pessoa jurídica para fornecimento eventual, a depender da
necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios perecíveis
consistentes em produtos de panificação, massas alimentícias, frios, embutidos,
laticínios (lácteos) e refrigerantes visando atender as demandas de eventos
realizados pelo departamento com a finalidade de suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Patrimônio Histórico e Cultural com
exclusividade de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e
Microempreendedores Individuais, tudo conforme Edital, Termo de Referência e
demais anexos.

Descrição: 9-MORTADELA TIPO BOLOGNA Mortadela - 9-MORTADELA TIPO BOLOGNA
Mortadela, tipo Bologna, processo de conservao carne cozida embutida, de
primeira qualidade, defumada, tendo por ingredientes bsicos carne bovina nobre,
carne suna, gordura suna (toucinho),carne mecanicamente separada de aves,
gua, cloreto de sdio (sal), amido, protena de soja, glicose (acar), alho, especiarias
naturais, regulador de acidez, estabilizantes, realador de sabor, antioxidante,
conservantes, acidulantes, corante e demais aditivos permitidos pela legislaçao
vigente, constituída de carnes bovinas suna misturadas, trituradas e
processadas, composta de condimentos e outras substancias
alimentares, apresentando no mximo 10% de cubos de toucinho e at 25% de
umidade, com aspecto, cor, sabor e cheiro prprios, isenta de larvas, parasitas,
sujidades e outras substancias estranhas sua composio, contm glten, apresentao
fatiada, estado de conservao resfriada, peso liquido unitrio das fatias de
aproximadamente 20 gramas, acondicionada em filme plstico transparente e
atxico.

Data: 09/06/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42875

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 96

Unidade: KG

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.577.251/0001-94 | PORTILHO & PORTILHO LTDA | R\$ 29,99 |
| * VENCEDOR * | | |
| 21.830.893/0001-72 | COMERCIAL FORTE LTDA | R\$ 30,00 |
| 03.103.584/0001-19 | EVANDRO GOMES DOS SANTOS | R\$ 31,28 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 12/05/2022 14:09



Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GUARULHOS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis).

Descrição: MORTADELA BOLOGNA TRADICIONAL, PEÇA UNICA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - MORTADELA, BOLOGNA TRADICIONAL, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, TOUCINHO EM CUBOS, CARNE SUINA, AGUA, SAL, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM VALIDADE MINIMA DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA E ATOXICA, PESANDO NO MINIMO 3KG, PEÇA UNICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/00, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380127000012022OC00017

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 24.924.778/0001-55 * VENCEDOR * | C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI | R\$ 12,00 |
| 13.328.367/0001-80 | CASA DE CARNES BOI FORTE DE AMERICANA LTDA | R\$ 12,10 |
| 03.649.725/0001-01 | SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI | R\$ 16,30 |
| 44.163.464/0001-94 | MRC CARNES - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 24,97 |
| 44.441.407/0001-20 | N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 28,50 |
| 35.113.324/0001-10 | COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | R\$ 38,00 |
| 17.088.309/0001-88 | BELARIS ALIMENTOS LTDA | R\$ 50,00 |
| 41.255.020/0001-90 | QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 60,00 |
| 15.403.734/0001-99 | VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI | R\$ 100,00 |

Item 90: MORTADELA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 27,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,09

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 530 Quilogramas | Cozida com 100% de CARNE DE FRANGO, peça inteira, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 60 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de limpeza para o 29º Encontro em Comemoração ao Dia Internacional da Mulher promovido pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de São Jorge D'Oeste/Pr.

Descrição: Frios - Frios Variedade: Mortadela De Frango , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 447786 - FRIOS

Data: 01/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:926478

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Quilograma

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 01.973.331/0001-70 * VENCEDOR * | ALDERI DE CESARO & CIA LTDA | R\$ 17,55 |
| 27.787.054/0001-03 | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | R\$ 26,99 |
| 10.809.818/0001-03 | IARA MARIA BASEGGIO LTDA | R\$ 29,50 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE | Data: 09/08/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame), gêneros alimentícios, copo de vidro e materiais descartáveis para acondicionar e servir alimentos para atender o programa de alimentação escolar da rede municipal de ensino.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Frios - Tipo Preparação: Defumado, Variedade: Mortadela De Frango, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Italiana, Apresentação: Fatiado, | Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:985099 |
| CatMat: 447780 - FRIOS | Lote/Item: /88 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.383.019/0001-15 * VENCEDOR * | MAURICIO GOMES FADEL | R\$ 30,08 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores | Data: 27/05/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do 28º Batalhão de Caçadores.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Frios - Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Mortadela De Frango, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Fatiado, | Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160454 |
| CatMat: 447787 - FRIOS | Lote/Item: /161 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 13/06/2022 10:55 |
| | Homologação: 13/06/2022 14:55 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: SE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 20.194.045/0001-51 * VENCEDOR * | ARCANJO COMERCIO EIRELI | R\$ 24,20 |
| 32.353.943/0001-94 | COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 24,22 |

Item 91: MORTADELA CARNE SUÍNA

Preço Estimado: R\$ 22,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 430 Quilogramas | Cozida com 100% de CARNE SUÍNA, peça inteira, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente, reembalado e m caixa de papelão cintada, com validade mínima de 60 dias | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Data: 13/10/2022 00:00



Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA

Descrição: MORTADELA TRADICIONAL FATIADA, COM CARNE SUÍNA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. - MORTADELA TRADICIONAL FATIADA, COM CARNE SUÍNA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00008622
Lote/Item: 1/122
Ata: N/A
Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 23
Unidade: KG
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 00.581.989/0001-74 * VENCEDOR * | HELIO RUGINE & CIA LTDA | R\$ 22,60 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO

Descrição: MORTADELA DEFUMADA, COMPOSTA DE CARNE DE AVE E CARNE SUINA - MORTADELA, DEFUMADA, COMPOSTA DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, AGUA, CARNE SUINA, GORDURA, CARNE AVE, AMIDO, PROTEINA DE SOJA, SAL, SORO DE LEITE, ESPECIARIAS, AROMAS, CORANTE E OUTROS INGREDIENTES, APRESENTANDO NO MAXIMO 65% DE UMIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM FILME PLASTICO, ATOXICO, PESANDO 3 A 4 KG, PECA UNICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00 (MAPA), INSTRUCAO NORMATIVA 22/05 (MAPA), RDC 12/01, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 25/08/2022 10:46
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180158000012022OC00663
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 22
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 31.187.581/0001-46 * VENCEDOR * | SHM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA | R\$ 25,15 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GUARULHOS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis)

Descrição: MORTADELA BOLOGNA TRADICIONAL, PECA UNICA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - MORTADELA, BOLOGNA TRADICIONAL, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, TOUCINHO EM CUBOS, CARNE SUINA, AGUA, SAL, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM VALIDADE MINIMA DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA E ATOXICA, PESANDO NO MINIMO 3KG, PECA UNICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 15/08/2022 15:59
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380127000012022OC00086
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1.125
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 15.403.734/0001-99 * VENCEDOR * | VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI | R\$ 12,50 |
| 46.746.993/0001-46 | GVS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 14,18 |
| 24.924.778/0001-55 | C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI | R\$ 15,00 |
| 03.649.725/0001-01 | SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI | R\$ 20,50 |
| 17.088.309/0001-88 | BELARIS ALIMENTOS LTDA | R\$ 100,00 |
| 41.255.020/0001-90 | QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 150,00 |
| 45.916.973/0001-03 | MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA | R\$ 150,00 |

Item 92: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 12,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 830 Unidades | Garrafas pet de 900 ml acondicionados em caixa de papelão transportando total de até 20 garrafas, com prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal | Data: 13/04/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000343/2022-54.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICACÃO CULINÁRIA GERAL, TIPO REFINADO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. | SRP: SIM |
| CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL | Identificação: NºPregão:112022 / UASG:120631 |
| | Lote/Item: /151 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 9.250 |
| | Unidade: EMBALAGEM 900,00 ML |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.061.314/0001-98 * VENCEDOR * | M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 8,53 |
| 01.392.601/0001-50 | PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 12,59 |
| 70.026.240/0001-40 | F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 12,60 |
| 18.695.347/0001-61 | BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI | R\$ 14,85 |
| 00.632.304/0001-71 | NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 14,86 |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 100,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|-----------------------------|--|
| Órgão: PM DE RELVADO | Data: 09/03/2023 00:00 |
| | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: 70600-6-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/90 |
| | Ata: Link Ata |



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com as disposições da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06/2020, Resolução CD/FNDE nº 20/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21/2021- Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos das Escolas da Rede Pública Municipal do município de Relvado /RS, em conformidade com o Anexo I que é parte integrante da presente Licitação, com quantitativos (de até) e datas de retiradas em conformidade com as necessidades do Município, mediante requisição do Setor da Alimentação Escolar da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 270

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, embalagens de 900ml, sem amassas e vazamentos. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega - ÓLEO DE SOJA REFINADO, embalagens de 900ml, sem amassas e vazamentos. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 16.992.682/0001-04 * VENCEDOR * | Comercial Polesi J.A. Ltda | R\$ 12,96 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PONTE PRETA

Data: 03/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização no CRAS.

Modalidade: Convite

Descrição: Óleo de soja refinado, garrafa com 900 ml - Óleo de soja refinado, garrafa com 900 ml

SRP: NÃO

Identificação: 79200-4-2023-CNV

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 08.909.445/0001-09 * VENCEDOR * | JAIR BOLIS & CIA LTDA - ME | R\$ 9,99 |
| 27.881.180/0001-14 | NOSTRA CASA SUPERMERCADO LTDA. | R\$ 10,00 |

Item 93: OVOS.

Preço Estimado: R\$ 27,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,38

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 890 Bandejas | Tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 1.800 g. Apresentar SIF/DIPOA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Sobral

Data: 13/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158317

Lote/Item: /99



Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE Campus Umirim..

Descrição: **Bandeja ovos** - Material: Polietileno Alta Densidade, Altura: 46,50 MM, Capacidade: 30 UN, Comprimento: 304 MM, Cor: Branca, Largura: 304 MM,

CatMat: 426399 - BANDEJA OVOS

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.156

Unidade: Unidade

UF: CE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 27.605.903/0001-52 * VENCEDOR * | FRANCISCO ANTONIO BATISTA | R\$ 21,87 |
| 29.725.927/0001-70 | BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI | R\$ 22,10 |
| 06.921.660/0001-91 | F. O. DANTAS | R\$ 26,00 |
| 23.995.800/0001-95 | 23.995.800 MARIA CLEIDE CUNHA DA SILVA | R\$ 26,83 |
| 04.401.608/0001-89 | SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 26,83 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DE FRONT.

Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar por meio de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, a fim de atender as necessidades de alimentação do efetivo do Comando de Fronteira Roraima/ 7Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: **BANDEJA OVOS** - BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM, CAPACIDADE30 UN

CatMat: 234350 - BANDEJA OVOS

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160352

Lote/Item: 51/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.200

Unidade: Unidade

UF: RR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 05.759.505/0001-58 * VENCEDOR * | COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA | R\$ 29,55 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MUITOS CAPÕES

Objeto: MERENDA ESCOLAR - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GINA GUAGNINI, NAS MODALIDADES EDUCAÇÃO INFANTIL DIVIDIDO EM: CRECHE E PRÉ-ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL 2 ANO LETIVO 2023, E, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: **OVOS BRANCOS - EMB 30 UN** - OVOS BRANCOS - EMB 30 UN

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 85200-2-2023-PRE

Lote/Item: 130/130

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500.3::NO::

Quantidade: 1.515

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 21.444.300/0001-30 * VENCEDOR * | PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA | R\$ 26,60 |



Item 94: PÃO FRANCÊS

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 25.000 Unidades | Peso mínimo de 50 g a unidade, a base de farinha de trigo, fermento, ovos, açúcar e sal, Estabelecimento deverá ter Alvará d a Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. A ENTREGA DEVER Á SER DIÁRIA. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC | Data: 15/03/2023 09:15 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis diversos (frutas, legumes, verduras), para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional de Tarauacá/Envira, para o ano letivo de 2023.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal , Apresentação: Pré-Assado Congelado | Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:927996 |
| | Lote/Item: /32 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 20/03/2023 15:33 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 352.512 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: AC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 05.393.368/0001-80 * VENCEDOR * | A. A. CARVALHO | R\$ 1,00 |
| 10.425.300/0001-76 | J. CARLOS OLIVEIRA | R\$ 1,01 |
| 19.897.967/0001-46 | ZOE TRANSPORTE E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 1,99 |
| 00.415.832/0001-79 | SB DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 2,80 |
| 07.012.920/0001-79 | AMBIENTALISMO AMAZONICO | R\$ 20,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas | Data: 08/03/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal, Tipo Adicional: Tradicional, Apresentação: Pré-Assado Congelado, | Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981645 |
| | Lote/Item: /59 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 0,89 |
| 11.981.669/0001-28 | MERCADINHO O ESQUINAO LTDA | R\$ 0,90 |
| 19.165.244/0001-52 | A CARVALHO ALVES | R\$ 0,93 |
| 12.995.411/0001-43 | F A NUNES GONDIM EIRELI | R\$ 0,93 |



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA | Data: 23/02/2023 10:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal, | SRP: SIM |
| CatMat: 460380 - PÃO | Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980109 |
| | Lote/Item: /44 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/03/2023 13:51 |
| | Homologação: 09/03/2023 14:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 150.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: AC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 31.836.413/0001-34 * VENCEDOR * | A A M CAMILI EIRELI | R\$ 0,30 |
| 07.908.263/0001-42 | J DANTAS SILVA EIRELI | R\$ 0,40 |
| 24.955.441/0001-05 | F. S. FEITOSA DE SOUZA | R\$ 0,50 |
| 05.915.706/0001-05 | COMERCIAL JAPIIM LTDA | R\$ 0,50 |
| 20.046.721/0001-40 | F. ALMEIDA DE OLIVEIRA | R\$ 0,50 |
| 14.834.920/0001-10 | J M .M. L DOS SANTOS LTDA | R\$ 0,80 |
| 44.808.391/0001-40 | B M GOMES LTDA | R\$ 0,98 |
| 27.090.379/0001-24 | JOSE ANDRE FERREIRA DE SOUZA 04397945284 | R\$ 1,00 |
| 39.488.793/0001-75 | P. G. B. SOUZA - EIRELI | R\$ 1,00 |
| 19.004.629/0001-38 | AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 1,00 |
| 15.542.056/0001-45 | C. A. DA COSTA | R\$ 1,00 |

Item 95: PÃO MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 1,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,23

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 20.000 Unidades | Pão de 50 gramas tipo massa fina.Superfice macia, lisa e brilhante, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Estabelecimento deverá ter Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente. So mente será aceito pão feito no dia da entrega.A ENTREGA DEVERÁ SER DIÁRIA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI | Data: 20/01/2023 10:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DE MERENDA ESCOLAR, COM O FITO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPERI. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina | SRP: SIM |
| CatMat: 460388 - PÃO | Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:982913 |
| | Lote/Item: /87 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 304.280 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RJ |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.030.356/0001-10 * VENCEDOR * | DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI | R\$ 0,90 |
| 36.112.657/0001-98 | PROMIX COMERCIAL LTDA | R\$ 0,95 |
| 47.422.610/0001-47 | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 1,38 |
| 21.480.724/0001-50 | LATICINIOS FAZENDA FELIZ LTDA | R\$ 1,40 |
| 03.279.529/0001-84 | C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 1,48 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS | Data: 05/01/2023 13:00 |
| Objeto: Aquisição de Merenda Escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:987359 |
| | Lote/Item: /68 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 8.500 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.408.092/0001-55 * VENCEDOR * | MERCADO ALAE LTDA | R\$ 0,98 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | Data: 04/07/2022 14:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Bárbara do Pará/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce, Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina, | SRP: SIM |
| CatMat: 460388 - PÃO | Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980369 |
| | Lote/Item: /79 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/07/2022 17:56 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 15.504 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 41.769.041/0001-24 * VENCEDOR * | W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI | R\$ 1,25 |
| 18.833.321/0001-32 | F L DE OLIVEIRA EIRELI | R\$ 1,41 |



Item 96: PEPINO DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 325 Quilogramas | PEPINO DE PRIMEIRA IN NATURA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | Data: 17/03/2023 08:30 |
| Objeto: Compra de alimentação escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929212 |
| | Lote/Item: /63 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 14:30 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 120 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 28.325.347/0001-23 * VENCEDOR * | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 5,00 |
| 26.814.906/0001-33 | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 8,50 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS | Data: 16/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros de alimentação para a Merenda Escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino | SRP: SIM |
| CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA | Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:988419 |
| | Lote/Item: /58 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 15:07 |
| | Homologação: 17/03/2023 15:29 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 48.922.641/0001-20 * VENCEDOR * | PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA | R\$ 5,70 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA | Data: 15/03/2023 09:00 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989583 |



Objeto: Contratação de empresa para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para os alunos da Rede Municipal de Ensino deste município, com recursos do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar, conforme especificações contidas no termo de referência – ANEXO I do Edital do Certame..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Quilograma

UF: GO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 35.267.345/0001-90 * VENCEDOR * | EMPORIO DO JAO LTDA | R\$ 6,00 |
| 31.357.475/0001-63 | X SUPERMERCADO EIRELI | R\$ 6,04 |

Item 97: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 460 Quilogramas | De 1ª qualidade; - Fresco e de boa qualidade, livre de fungos sujidade ; tamanho de médio a grande. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS

Data: 16/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928851

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 13:12

Homologação: 20/03/2023 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 24.335.963/0001-04 * VENCEDOR * | JOHNATAN SOUZA GUIMARAES MURTA | R\$ 12,25 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO FREI ANTONIO CONVENIADO

Data: 15/03/2023 09:00

Objeto: Generos alinenticios para uso da merenda escolar do centro educacional girassol de tempo integral fé e alegria frei antonio.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929092

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 17:29

Homologação: 15/03/2023 17:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20



Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.814.906/0001-33 * VENCEDOR * | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 11,16 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Data: 14/03/2023 09:30 |
| Objeto: Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR) - produtos de origem vegetal.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Amarelo | SRP: SIM |
| CatMat: 463802 - LEGUME IN NATURA | Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160194 |
| | Lote/Item: /36 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 14:44 |
| | Homologação: 23/03/2023 15:47 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 9.819 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 35.146.659/0001-35 * VENCEDOR * | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 17,00 |
| 23.991.358/0001-29 | LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408 | R\$ 17,50 |
| 39.331.937/0001-85 | MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 17,96 |
| 34.333.903/0001-06 | FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI | R\$ 19,57 |
| 41.476.069/0001-73 | IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA | R\$ 19,70 |

Item 98: PIMENTINHA DE CHEIRO.

Preço Estimado: R\$ 17,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 460 Quilogramas | 1ª qualidade - Fresca e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre | Data: 14/03/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural, | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980495 |
| | Lote/Item: /65 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 15:54 |
| | Homologação: 16/03/2023 16:06 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 570 |
| | Unidade: Quilograma |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 30.568.491/0001-32 * VENCEDOR * | RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215 | R\$ 10,00 |
| 36.182.309/0001-97 | CERES DA COSTA CHAVES | R\$ 10,82 |
| 26.969.797/0001-23 | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA | R\$ 10,83 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 28,94***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral | Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158317 Lote/Item: /106 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 145 Unidade: Quilograma UF: CE |
| Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE Campus Umirim.. | |
| Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural, CatMat: 463923 - CONDIMENTO | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.921.660/0001-91 * VENCEDOR * | F. O. DANTAS | R\$ 28,94 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,03***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró | Data: 03/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158365 Lote/Item: /105 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/03/2023 12:06 Homologação: 20/03/2023 17:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Quilograma UF: RN |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16.. | |
| Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural CatMat: 463923 - CONDIMENTO | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.536.180/0001-84 * VENCEDOR * | ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA | R\$ 12,03 |



Preço Estimado: R\$ 14,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 965 Unidades | POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE | Data: 13/03/2023 11:00 |
| Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de polpas de frutas congeladas, sob demanda, visando atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Acre, conforme necessidade estimada e descrições constantes neste Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Caju, Apresentação: Congelada, | Identificação: NºPregão:32023 / UASG:925899 |
| CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 13/03/2023 13:24 |
| | Homologação: 15/03/2023 17:07 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: AC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 32.128.113/0001-63 * VENCEDOR * | JVM FERNANDES | R\$ 11,45 |
| 05.146.814/0001-52 | D L RAMOS | R\$ 12,00 |
| 05.511.061/0001-37 | AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI | R\$ 15,00 |
| 01.353.640/0001-48 | J G CHASSOT | R\$ 18,90 |
| 22.172.177/0001-08 | MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI | R\$ 21,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FLORESTA E SUAS EXTENSOES | Data: 08/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929501 |
| | Lote/Item: /22 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/03/2023 10:45 |
| | Homologação: 09/03/2023 11:44 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 12 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 34.000.460/0001-31 * VENCEDOR * | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA | R\$ 15,83 |



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM | Data: 24/02/2023 08:40 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da alimentação escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928853 |
| | Lote/Item: /15 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 28/02/2023 12:34 |
| | Homologação: 01/03/2023 11:29 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 270 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 09.342.497/0001-09 * VENCEDOR * | P. SILVA ALVES | R\$ 6,99 |
| 02.928.169/0001-31 | E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI | R\$ 7,00 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 7,02 |
| 27.311.330/0001-54 | G H L DA SILVA | R\$ 12,96 |
| 37.038.589/0001-27 | VERDURAO ARAGUAIA LTDA | R\$ 14,44 |
| 32.254.405/0001-42 | CASTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 15,90 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 17,00 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 17,00 |

Item 100: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 20,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,22

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 315 Unidades | POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias e estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. P roveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO | Data: 30/01/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - bebidas. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:120645 |
| | Lote/Item: /27 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/02/2023 18:03 |
| | Homologação: 06/03/2023 13:46 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: QUILOGRAMA 0,00 |
| | UF: RJ |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 05.057.706/0001-03 * VENCEDOR * | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 11,14 |
| 14.263.869/0001-33 | FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 11,34 |
| 05.007.267/0001-24 | PROSADI COMERCIAL EIRELI | R\$ 12,02 |
| 36.697.873/0001-42 | FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI | R\$ 12,47 |
| 31.738.141/0001-30 | ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 13,00 |
| 48.817.203/0001-00 | ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 15,00 |
| 47.422.610/0001-47 | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 15,00 |
| 11.428.542/0001-86 | NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI | R\$ 16,00 |
| 02.726.452/0001-80 | WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 16,58 |
| 10.787.920/0001-55 | COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 16,72 |
| 20.676.042/0001-54 | QUALITY COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA | R\$ 17,13 |
| 29.251.896/0001-63 | AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI | R\$ 17,16 |
| 36.245.543/0001-16 | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI | R\$ 18,00 |
| 11.969.564/0001-53 | FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 18,10 |
| 27.414.238/0001-10 | MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 18,29 |
| 12.509.616/0001-71 | M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS | R\$ 23,00 |
| 31.537.322/0001-06 | GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 23,71 |
| 46.928.239/0001-27 | HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA | R\$ 23,71 |
| 10.440.781/0001-99 | VERTICAL PRODUCAO E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 23,71 |
| 49.223.240/0001-44 | AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 23,71 |
| 36.414.637/0001-71 | RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI | R\$ 30,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | Data: 28/07/2022 10:00 |
| Objeto: Alimento (Industrializados 01).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACODE 1KG. | SRP: SIM |
| CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA | Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:120625 |
| | Lote/Item: /49 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 02/08/2022 11:41 |
| | Homologação: 03/08/2022 16:31 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: QUILOGRAMA 0,00 |
| | UF: DF |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 18.768.894/0001-20 * VENCEDOR * | COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI | R\$ 5,69 |
| 29.492.549/0001-22 | GLA COMERCIAL EIRELI | R\$ 10,71 |
| 04.119.118/0001-94 | JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 22,05 |
| 10.384.409/0001-02 | CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA | R\$ 24,50 |
| 09.270.460/0001-04 | G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 24,50 |
| 09.482.201/0001-47 | NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA | R\$ 30,17 |
| 19.600.228/0001-40 | ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 30,17 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 36.330.093/0001-60 | F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA | R\$ 100,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO | Data: 27/10/2022 00:00 |
| Objeto: CHAMADA PUBLICA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPORTE E LA | Modalidade: Credenciamento |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR.,SABOR ACEROLA,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR.,SABOR ACEROLA,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO | Identificação: 510360-12-006-2022 |
| | Lote/Item: 1/49 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 23.040.383/0001-27 * VENCEDOR * | ASCOP - ASSOCIACAO CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE AGRICULTORES FAMILIARES | R\$ 19,03 |

Item 101: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU.(

Preço Estimado: R\$ 20,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,57

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 255 Quilogramas | POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competent | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: SESC - PORTO SEGURO | Data: 08/03/2023 17:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPA DE FRUTA PARA ATENDIMENTO NO PERIODO DE MARÇO/2023 SESC PORTO SEGURO | Modalidade: Compra direta |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: 7600-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/2 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: PACOTE |
| | UF: BA |



Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR CUPUAÇÚ, FRACIONADA EM PACOTES DE EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 100G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE SACO DE POLIETILENO AT - POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR CUPUAÇÚ, FRACIONADA EM PACOTES DE EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 100G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE TOTAL DE 1KG, CORRESPONDENTE A 10 UND DE 100G CADA PACOTE. ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM O MAPA, ATRAVÉS DA LEI 8198 DE 14/07/1994, DECRETO Nº 6871 DE 04/06/2009 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS Nº 37, DE 01/10/2018 E IN Nº 49 DE 26/09/2018, DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS E TODAS AS OUTRAS QUE AS SUCEDEREM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE. [OC 1253-01/2023 - 12] Categoria: PERECÍVEIS/POLPAS DE FRUTAS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 18.103.021/0001-06 * VENCEDOR * | MARCELO S DE OLIVEIRA | R\$ 20,00 |
| 36.837.686/0001-17 | RAFAEL MOURA PINTO 02546511513 | R\$ 22,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL ANANINDEUA / (1) CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Data: 28/02/2023 14:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Ananindeua (CMA), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e anexo.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:987537

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: POLPA DE FRUTAS - Polpa de fruta natural - sabor cupuaçu - 1 Kg (600 kg)

Adjudicação: 01/03/2023 12:52

Homologação: 01/03/2023 12:52

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 600

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 41.320.750/0001-28 * VENCEDOR * | TECHNOLOGY SOLUCOES EM TI EIRELI | R\$ 17,55 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO

Data: 21/06/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 510682-12-005-2022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT



Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR DE CUPUAÇU, EMBALAGEM COM 01 QUILO (CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA), 100% NATURAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR DE CUPUAÇU, EMBALAGEM COM 01 QUILO (CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA), 100% NATURAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 24.756.793/0001-31 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA | R\$ 23,16 |

Item 102: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

Preço Estimado: R\$ 16,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 315 Quilogramas | POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Data: 01/03/2023 09:00

Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16690_0072023

Lote/Item: 208/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 48.828.205/0001-96 * VENCEDOR * | CRF ALIMENTOS LTDA | R\$ 13,30 |
| 29.275.878/0001-11 | S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 13,33 |
| 26.833.103/0001-26 | MULTIPOLPAS IND E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA | R\$ 13,35 |
| 22.949.248/0001-36 | RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 18,50 |
| 18.309.975/0001-61 | ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI | R\$ 20,62 |
| 17.489.222/0001-12 | PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR | R\$ 30,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR

Descrição: Polpa de Fruta Polpa de Fruta - Polpa de Fruta Polpa de Fruta, sabor goiaba, 100% natural, sem conservante, congelada. Embalagem primária de polietileno atóxica e hermeticamente fechada contendo 10 pacotes de 100 gramas e total 1Kg, rotulado conforme legislação vigente. Dever ter registro no Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento (M.A.P.A). Dever ser transportado na temperatura de -12° (doze graus centígrados negativos) ou inferior. No ato da entrega, a validade mínima dever ser igual ou superior a 80% do prazo total da validade, contado a partir da data de fabricação, de fabricação recente. Entrega semanal

Data: 30/01/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56205

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 09.537.449/0001-68 * VENCEDOR * | POLO SUL LOGISTICA LTDA | R\$ 9,70 |
| 46.653.513/0001-00 | NUTRILAR EXPRESS LTDA | R\$ 16,10 |
| 47.708.803/0001-69 | VITALIA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 16,89 |
| 06.049.251/0001-47 | SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA | R\$ 29,00 |
| 12.388.728/0001-11 | MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 29,28 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campinápolis/MT

Data: 27/04/2022 18:05

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, para atender o programa nacional de alimentação escolar - PNAE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, CAJU, MANGA, ACEROLA E GOIABA, (AGRIC. F - POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, CAJU, MANGA, ACEROLA E GOIABA, (AGRIC. F

Identificação: 22022

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Adjudicação: 26/04/2022 17:30

Fonte: portal.prefcampinapolis-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 1.500

Unidade: KILO

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 09.541.356/0001-07 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE CAMPINAPOLIS | R\$ 18,00 |

Item 103: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA.

Preço Estimado: R\$ 20,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 205 Quilogramas | : POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 27/03/2023 07:23:40 (IP: 2804:79f8:8801:9d00:48ba:37b7:c42d:fd7a)
Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNIFO2HYdt0RuDgj0mwdJ5iQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNIFO2HYdt0RuDgj0mwdJ5iQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| | |
|--|---|
| Órgão: SESC - PORTO SEGURO | Data: 17/02/2023 17:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPA DE FRUTA PARA ATENDIMENTO NO PERIODO DE FEVEREIRO/2023 SESC PORTO SEGURO | Modalidade: Compra direta |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, KG. POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, EMBALADO EM PACOTE COM 1KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, KG. POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, EMBALADO EM PACOTE COM 1KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. [OC 1253-01/2023 - 5] | Identificação: 7424-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: QUILO |
| | UF: BA |
| Categoria: PERECÍVEIS/POLPAS DE FRUTAS | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.608.871/0001-34 * VENCEDOR * | BAIAO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI | R\$ 25,60 |
| 01.677.730/0002-75 | CASA MAIS DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 25,80 |
| 44.892.449/0001-87 | GABRIELL RODRIGUES DE SOUZA 02099045500 | R\$ 26,38 |
| 36.837.686/0001-17 | RAFAEL MOURA PINTO 02546511513 | R\$ 26,39 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO | Data: 17/02/2023 00:00 |
| Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo para compra/fornecimento de gêneros alimentícios para os diversos setores desta municipalidade, objetivando adquirir os recursos necessários para suprir a demanda da merenda escolar para os alunos da rede de educação municipal, bem como os funcionários que prestam serviço nos diversos setores públicos durante o ano de 2023, conforme lista desenvolvida pela união das necessidades de cada setor desta municipalidade. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, 100% DE FRUTA, NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO E SEM CONSERVANTES, SABOR MARACUJA - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG. - POLPA DE FRUTA CONGELADA, 100% DE FRUTA, NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO E SEM CONSERVANTES, SABOR MARACUJA - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG. | Identificação: 00001023 |
| | Lote/Item: 1/61 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/ |
| | Quantidade: 410 |
| | Unidade: Kg |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.601.629/0001-40 * VENCEDOR * | SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO | R\$ 19,45 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ | Data: 12/07/2022 00:00 |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE QUEIROZ-SP. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, KG. POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, EMBALADO EM PACOTE COM 1KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, KG. POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, EMBALADO EM PACOTE COM 1KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. [OC 1253-01/2023 - 5] | Identificação: 00004822 |
| | Lote/Item: 1/342 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/ |
| | Quantidade: 1.125 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |



Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. A - POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.924.637/0001-68 * VENCEDOR * | E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI | R\$ 15,95 |

Item 104: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE

Preço Estimado: R\$ 20,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,39

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 920 Pacotes | : Embalagem: pacote com 1KG, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL VEREADOR PEDRO XAVIER TEIXEIRA DE NOVA ROSALÂNDIA/TO | Data: 28/07/2022 08:00 |
| Objeto: Compra de itens alimentícios. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina | SRP: NÃO |
| CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA | Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928771 |
| | Lote/Item: /32 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 28/07/2022 09:50 |
| | Homologação: 28/07/2022 10:01 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 130 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 11.026.418/0001-94 * VENCEDOR * | D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO | R\$ 16,50 |
| 21.979.470/0001-19 | GLENYA GILKLA DA SILVA - EIRELI | R\$ 22,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL REGINA SIQUEIRA CAMPOS | Data: 22/07/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de produtos alimentícios. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928865 |



Descrição: Proteína texturizada soja - Proteína Texturizada Soja Composição Básica:
Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico:
Desidratada , Sabor: Carne Bovina
CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/07/2022 15:59
Homologação: 22/07/2022 16:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 131
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 11.026.418/0001-94 * VENCEDOR * | D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO | R\$ 16,00 |
| 21.979.470/0001-19 | GLENYA GILKLA DA SILVA - EIRELI | R\$ 22,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II.
Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico:
Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% ,
Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina
CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA
Data: 21/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928901
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/07/2022 13:40
Homologação: 21/07/2022 13:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 78
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 38.141.438/0001-62 * VENCEDOR * | CASA FORTALEZA SUPERMERCADO EIRELI | R\$ 22,92 |

Item 105: QUEIJO PARMESÃO RALADO

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 470 Pacotes | Contendo no mínimo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - QUEIJO PARMESÃO RALADO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G;
Data: 27/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:456578
Lote/Item: /141
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/03/2023 08:35



Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 37.220.300/0001-96 * VENCEDOR * | S HERMANN LTDA | R\$ 7,26 |
| 40.043.923/0001-45 | SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA | R\$ 7,30 |
| 39.021.792/0001-16 | SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA | R\$ 7,33 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre | Data: 24/02/2023 10:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário – Ru, do campus reitor Áulio Gélío, da Universidade Federal do Acre - UFAC, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela "política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar".. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Queijo - Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose , Variedade: Parmesão , Apresentação: Ralado , Origem: De Vaca | SRP: SIM |
| CatMat: 446650 - QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:PARMESÃO, APRESENTAÇÃO:RALADO, TEOR GORDURA:BAIXO TEOR DE GORDURA, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE | Identificação: NºPregão:32023 / UASG:154044 |
| | Lote/Item: /49 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 02/03/2023 17:14 |
| | Homologação: 02/03/2023 18:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3.480 |
| | Unidade: Grama |
| | UF: AC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 19.813.738/0001-04 * VENCEDOR * | LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA | R\$ 6,60 |
| 35.118.228/0001-65 | S RODRIGUES ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,70 |
| 28.572.074/0001-11 | E C O MOURA | R\$ 6,78 |
| 05.511.061/0001-37 | AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI | R\$ 7,10 |
| 11.338.721/0001-22 | J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA | R\$ 7,36 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PM DE RONDA ALTA | Data: 10/03/2023 00:00 |
| Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de Registro de Preços, visando atender a demanda da Administração Municipal, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência – Anexo I, deste Edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Queijo parmesão ralado, pacote com 50g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e registro do produto conforme legislação. - Queijo parmesão ralado, pacote com 50g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e registro do produto conforme legislação. | SRP: SIM |
| | Identificação: 56100-4-2023-PRE |
| | Lote/Item: 1/144 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO:: |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: PAC |
| | UF: RS |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 93.801.330/0005-90 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO WAGNER LTDA. | R\$ 6,15 |

Item 106: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ.

Preço Estimado: R\$ 47,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 185 Pacotes | Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas contendo 02 litros cada. REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto d e extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de coran tes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega De acordo Lei Federal No 8.91 8/94 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE | Data: 07/03/2023 09:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| Descrição: FARDO REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L COM 6 UNID - FARDO REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L COM 6 UNID | Identificação: 58520 |
| | Lote/Item: 29/29 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: FD |
| | UF: SE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 32.853.434/0001-20 * VENCEDOR * | CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | R\$ 48,00 |
| 48.757.527/0001-91 | OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 57,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA | Data: 16/12/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A FESTA DO SERVIDOR PÚBLICO | Modalidade: DISPENSA |
| Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ. COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM - REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ. COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS. FARDO C/ 06 GARRAFAS. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00046322 |
| | Lote/Item: 1/4 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: FARDO |
| | UF: RJ |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 41.034.296/0001-49 * VENCEDOR * | C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 60,00 |



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP | Data: 09/08/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de diversos gêneros alimentícios, para diversos departamentos da municipalidade. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÃ - REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÃ | SRP: NÃO |
| | Identificação: 12045_0532022 |
| | Lote/Item: 30/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 192 |
| | Unidade: FD |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 32.148.187/0001-61 * VENCEDOR * | ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 30,70 |

Item 107: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA

Preço Estimado: R\$ 47,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,65

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 185 Pacotes | Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas de 02 litros cada. REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água ga seificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da ata de entrega. entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-1 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO | Data: 09/02/2023 08:42 |
| Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO | Modalidade: Convite Eletrônico |
| Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM PET - REFRIGERANTE, SABOR COLA, COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA,CAFEINA, CORANTE CARAMELO, ACIDULANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET, HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM SECUNDARIA PLASTICO RESISTENTE, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 19/13 (MAPA), RDC 05/07, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 1801850000120230C00001 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 4 |
| | Unidade: PACOTE 6 GARRAFAS 2,00 LITRO |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 49.196.333/0001-27 * VENCEDOR * | 49196333 Gabriela Laurenn Gomes Pachelli | R\$ 28,00 |
| 45.441.549/0001-50 | FRALME DISTRIBUIDORA DE GAS E AGUA MINERAL LTDA | R\$ 36,00 |
| 03.370.573/0001-03 | J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA | R\$ 42,00 |
| 47.824.789/0001-69 | VINICIUS FLORIDO LEITE 49955550805 | R\$ 53,34 |
| 46.628.989/0001-83 | YUUNI INTERMEDIACOES LTDA | R\$ 54,00 |



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POL.AREA METROP. 11 (CPA/M-11)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 07/12/2022 09:09

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1803530000120220C00487

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: PACOTE 6 GARRAFAS 2,50 LITRO

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, OVOS DE AVES, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, COMPOTAS, DOCES ENLATADOS, PO P/GELATINAS, GELEIAS E SORVETES

Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM PET - REFRIGERANTE, SABOR COLA, COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA,CAFEINA, CORANTE CAMELO, ACIDULANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET, HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM SECUNDARIA PLASTICO RESISTENTE, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 19/13 (MAPA), RDC 05/07, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 47.824.789/0001-69 * VENCEDOR * | VINICIUS FLORIDO LEITE 49955550805 | R\$ 56,94 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 08/11/2022 07:51

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1803520000120220C00313

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: PACOTE 6 GARRAFAS 2,00 LITRO

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, MISTURAS PARA PREPARO DE ALIMENTOS, OVOS DE AVES, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM PET - REFRIGERANTE, SABOR COLA, COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA,CAFEINA, CORANTE CAMELO, ACIDULANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET, HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM SECUNDARIA PLASTICO RESISTENTE, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 19/13 (MAPA), RDC 05/07, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 45.441.549/0001-50 * VENCEDOR * | FRALME DISTRIBUIDORA DE GAS E AGUA MINERAL LTDA | R\$ 39,00 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.888.702/0001-65 | DIAS & REIS ALIMENTOS LTDA | R\$ 49,00 |

Item 108: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA

Preço Estimado: R\$ 37,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 185 Pacotes | Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas de 02 litros cada uma. Composto de extrato de laranja, água gaseificada, açúcar, sendo por litro 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de laranja, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE | Data: 13/09/2022 00:00 | |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL | |
| Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5% A 3,5% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS,LIVRE DE SUJIDADES, PRARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM PACOTE COM 6 GARRAFA PET DE 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA - REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5% A 3,5% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS,LIVRE DE SUJIDADES, PRARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM PACOTE COM 6 GARRAFA PET DE 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA | SRP: SIM | |
| | Identificação: 00007422 | |
| | Lote/Item: 1/91 | |
| | Ata: N/A | |
| | Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia / | |
| | Quantidade: 630 | |
| | Unidade: FRD | |
| | UF: MT | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| | GLEICE M.B.TAVARES - ME | R\$ 25,00 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: FUNDEB NOVA ALVORADA DO SUL | Data: 06/07/2022 00:00 |
| Objeto: Constitui objeto do presente processo licitatório visando o Registro de preços para contratação de empresas especializadas para aquisição futura de produtos como: água mineral, refrigerantes, sucos, gelos em barra/cubos e também locação de tendas e caixas térmicas a serem utilizadas em eventos, ações, cursos e palestras realizados pelas Secretarias Municipais de Nova Alvorada do Sul/MS, durante 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantidades descritas no Anexo I - Termo de Referência. | Modalidade: PREGAO PRESENCIAL |
| Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS; COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS; COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 - REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS; COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS; COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES. | SRP: SIM |
| | Identificação: 00009122 |
| | Lote/Item: 1/19 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 307 |
| | Unidade: Fd |
| | UF: MS |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.343.194/0001-81 * VENCEDOR * | GRILL CONVENIENCIA EIRELI | R\$ 44,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: FUNDEB NOVA ALVORADA DO SUL | Data: 28/06/2022 00:00 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle da Dengue com BLOQUEIOS MANUAIS DE INSETICIDA DE COMBATE AO TRANSMISSOR Aede | Modalidade: PREGAO PRESENCIAL |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS; COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS; COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 - REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS; COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS; COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE. FARDO COM 6 UNIDADES. | Identificação: 00009022 |
| | Lote/Item: 1/19 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 307 |
| | Unidade: Fd |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.343.194/0001-81 * VENCEDOR * | GRILL CONVENIENCIA EIRELI | R\$ 44,00 |

Item 109: REPOLHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 315 Quilogramas | De 1ª qualidade - Fresco e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA | Data: 17/03/2023 08:30 |
| Objeto: Compra de alimentação escolar. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929212 |
| | Lote/Item: /68 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 14:30 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.110 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.814.906/0001-33 * VENCEDOR * | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 7,50 |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 7,50 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 9,50 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.866.301/0001-59 | WS SUPERMERCADOS EIRELI | R\$ 15,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS | Data: 16/03/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928662 |
| | Lote/Item: /38 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 16:54 |
| | Homologação: 17/03/2023 17:00 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 700 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 28.325.347/0001-23 * VENCEDOR * | PAZ E SILVEIRA LTDA | R\$ 6,49 |
| 30.586.202/0001-28 | GEOVANE N DE SOUZA | R\$ 6,50 |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,46 |
| 26.636.589/0001-02 | SUPERMERCADO MARISILVA LTDA | R\$ 7,46 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 7,46 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA | Data: 14/03/2023 08:30 |
| Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929228 |
| | Lote/Item: /48 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 16/03/2023 17:28 |
| | Homologação: 17/03/2023 16:11 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 38 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 46.042.752/0001-16 * VENCEDOR * | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 8,49 |
| 46.368.319/0001-75 | FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA | R\$ 8,50 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 8,50 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 8,50 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 8,50 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 12,11 |



Item 110: SAL REFINADO E IODADO

Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 325 Quilogramas | Embalagem plástica de 1 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Juruá | Data: 06/03/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Retorno de pacientes indígenas em tratamento fora de domicílio das aldeias localizadas nos Municípios de Rodrigues Alves, Jordão, Mâncio Lima, CASAI (para pacientes com retorno ao município de origem), Porto Walter, Marechal Thaumaturgo, Feijó e Tarauacá, pertencentes á área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Juruá.. | Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:257021 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata |
| Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado | Adjudicação: 21/03/2023 17:09 Homologação: 21/03/2023 17:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| CatMat: 216911 - SAL | Quantidade: 76 Unidade: Quilograma UF: AC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 43.386.682/0001-25 * VENCEDOR * | J A SANTOS | R\$ 1,20 |
| 19.004.629/0001-38 | AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 1,25 |
| 05.961.427/0001-70 | A T M JUNIOR | R\$ 2,10 |
| 46.435.730/0001-16 | 46.435.730 MARIA FRANCISCA OLIVEIRA DE AZEVEDO | R\$ 2,80 |
| 04.181.194/0001-20 | AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA | R\$ 2,80 |
| 07.908.263/0001-42 | J DANTAS SILVA EIRELI | R\$ 2,80 |
| 12.194.177/0001-55 | F.L. RODRIGUES | R\$ 3,80 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CALIBRI | Data: 06/03/2023 08:30 |
| Objeto: Gêneros Alimentícios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928844 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/03/2023 13:31 Homologação: 08/03/2023 16:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 34 Unidade: Saco 1 KG UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 20.700.295/0001-16 * VENCEDOR * | C O NASCIMENTO EIRELI | R\$ 2,84 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 07.602.681/0001-07 | SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA | R\$ 2,85 |
| 34.000.460/0001-31 | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA | R\$ 2,90 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA | Data: 06/02/2023 08:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Silico Alumínio Sódio , Acidez: 7,50 P | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928833 |
| | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 06/02/2023 15:32 |
| | Homologação: 06/02/2023 15:35 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 21 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 22.573.345/0001-77 * VENCEDOR * | LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI | R\$ 3,00 |

Item 111: SALSICHA AO MOLHO TOMATE (

Preço Estimado: R\$ 6,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 220 Unidades | latas de ate 300gr de otima qualidade. Data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM | Data: 01/03/2023 09:15 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Em Conserva , Tipo: Salsicha Viena , Tamanho: Mini , Sabor: Com Molho De Tomate | SRP: SIM |
| CatMat: 447727 - EMBUTIDO | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:989839 |
| | Lote/Item: 1/14 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 5.680 |
| | Unidade: Embalagem 300,00 G |
| | UF: AM |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 33.624.968/0001-48 | M L DA ROCHA SERVICOS | R\$ 4,45 |
| 23.603.283/0001-61 | L P CONFECOES LTDA | R\$ 4,45 |
| 45.296.529/0001-32 * VENCEDOR * | M. N. C. A. DA MATA LTDA | R\$ 4,48 |
| 05.119.145/0001-20 | L R J AGUIAR LTDA - EIRELI | R\$ 4,48 |
| 27.652.983/0001-05 | A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA | R\$ 4,48 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 12.744.347/0001-28 | VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 4,48 |
| 10.212.168/0001-14 | M A MACIEL DE CASTRO EIRELI | R\$ 4,48 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA | Data: 14/09/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis tipo carnes, visando atender as demandas das secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Viena , Tamanho: Mini , Tipo Preparação: Cozida , Sabor: Com Molho De Tomate , Estado De Conservação: Em Conserva | Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:980425 |
| CatMat: 447727 - EMBUTIDO | Lote/Item: /23 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 15/09/2022 13:46 |
| | Homologação: 27/09/2022 14:41 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Embalagem 300,00 G |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 12.443.548/0001-95 * VENCEDOR * | R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL | R\$ 7,50 |
| 44.931.840/0001-43 | MEGA DISTRIBEM LTDA | R\$ 8,69 |
| 28.155.068/0001-69 | EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI | R\$ 9,71 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção | Data: 14/07/2022 14:40 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Embutido - Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Em Conserva, Tipo: Salsicha Viena, Tamanho: Mini, Sabor: Com Molho De Tomate, | Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171 |
| CatMat: 447727 - EMBUTIDO | Lote/Item: /180 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/07/2022 11:25 |
| | Homologação: 27/07/2022 16:08 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: Embalagem 300,00 G |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 42.329.194/0001-13 * VENCEDOR * | E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS | R\$ 3,03 |
| 26.969.797/0001-23 | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA | R\$ 3,45 |
| 83.352.252/0001-07 | L.S.DIAS | R\$ 4,95 |
| 34.642.561/0001-06 | A. N. GOMES EIRELI | R\$ 5,00 |
| 37.584.954/0001-07 | M E PINTO DE OLIVEIRA | R\$ 25,00 |



Item 112: SALSICHA DE CARNE

Preço Estimado: R\$ 14,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,58

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 270 Quilogramas | Salsicha de carne bovina mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxica transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12° C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote inspecionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 3kg | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|--|--------------------------------------|--------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | Data: 09/03/2023 09:00 | |
| Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios perecíveis – hortifrutigranjeiros e carnes, para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO | |
| Descrição: SALSICHA - Salsicha HOT DOG - SALSICHA - Salsicha HOT DOG, composta de carne bovina, fresca, c/condimentos triturados, misturados e cozidos, acondicionada em acondicionados em sistema cry-o-vac, pesando aproximadamente 50g por unidade | SRP: SIM | |
| | Identificação: 58648 | |
| | Lote/Item: 73/73 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: licitanet.com.br | |
| | Quantidade: 718 | |
| | Unidade: KG | |
| | UF: MT | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 03.942.193/0001-98 * VENCEDOR * | COMERCIAL NOVA AURORA EIRELI | R\$ 15,75 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO | Data: 06/03/2023 08:30 | |
| Objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO | |
| Descrição: Salsicha tipo HOT DOG de carne bovina - Salsicha tipo HOT DOG de carne bovina | SRP: SIM | |
| | Identificação: 58701 | |
| | Lote/Item: 32/32 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: licitanet.com.br | |
| | Quantidade: 40 | |
| | Unidade: KG | |
| | UF: GO | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 13.454.134/0001-24 * VENCEDOR * | ELISMAR LINHAES DE LIMA EIRELI | R\$ 9,80 |
| 27.999.316/0001-95 | LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI | R\$ 9,99 |
| 09.266.554/0001-00 | COMERCIAL VILA BELA LTDA | R\$ 12,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PM DE ERVAL GRANDE | Data: 27/02/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para merenda escolar. | Modalidade: Convite |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: 47100-2-2023-CNV |



Descrição: Salsicha sem corante - Ingredientes: Carne suína, carne de ave mecanicamente separada, miúdos suínos, pele suína, água, proteína vegetal, sal, amido (máx. 2%), açúcar, Aromatizantes: aromas naturais, Estabilizante: Tripolifosfato de sódio, Realçador de sa - Salsicha sem corante - Ingredientes: Carne suína, carne de ave mecanicamente separada, miúdos suínos, pele suína, água, proteína vegetal, sal, amido (máx. 2%), açúcar, Aromatizantes: aromas naturais, Estabilizante: Tripolifosfato de sódio, Realçador de sabor: Glutamato monossódico, Conservadores: Ni

Lote/Item: 1/40
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 300
Unidade: KG
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.297.946/0001-48 * VENCEDOR * | JORGE SANTA CATHARINA- ME | R\$ 17,99 |

Item 113: SALSICHA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 18,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,66

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 445 Quilogramas | Salsicha de frango - Mmecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12° C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote inspeccionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 3kg | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO OURO Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios para atendimento das demandas das Escolas Municipais, Casa de Acolhimento Santa Rita e dos grupos de trabalho do CRAS do município de São José do Ouro. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Salsicha Hot Dog: Tipo hot dog congelada. Características: sem corante, composta de carne de frango, fresca, com condimentos triturados, misturados e cozidos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou consistência a - Salsicha Hot Dog: Tipo hot dog congelada. Características: sem corante, composta de carne de frango, fresca, com condimentos triturados, misturados e cozidos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. Embalagem Identificação: 58600-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/153
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.878.273/0001-97 * VENCEDOR * | MUNARI ATACADISTA LTDA | R\$ 16,49 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO MARCOS Data: 30/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 59000-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/135
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: RS



Descrição: SALSICHA DE FRANGO CONGELADA CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE DE FRANGO, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AMIDO, GLICOSE, ALHO, ESPECIARIAS E AROMAS NATURAIS. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.SERÁ OBRIGATÓRIO CONSTAR NA EMBALAGEM: O NOME DO PRO - SALSICHA DE FRANGO CONGELADA CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE DE FRANGO, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AMIDO, GLICOSE, ALHO, ESPECIARIAS E AROMAS NATURAIS. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.SERÁ OBRIGATÓRIO CONSTAR NA EMBALAGEM: O NOME DO PRODUTO, ACOMPANHADO DO TERMO CONGELADO, INSTRUÇÕES E TEMPERATURA IDEAIS PARA O ARMAZENAMENTO, A DATA DE EMBALAGEM, O PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 2 MESES E O NOME DO FRIGORÍFICO OU ABATEDOURO E SEU REGISTRO NO SIF, CISPOA, OU SIM. TRANSPORTE, CAMINHÃO OU CAIXA PLÁSTICA COM GELO, QUE MANTENHA A TEMPERATURA DO ALIMENTO A NO MÍNIMO -12° CONFORME A LEGISLAÇÃO. EMBALAGENS DE 1 A 2KG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.841.976/0001-00 * VENCEDOR * | MERCADO PRIMUS LTDA | R\$ 22,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PM DE CAMPINA DAS MISSÕES | Data: 23/01/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR; CRAS E DEMAIS SEC | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Salsicha de frango para cachorro quente, sem corante, em embalagem transparente - Salsicha de frango para cachorro quente, sem corante, em embalagem transparente | SRP: SIM |
| | Identificação: 43700-1-2023-PRP |
| | Lote/Item: 1/130 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:: |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.989.427/0001-40 * VENCEDOR * | GUIDO AFONSO BOTH | R\$ 17,50 |

Item 114: SARDINHA EM LATA

Preço Estimado: R\$ 8,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,81

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 832 Unidades | Sardinha, ao próprio suco com óleo de soja, acondicionada em embalagem primaria lata de 130g(peso liquido) com respectiva in formação nutricional, data de fabricação/validade/lote, inspecionada pelo S.I.F. Data de fabricação de prazo de validade não infe rior a 180 dias. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PM DE IGREJINHA | Data: 23/02/2023 00:00 |
| Objeto: Licitação pública de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios não perecíveis destinados à Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e destinados às diversas Secretarias do Município, sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço, por item em separado. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: 50000-9-2023-PRE |
| | Lote/Item: 1/77 |
| | Ata: Link Ata |



Descrição: SARDINHA EM LATA AO ÓLEO - Produto de 1ª qualidade, embalado em latas de folha de flandres com verniz sanitário, de 250 gramas, contendo no rótulo: Marca, Nome do Fabricante, Lote, Data de Fabricação, Prazo de Validade (12 meses), Registro no Órgão compet - SARDINHA EM LATA AO ÓLEO - Produto de 1ª qualidade, embalado em latas de folha de flandres com verniz sanitário, de 250 gramas, contendo no rótulo: Marca, Nome do Fabricante, Lote, Data de Fabricação, Prazo de Validade (12 meses), Registro no Órgão competente ou declaração de isenção de registro, Ingredientes, Valor Nutricional, Carimbo do S.I.F. para a Secretaria de Educação.

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 3.000

Unidade: LT

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 33.980.249/0001-60 * VENCEDOR * | LA COMPANY REPRESENTACOES LTDA | R\$ 7,75 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAULO BENTO

Data: 15/02/2023 00:00

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para as Escolas Municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Sardinha em conserva,lata de 125g. - Sardinha em conserva,lata de 125g.

Identificação: 88037-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/91

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: LT

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 01.821.631/0001-34 * VENCEDOR * | BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME | R\$ 8,86 |
| 93.183.051/0001-87 | CENTER GREGIO LTDA | R\$ 8,87 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG

Data: 07/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços de Aquisição de Gêneros Estocáveis, Hortifrúti, Carnes e outros gêneros alimentícios afins, em atendimento a Alimentação Escolar, zona urbana e rural, Ensino Fundamental e Centros de Educação Infantil e Entidades Conveniadas, para aquisição eventual destinado as Secretarias Municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SARDINHA EM LATA, tipo Óleo comestível, peso aproximado de 250 gramas (peso líquido). - SARDINHA EM LATA, tipo Óleo comestível, peso aproximado de 250 gramas (peso líquido).

Identificação: 16311_0042023

Lote/Item: 119/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.550

Unidade: La

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 33.603.889/0001-50 * VENCEDOR * | THATYANA DESSIMONI | R\$ 8,00 |
| 43.207.870/0001-49 | ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | R\$ 9,75 |
| 28.157.903/0001-08 | MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 9,80 |
| 34.665.164/0001-50 | MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ | R\$ 9,88 |
| 04.908.259/0001-96 | EDNO JACINTO DE OLIVEIRA | R\$ 9,91 |



Item 115: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 320 Embalagens | Embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dia | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Data: 01/03/2023 09:00

Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16690_0072023

Lote/Item: 228/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: SELETA DE LEGUMES - CONGELADO (300 G) - SELETA DE LEGUMES - CONGELADO (300 G)

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 48.841.626/0001-57 * VENCEDOR * | L. SANTI | R\$ 7,70 |
| 03.813.381/0001-16 | MARIA ROSA RODRIGUES TAVARES | R\$ 7,75 |
| 10.144.274/0001-08 | ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 7,76 |
| 22.949.248/0001-36 | RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,79 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE COTIPORÃ

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NO EXERCICIO FISCAL DE 2023

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 63900-10-2023-PRP

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SELETA DE LEGUMES, congelada. Embalagens de 300g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. - SELETA DE LEGUMES, congelada. Embalagens de 300g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 04.365.216/0001-01 * VENCEDOR * | Supermercado Mf Scussel Ltda - Me | R\$ 8,40 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Virmond - PR

Data: 21/09/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Descrição: SELETA DE LEGUMES COZIDOS NO VAPOR ingredientes: batata, cenoura e ervilha. - SELETA DE LEGUMES COZIDOS NO VAPOR ingredientes: batata, cenoura e ervilha.

Identificação: 13258_41

Lote/Item: 381/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 12.050.384/0001-36 * VENCEDOR * | 2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,58 |

Item 116: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA.

Preço Estimado: R\$ 15,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,31

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 125 Quilogramas | Apresentação: Embalagem plastica (copo) de 1kg. TEMPERO COMPLETO - Concentrado de Ingredientes básicos: sal, alho, ce bola, óleo vegetal, pimenta do reino, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. D e acordo com a RDC n>276/2005. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.

Descrição: Tempero - Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido, Aplicação: Uso Culinário,

CatMat: 243203 - TEMPERO

Data: 20/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980431

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 18:05

Homologação: 09/03/2023 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 04.470.529/0001-20 * VENCEDOR * | PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 11,00 |
| 32.163.746/0001-02 | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 18,00 |
| 15.300.567/0001-50 | R C V R DE OLIVEIRA LTDA | R\$ 25,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, a fim de suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Divino das Laranjeiras-MG..

Descrição: Tempero - Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário

CatMat: 233873 - TEMPERO

Data: 23/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:984441

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.099.515/0001-84 * VENCEDOR * | NORIVAL BATISTA BRITO | R\$ 14,80 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 10/11/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados as necessidades das secretarias solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tempero - Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido, Aplicação: Uso Culinário,

Identificação: NºPregão:1122022 / UASG:987809

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 47.669.925/0001-93 * VENCEDOR * | MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 12,17 |
| 07.939.649/0001-11 | HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 14,08 |

Item 117: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 16,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 460 Quilogramas | (Fresco e de boa qualidade. Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidade s, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR

Data: 14/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tenente Salvador Ribeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume In Natura* - Legume In Natura* Espécie: Brasileira , Tipo: Tomate , Características Adicionais: Comum

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928663

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 12:57

Homologação: 14/03/2023 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: TO



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 08.415.968/0001-90 * VENCEDOR * | F M S R CAMELO - EIRELI | R\$ 13,00 |
| 34.722.197/0001-94 | NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122 | R\$ 13,40 |
| 22.312.988/0001-67 | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO | R\$ 13,82 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM | Data: 01/03/2023 00:00 |
| Objeto: Após conclusão da chamada publica 01/2022 feita pelo Ccmdo 12RM, 12 B Sup é participante, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios junto a agricultura familiar, Conforme o Diex 142/salc/DE 17OUT2022. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA | SRP: NÃO |
| CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2023 / UASG: 160018 |
| | Lote/Item: 14/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 120 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: AM |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 28.131.176/0001-00 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO | R\$ 15,99 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Associação de Apoio ao Col. Est. Desor. Virgílio de Melo Franco | Data: 27/02/2023 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Desembargador Virgílio de Melo Franco por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928947 |
| | Lote/Item: /57 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 01/03/2023 15:00 |
| | Homologação: 03/03/2023 09:17 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 158 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 20.097.797/0001-02 * VENCEDOR * | LHM COMERCIO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | R\$ 11,82 |
| 34.000.460/0001-31 | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA | R\$ 29,53 |



Item 118: TORRADA KG

Preço Estimado: R\$ 14,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 340 Quilogramas | torradas de pão, inteiras, crocantes, bem acondicionadas, isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou adores. Deve conter data de embalamento, fabricação e validade | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO | Data: 14/03/2023 09:00 |
| Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Torrada - Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional | Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:927731 |
| CatMat: 460526 - TORRADA | Lote/Item: /77 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 12.480 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: GO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 28.288.305/0001-60 * VENCEDOR * | TERCEIRIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 17,00 |
| 02.003.591/0001-86 | CENTRO COMERCIAL CONQUISTA LTDA | R\$ 18,60 |
| 42.619.283/0001-02 | M2 ALIMENTOS LTDA | R\$ 19,60 |
| 11.848.351/0001-73 | M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA | R\$ 25,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO | Data: 09/03/2023 14:00 |
| Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Torrada - Torrada Tipo: De Pão De Forma , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Ingredientes Adicionais: Doce | Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983501 |
| CatMat: 467289 - TORRADA | Lote/Item: /81 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 10/03/2023 09:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 270 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: BA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.851.606/0001-57 * VENCEDOR * | LOURISVALDO ALVES DA SILVA | R\$ 10,98 |
| 28.173.471/0001-10 | RB ALVES EIRELI | R\$ 11,20 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | Data: 13/02/2023 14:00 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios restritos de proteína, para atendimento social de crianças pertencentes a famílias em situação de vulnerabilidade social, diagnosticadas com fenilcetonúria (doença causada por mutação genética)..

Descrição: **Torrada** - Torrada Tipo: De Pão De Forma , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Ingredientes Adicionais: Doce

CatMat: 467289 - TORRADA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:987565

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 13:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Quilograma

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.999.525/0001-33 | L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA | R\$ 12,82 |
| * VENCEDOR * | | |

Item 119: VINAGRE DE VINHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 670 Unidades | Apresentação: Garrafa plastica de 500ml. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc n>276/2005 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da alimentação escolar, destinados a atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá..

Descrição: **Vinagre** - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos ,

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:453330

Lote/Item: 3/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 09.624.705/0001-54 | PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | R\$ 9,00 |
| 01.664.908/0001-62 | C.C.M - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA | R\$ 10,60 |
| * VENCEDOR * | | |
| 10.670.182/0001-61 | JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS - EIRELI | R\$ 10,66 |
| 36.921.655/0001-40 | ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI | R\$ 10,66 |
| 32.752.257/0001-96 | EB DA SILVA NETO COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI | R\$ 10,66 |
| 23.474.799/0001-53 | JBG COMERCIAL E SERVICOS EIRELI | R\$ 10,66 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Data: 09/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de materiais de consumo para atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: **Vinagre** - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,50 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Macio

CatMat: 217093 - VINAGRE

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:158146

Lote/Item: 14/322

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PI

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 63.505.812/0001-09 * VENCEDOR * | ROBEVALDO ALVES LIMA | R\$ 7,18 |
| 18.717.757/0001-66 | MERCADINHO SANTANA LTDA | R\$ 7,18 |
| 19.864.509/0001-00 | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,18 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de materiais de consumo para atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: **Vinagre** - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,50 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Macio

CatMat: 217093 - VINAGRE

Data: 09/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:158146

Lote/Item: 24/535

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.020

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PI

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.549.838/0001-22 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA | R\$ 3,00 |
| 63.505.812/0001-09 | ROBEVALDO ALVES LIMA | R\$ 7,18 |

Item 120: VINAGRE DE VINHO TINTO

Preço Estimado: R\$ 10,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | Apresentação: Garrafa plastica de 750ml, atóxica, Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas, Padronizado,refiltrado, sem essências. e sem adição de açúcarespaste urizado e envasado para a distribuição no comércio em geral, Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc n>276/2005 | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ

Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023..

Descrição: **Vinagre** - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Tinto , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

CatMat: 249817 - VINAGRE

Data: 15/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988157

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 16/03/2023 07:49
Homologação: 16/03/2023 09:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 85.364.685/0001-08 * VENCEDOR * | PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA | R\$ 14,50 |
| 46.681.301/0001-29 | SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA | R\$ 14,70 |
| 02.886.342/0001-86 | DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 17,32 |
| 03.523.498/0001-65 | ODILA GRANDO | R\$ 19,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 3ª CIA/34º Batalhão de Infantaria Motorizado | Data: 08/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160227 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Frasco 750,00 ML UF: PR |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. | |
| Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Tinto, Tipo: Neutro | |
| CatMat: 249817 - VINAGRE | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 35.307.908/0001-27 * VENCEDOR * | NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 5,57 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre | Data: 24/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:154044 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/03/2023 17:14 Homologação: 02/03/2023 18:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 896 Unidade: Frasco 750,00 ML UF: AC |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário – Ru, do campus reitor Áulio Gélio, da Universidade Federal do Acre - UFAC, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela "política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar". | |
| Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Tinto, Tipo: Neutro | |
| CatMat: 249817 - VINAGRE | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 28.572.074/0001-11 * VENCEDOR * | E C O MOURA | R\$ 9,72 |
| 05.511.061/0001-37 | AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI | R\$ 9,75 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 11.338.721/0001-22 | J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA | R\$ 9,79 |
| 35.118.228/0001-65 | S RODRIGUES ALIMENTOS EIRELI | R\$ 11,90 |



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

| | |
|--|---|
| 1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br | Data: 03/03/2023 10:09:35 Acessar a fonte aqui |
| 2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/ | Data: 22/03/2023 10:34:50 Acessar a fonte aqui |
| 3 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br | Data: 27/03/2023 02:10:57 Acessar a fonte aqui |
| 4 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br | Data: 06/03/2023 08:53:47 Acessar a fonte aqui |
| 5 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/ | Data: 21/03/2023 09:59:04 Acessar a fonte aqui |
| 6 - Banrisul www.banrisul.com.br | Data: 14/12/2022 08:15:40 Acessar a fonte aqui |
| 7 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/ | Data: 20/12/2022 15:39:54 Acessar a fonte aqui |
| 8 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/ | Data: 22/03/2023 15:53:11 Acessar a fonte aqui |
| 9 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br | Data: 18/08/2022 16:14:29 Acessar a fonte aqui |
| 10 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx | Data: Acessar a fonte aqui |
| 11 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP 45.70.136.200:2200/transparencia/ | Data: 08/11/2022 16:23:17 Acessar a fonte aqui |
| 12 - Prefeitura Municipal de São Pedro/SP transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: 26/08/2022 12:53:31 Acessar a fonte aqui |
| 13 - Câmara Municipal de Macau/RN 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx | Data: 24/03/2023 18:27:19 Acessar a fonte aqui |
| 14 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/ | Data: 27/03/2023 04:47:58 Acessar a fonte aqui |
| 15 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/ | Data: 23/03/2023 16:15:17 Acessar a fonte aqui |
| 16 - Prefeitura Municipal de Jaciara/MT intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/ | Data: 19/05/2022 11:00:37 Acessar a fonte aqui |
| 17 - Prefeitura Municipal de Tangará da Serra/MT 177.190.246.24:8079/transparencia/ | Data: Acessar a fonte aqui |
| 18 - Prefeitura Municipal de Campinápolis/MT portal.prefcampinapolis-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx | Data: 17/03/2023 10:44:28 Acessar a fonte aqui |
| 19 - Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista/SP 187.120.185.245:8079/transparencia/ | Data: 22/03/2023 17:43:30 Acessar a fonte aqui |
| 20 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/ | Data: 06/03/2023 09:06:56 Acessar a fonte aqui |
| 21 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/ | Data: 01/03/2023 08:54:53 Acessar a fonte aqui |



| | |
|--|--|
| 22 - Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS 177.73.104.37:8079/transparencia/ | <i>Data:</i> Acessar a fonte aqui |
| 23 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/ | <i>Data:</i> 09/03/2023 11:27:11 Acessar a fonte aqui |
| 24 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao | <i>Data:</i> 12/12/2022 10:52:27 Acessar a fonte aqui |
| 25 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/ | <i>Data:</i> 13/03/2023 10:47:02 Acessar a fonte aqui |
| 26 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login | <i>Data:</i> 27/03/2023 01:13:44 Acessar a fonte aqui |
| 27 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/ | <i>Data:</i> Acessar a fonte aqui |
| 28 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS barradoribeiro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2 | <i>Data:</i> 30/08/2022 14:04:13 Acessar a fonte aqui |
| 29 - Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | <i>Data:</i> 18/01/2023 14:30:59 Acessar a fonte aqui |
| 30 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::: | <i>Data:</i> Acessar a fonte aqui |
| 31 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br | <i>Data:</i> Acessar a fonte aqui |
| 32 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/ | <i>Data:</i> 14/03/2023 16:34:21 Acessar a fonte aqui |
| 33 - Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT transparencia.ipirangadonorte.mt.leg.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx | <i>Data:</i> Acessar a fonte aqui |

